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تحریف واقعیت‌ و وارونه‌سازی روایت‌ها علیه ایران؛

گستره جنگ از میدان تا رسانه

درِِ سیاست�گذاری بر پاشنه نابخردی می�چرخددرِِ سیاست�گذاری بر پاشنه نابخردی می�چرخد

 ، تجربه جنگ دوازده روزه به نوعی بر همه ثابت کرد دشمنان ما امروز
نه فقط با اسلحه، بلکه با تیتر، تصویر، دروغ‌پردازی و روایت می‌جنگند 
و دریافته‌اند که برای رسیدن به اهداف خود باید ابتدا ذهن‌ها را اشغال 

کنند.  البته رهبر معظم انقلاب، طی سالهای گذشته همواره با نگاهی 
هوشمندانه، نسبت به اهمیت موضوع روایت و روایتگری برای بیان 

حقیقت و جلوگیری از تحریف واقعیت هشدار داده‌ بودند...
صفحه  2
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سرمقاله

 چارچوب همکاری‌های 
امنیت منطقه‌ای

فرزاد محمدی
پژوهشگر ارشد مطالعات راهبردی

در چشم‌انداز پرتنش و شکننده کنونی خاورمیانه، 
تدوین و انعقاد پیمان‌ها و چارچوب‌های همکاری 
منطقه‌ای، با اتکا بر نقاط قوت و منافع مشترک، امری 
حیاتی برای تضمین بقا و ارتقاء امنیت همه‌جانبه 
گونه توافقات می‌توانند  محسوب می‌شود. این‌
نقش بسزایی در کاهش تنش‌ها، تسهیل گفت‌وگو و 

تفاهم و مدیریت مؤثر بحران‌ها ایفا کنند...

 صفحه 2 را بخوانید

گزارش

اختلالات بانکی چه زمانی  تمام می�شود؟

 مردم در انتظار
مسئولان بانکی در سکوت

بیش از یک ماه از حملات سایبری رژیم صهیونی به 
گذرد،  زیرساخت‌های دو بانک دولتی و خصوصی می‌
اما هنوز بخشی از خدمات حضوری و غیرحضوری این 
بانک‌ها با اختلال در ساعاتی از روز مواجه است. اختلالی 
که نه تنها مردم را در انتقال وجه، خرید، استفاده از چک 
و حتی دریافت تسهیلات بانکی با مشکل مواجه کرده، 
بلکه هنوز هم توضیح روشنی از سوی بانک‌های عامل یا 

نهاد ناظر، یعنی بانک مرکزی، ارائه نشده است...

 صفحه 3 را بخوانید

گزارش

تناقض گفتار و رفتار به سبک ترامپ؛

 بازتعریف قدرت با نمایش تهدید
که دونالد ترامپ با شعار »پایان جنگ‌های  درحالی‌
کاخ سفید بازگشته، آمارها  بی‌پایان« دوباره به 
در  آمریکا  هوایی  حملات  کم‌سابقه  افزایش  از 
خاورمیانه، آسیای مرکزی و آفریقا خبر می‌دهند؛ 
پدیده‌ای که ناظران، آن را نمونه‌ای روشن از تناقض 
گفتار و رفتار ترامپ می‌دانند. دونالد ترامپ در کارزار 
انتخاباتی خود بارها از »پایان دادن به جنگ‌های 
گفت و خود را رئیس‌جمهوری  بی‌پایان« سخن 

صلح‌طلب معرفی کرد...

 صفحه 2 را بخوانید

نسخه آنلاین روزنامه اقتصادی اسکناس را 
در وبسایت اینترنتی بخوانید

www.eskenasnewspaper.com
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رییس قوه قضاییه با اشاره به حمله افراد مسلح به دادگستری استان سیستان و 
بلوچستان گفت: بدون‌ تردید ریشه و منشاء این قبیل جنایات و رخدادهای تروریستی، 

استکبار جهانی و در صدر آن، آمریکای جنایتکار است...

کید کرد: رییس قوه قضاییه  تا

آمریکا، پشت پرده ترور زاهدان

دولت هنوز فرمان  ایران  خودرو را رها نکرده است

خصوصی� سازی کاغذی
رجا ابوطالبی/ گروه اقتصاد 

ایران‌خودرو که پس از سال‌ها مدیریت دولتی، گام‌هایی در مسیر 
گرانه  خصوصی‌سازی برداشته، همچنان زیر فشار سیاست‌های مداخله‌
وزارت صمت قرار دارد. بر اساس نامه رسمی این شرکت، در صورت تایید 
نرخ‌های پیشنهادی هیئت مدیره، ایران‌خودرو می‌تواند به سوددهی 
برسد، اما اعمال نرخ‌های مصوب وزارت صمت با رشد محدود ۱۵ درصدی 
قیمت‌ها، این خودروساز را به سمت زیان ۱۴ هزار میلیارد تومانی سوق 
گذاری دستوری شورا رقابت و وزارت  خواهد داد.سیاست‌های قیمت‌
صمت، که سال‌هاست به‌عنوان یکی از چالش‌های اصلی صنعت خودرو 
شناخته می‌شود، همچنان مانع از تنفس آزاد بخش خصوصی در این 
صنعت است.دخالت‌های مداوم دولت در تعیین قیمت‌ها، حتی پس 
از خصوصی‌سازی نسبی ایران‌خودرو، ریشه در شبکه‌های رانت‌جویی 
لان  دارد که از اختلاف قیمت کارخانه و بازار سودهای کلان به جیب دلا
کنند. این در حالی است که سهامداران ایران‌خودرو، که  سرازیر می‌
انتظار داشتند خصوصی‌سازی به بهبود عملکرد مالی شرکت منجر 
کنون شاهد تشدید زیان‌دهی به دلیل سیاست‌های دستوری  شود، ا
هستند.برای اثبات گزاره فوق باید گفت که متقاضیان قرعه کشی ایران 
خودرو نصف شده‌اند؛ به طوری که از ۱ میلیون ۶۹ هزار ثبت نامی در 
اسفند سال گذشته، به ۵۲۰ هزار ثبت نامی در مرداد ماه سال جاری 
است!این اختلاف از وجود ۵۵۰ هزار دلال و سفته‌باز در صف متقاضیان 
لان به علت اختلاف  خودرو، به عنوان کالایی مصرفی، حکایت دارد. دلا
بسیار زیاد بازار آزاد و کارخانه، نیمی از تولیدات را در انحصار خود در 
کنند.اما وزارت  می‌آورند و در واقع آن‌ها هستند که قیمت‌ها را تعیین می‌
که این رانت را حذف کند، خواسته و ناخواسته در  صمت، به جای این‌
راستای گسترش آن برمی‌آید. کدام شرک را می‌شناسید که زیر قیمت 
کثر ظرفیت  تمام شده خود، اقدام به فروش کند و در عین حال با حدا
به تولید خود ادامه دهد؟ قیمت دستوری وزارت صمت سبب می‌شود 
که تولید و عرضه در سطوح پایین باقی بمانند که زمینه‌ سفته‌بازی مهیا 
می‌شود.اما حال که اختلاف قیمت بازار آزاد و کارخانه بسیار کم شده 
که از وجود این حجم از دلال خبری نیست و حتی تصور یکسان‌سازی 
قیمت‌ها مسروربخش خواهد بود. با این روش تمام سود تولید به 
کثر ظرفیت دنبال خواهد شد،  جیب شرکت خواهد رفت، تولید با حدا
به تمام حجم تقاضا پاسخ داده خواهد شد و سود ایجاد شده در راستای 
، سیاست‌های  کیفیت محصول هدایت می‌شود.  از منظر بورسی نیز
گذاری دستوری نه‌تنها به کاهش سودآوری ایران‌خودرو منجر  قیمت‌

شده، بلکه نقدشوندگی سهام این شرکت در بازار سرمایه را نیز تحت 
، شاهد توقف معاملاتی  تاثیر قرار داده است. به طوری که بیش از ۴۵ روز
این نماد هستیم.ذکر این نکته ضرور است که زیان انباشته ایران‌خودرو 
و سایپا تا پایان سال ۱۴۰۲ به بیش از ۲۲۰ هزار میلیارد تومان رسیده است. 
بخش عمده این زیان ناشی از فروش خودروها با قیمتی پایین‌تر از 
هزینه تمام‌شده تولید است که به دلیل افزایش ۶۰ درصدی هزینه تامین 
قطعات )به‌واسطه نوسانات ارزی( و رشد ۴۰ درصدی هزینه‌های تولید 
)مطابق آمار رسمی تورم( رخ داده است. در این شرایط، محدود کردن 
افزایش قیمت‌ها به ۱۵ درصد توسط وزارت صمت، عملا ایران‌خودرو 
گذاری در بهبود کیفیت،  را در تنگنای مالی قرار داده و امکان سرمایه‌
کند. تحقیق و توسعه، و افزایش ظرفیت تولید را از این شرکت سلب می‌

صدای مجلس هم درآمد
جبار کوچکی‌نژاد، نایب‌رئیس کمیسیون برنامه و بودجه مجلس، نیز با 
کید بر اینکه دخالت بیش از حد دولت در صنعت خودرو هزینه‌های  تا
کند،  کننده و حتی دولت تحمیل می‌ سنگینی به تولیدکننده، مصرف‌
اظهار داشته است: »هرگاه دخالت دولت کاهش یافته، بازار خودرو 
به تعادل نزدیک‌تر شده است.« وی خصوصی‌سازی واقعی و نظارت 
بر کیفیت و قیمت به‌جای مداخله مستقیم را راهکار بهبود شرایط 
می‌داند.این در حالی است که برخی سهامداران ایران‌خودرو در مجمع 
عمومی این شرکت، با اشاره به افزایش قیمت کالاهای اساسی مانند 
برنج به ۳۰۰ هزار تومان در کیلو، از وزیر صمت خواسته‌اند به جای فشار 
بر خودروسازان، تمرکز خود را بر کنترل بازارهای دیگر معطوف کند.از 
لی و بازار  گذاری دستوری به رشد دلا ، سیاست‌های قیمت‌ سوی دیگر
سیاه دامن زده است. به عنوان مثال، در سال ۱۴۰۲، اختلاف قیمت 
کارخانه‌ای خودروی پژو ۲۰۷ )۳۱۸ میلیون تومان( با قیمت بازار آزاد 
آن )۷۲۰ میلیون تومان( سودی بالغ بر ۴۰۰ میلیون تومان نصیب 
کشی، این رانت به  لان کرده است. گفتنی است که در آخرین قرعه‌ دلا
۷۰ میلیون تومان رسیده است.در آخر باید یادآوری کرد که ادامه این 
روند نه‌تنها ایران‌خودرو را در معرض زیان‌های بیشتر قرار می‌دهد، بلکه 
گذاران به بازار بورس و توان بخش خصوصی در مدیریت  اعتماد سرمایه‌
کند. وزارت صمت، که خود اعلام کرده به  صنایع کلیدی را تضعیف می‌
گذاری دستوری اعتقادی ندارد، باید با اقدامات عملی نشان  قیمت‌
گذاری واقعی صنعت خودرو به بخش خصوصی و پایان  دهد که آماده وا

دادن به چرخه رانت و زیان است.

تیترهای  مهم

گوش ایران آبی بیخ  بی 

بیانیه وزارت اطلاعات درباره نبرد 
 خاموش با ناتوی اطلاعاتی 

در جنگ ۱۲ روزه

فرصت گرفتن رضایت از خانواده�های افراد مرگ مغزی کوتاه است

تصمیمی سخت اما جان بخش

تولید برق رسالت فولادسازان است 
یا وزارت نیرو
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»اسکناس« دلایل نابسامانی بازار برنج  را بررسی کرد

 عدم تناسب آمارهای دولتی 
با واقعیت بازار

عضو انجمن فرآوری برنج گفت: 
مجموع اشتباهات در ارائه آمار 
میزان تولید و عدم واردات به 
موقع و کافی منجر به نابسامانی 
کت با  بازار برنج شد. سالار سا
کنونی بازار  اشاره به وضعیت 
برنج گفت: در خصوص مباحث 
مربوط به احتکار باید گفت که انبارش در تمام کالاهای اساسی وجود 

دارد و تنها مربوط به برنج نیست...
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حمید میرمعینی، کارشناس بازار سهام :به تبع بلاتکلیفی که در حوزه اقتصاد حمید میرمعینی، کارشناس بازار سهام :به تبع بلاتکلیفی که در حوزه اقتصاد 
کم است کی در بازار سرمایه حا کم استو سیاست وجود دارد، وضعیت اسفنا کی در بازار سرمایه حا و سیاست وجود دارد، وضعیت اسفنا

گزارش »اسکناس« از پشت�پرده قرمزپوشی بورس

شرکت شهرکهای صنعتی تهران

شرکت شهرکهای صنعتی تهران در نظر دارد باستناد آئین نامه اجرائی بند ج ماده )12( قانون برگزاری مناقصات 
زیابی کیفی مناقصه گران جهت انجام )پروژه عملیات تکمیلی خرید،نصب و اجرای تجهیزات تصفیه  نسبت به ار
خانه فاضلاب فاز توسعه شهرک صنعتی شمس آباد(  به شماره )2004001051000013( را از طریق سامانه تدارکات 
زیابی توان اجرای تعهدات مناقصه گران، از تمامی شرکت های متقاضی دارای پایه 5 رشته آب و پایه 5 رشته  الکترونیکی دولت اقدام نماید . به منظور ار
تاسیسات و تجهیزات  از سازمان برنامه و بودجه کشور دعوت می گردد که برای شرکت در مناقصه از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اقدام 
زیابی کیفی ، اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها از طریق  نمایند . کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد استعلام ار
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس  www.setadiran.ir  انجام خواهد شد. متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در 
سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

- مبلغ برآورد اولیه  بر اساس فهارس بهای سال 1404 : )572/871/244/695 ریال (
وژه : شهرستان ری , کیلومتر 35 آزاد راه تهران - قم بعد از فرودگاه بین المللی امام خمینی )ره ( شهر حسن آباد , شهرک صنعتی     شمس آباد   -محل پر

تلفن : 56232494
زیابی کیفی در سامانه تاریخ  1404/5/7 می باشد . -تاریخ انتشار اسناد ار

زیابی کیفی از سایت: از تاریخ  5/7 /1404 الی ساعت 13 تاریخ   1404/5/14 - مهلت زمانی دریافت اسناد ار
زیابی کیفی : ساعت 13 تاریخ  1404/5/29 ی پاکت های استعلام ار - مهلت بارگذار

زیابی کیفی: دفتر معاونت فنی شرکت شهرک های صنعتی تهران  -   محل گشایش اسناد ار
 - اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه :نشانی سهروردی شمالی کوچه شهید محبی پلاک 2 

طبقه 4 معاونت فنی و تلفن : 021-88761038 
 http://iets.mporg.ir:و پایگاه ملی اطلاع رسانی  www.tehraniec.ir

اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : مرکز تماس 41934-021 داخلی 4 دفتر ثبت نام : 88969737  
  				        	

فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای  با ارزیابی کیفی   13-1404
پروژه عملیات تکمیلی خرید،نصب و اجرای تجهیزات تصفیه خانه 

فاضلاب فاز توسعه شهرک صنعتی شمس آباد

گهی : 1973348 آ م الف 1561 شناسه 

حسین ترکاشوند-  شهردار قیامدشت 

آیین نامه مالی شهرداری ها از طریق مناقصه به  در نظر دارد پروژه مشروحه ذیل را به استناد  شهرداری قیامدشت 
نماید.  واگذار  الشرایط  واجد  حقوقی  شرکت�های 

میزان سپرده شرکت در مناقصه مبلغ برآورد )ریال(عنوان پروژهردیف
عمومی)ریال(

تجدید یکم مناقصه عمومی خدمات شهری و رفت و 1
کیزه سازی شهر قیامدشت  217.544.000.00010.877.200.000روب و پا

لذا از متقاضیان و اشخاص حقیقی واجدالشرایط که دارای شرکت مرتبط با موضوعات فوق می باشند، بدینوسیله دعوت بعمل می آید جهت شرکت در 
مناقصه مذکور مطابق شرح ذیل اقدام نمایند:

1- نحوه دریافت اسناد مناقصه: از درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرسwww.setadiran.ir  انجام خواهد شد.
2- آخرین مهلت ارسال و تحویل پیشنهادات و پاکات اسناد مناقصه: به صورت الکترونیکی طبق تاریخ مندرج در سامانه ستاد بارگذاری شود و فقط پاکت 
الف حاوی )تضمین سپرده شرکت در مناقصه(و پاکت ب حاوی اسناد و مدارک شرکت و شرایط شرکت در مناقصه تا پایان وقت اداری روز قبل از بازگشایی 

رگراه امام رضا)ع( شهر قیامدشت-بلوار آزادی تقاطع-بلوار امام خمینی)ره( تحویل شود. به صورت فیزیکی به دبیرخانه شهرداری واقع در بز
3- زمان و محل بازگشایی پاکات اسناد مناقصه: مطابق تاریخ و ساعت مندرج در سامانه ستاد در دفتر شهردار واقع در شهرداری قیامدشت می باشد.

4- سپرده برنده دوم و سوم پس از تنظیم قرارداد با برنده اول مسترد خواهد شد.
5- شهرداری در رد یا قبول هریک یا کلیه پیشنهادات مختار است. 

6-به پیشنهادات فاقد مدارک معتبر شرکت و اساسنامه و .... ترتیب اثر داده نخواهد شد.
7- مبلغ برآورد بدون احتساب بیمه و سود پیمانکار میباشد .

8- سایر اطلاعات و جزئیات در متن اسناد مناقصه در سامانه ستاد موجود می باشد و جهت اطلاعات بیشتر با شماره تماس 33590072-021 داخلی 111 
تماس حاصل فرمائید.

آگهی مناقصه عمومی)تجدیدیکم(
نوبت اول
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ایران و جهان 2

تحریف واقعیت� و وارونه�سازی روایت�ها علیه ایران؛

گستره جنگ از میدان تا رسانه
تجربه جنگ دوازده روزه به نوعی بر همه ثابت کرد 
 ، ، نه فقط با اسلحه، بلکه با تیتر دشمنان ما امروز
، دروغ‌پردازی و روایت می‌جنگند و دریافته‌اند  تصویر
که برای رسیدن به اهداف خود باید ابتدا ذهن‌ها را 

اشغال کنند.
 البته رهبر معظم انقلاب، طی سالهای گذشته همواره 
با نگاهی هوشمندانه، نسبت به اهمیت موضوع 
روایت و روایتگری برای بیان حقیقت و جلوگیری از 
تحریف واقعیت هشدار داده‌ بودند، اما متاسفانه برخی 
جریانات از جمله جریانات رسانه‌ای آنگونه که باید این 
موضوع را جدی نگرفتند. در یکی از این موارد حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای در تقریظ خود بر کتاب ایستگاه 
کنند که »ما به جنگ  خیابان روزولت تصریح می‌
روایت‌ها در پیکارهای جهانی توجه لازم را نکرده‌ایم و 
دشمنان و بدخواهان ما از غفلت ما بهره برده و بسیاری 

از حوادث را وارونه نشان داده‌اند.« 
  هشدار رهبر معظم انقلاب درباره جنگ روایت‌ها و 
تحریف واقعیت صرفاً یک دغدغه فرهنگی نیست؛ 
بلکه نشانه‌ای است از درکی عمیق نسبت به ماهیت 
نبردهای نوین. مقام معظم رهبری در دیدار آذرماه 
۱۴۰۰ با پرستاران و خانواده‌های شهدای مدافع سلامت 
گر روایت نکنید، دشمن روایت  نیز فرمودند: »شما ا
کند،  کند... هر جور دلش می‌خواهد؛ توجیه می‌ می‌
گوید، آن هم ۱۸۰ درجه خلاف واقع؛ جای  دروغ می‌

کند.« ظالم و مظلوم را عوض می‌
تحلیلگران بسیاری معتقدند که این روزها از آن ایامی 
است که موضوع روایت و روایتگری اهمیت ویژه‌تری 
دارد؛ چرا که ما از یک جنگ سخت و پیچیده با پیروزی 
گر در روایت آن تعلل کنیم، روایت  عبور کرده‌ایم و قطعاً ا
تحریف‌شده و مغرضانه دشمن بر افکار عمومی غلبه 
گر در این مسیر کوتاهی کنیم،  خواهد یافت. قطعا ا
آن‌کس که روایت را می‌سازد، و دروغ را به جای حقیقت 
گر ما روایت صحیح،  کند، دشمن است، ا قالب می‌
شجاعانه و مستند خود را ارائه نکنیم، دشمن با دروغ، 
تحریف و احساسات‌سازی، قضاوت تاریخ و افکار 

عمومی را به‌نفع خود مصادره خواهد کرد.

جنگ روایت‌ها چیست؟ � 
در دنیای امروز که رسانه‌ها به‌سرعتِِ نور اخبار و تصاویر 
کنند، آنچه بیش از گلوله‌ها و موشک‌ها  را مخابره می‌
کننده است، روایت‌هایی  در سرنوشت جنگ‌ها تعیین‌
است که در ذهن مخاطبان نقش می‌بندد. به همین 
دلیل، مفهوم »جنگ روایت‌ها« یا نبرد بر سر تفسیر 
واقعیت، به یکی از مؤلفه‌های اصلی در نبردهای 
نظامی، سیاسی، و حتی اقتصادی تبدیل شده است.

جنگ روایت‌ها به‌معنای تلاش سازمان‌یافته برای 
شکل دادن به ذهنیت عمومی درباره یک رخداد، 
بازیگر یا سیاست خاص است؛ فرایندی که در آن، 
گر روایت‌ها به‌درستی  حقیقت می‌تواند قربانی شود، ا
مهندسی و بازتولید شوند. در این جنگ، آن‌چه 
گونه  اهمیت دارد نه »آن‌چه واقعاً رخ داده«، بلکه »آن‌
که رخداد تفسیر و بازنمایی می‌شود« است. به‌عنوان 
مثال، در بسیاری از مواقع دیده‌ایم که رسانه‌های 

غربی، با برجسته‌سازی گزینشی بخشی از واقعیت، و 
، تصویری مغشوش،  حذف یا تحریف بخش‌های دیگر
مغرضانه و هدف‌مند از بازیگران مختلف ارائه می‌دهند. 
در همین چارچوب، جمهوری اسلامی ایران بارها 
هدف پروژه‌های رسانه‌ای قرار گرفته که در آن، با 
روایت‌سازی‌هایی حساب‌شده، تلاش شده است 
چهره‌ای خشن، توسعه‌طلب، و تهدیدآمیز از ایران به 

افکار عمومی جهانی القا شود.

کتیک دشمن در جنگ روایت‌ها  �  تا
بدون شک اهمیت روایتگری در شرایط امروز مشخص 
شده، بر همین اساس باید بدانیم که جنگ روایت‌ها 
دارای ابزارها و روش‌هایی مشخص است که همگی 
کنند، یعنی مخدوش کردن  هدفی مشترک را دنبال می‌
چهره یک کشور و القای نادرست از نقش و ماهیت آن در 
کتیک‌هایی  د  جهانی. در ادامه، به برخی از مهم‌ترین تا

کنیم. که علیه ایران به کار گرفته شده اشاره می‌

بازنمایی معکوس مظلوم و ظالم � 
یکی از نخستین شگردهای جنگ روایت‌ها، تغییر 
جایگاه مظلوم و ظالم است. رژیم صهیونیستی که 
گری، جنایت جنگی، و نقض  سابقه‌ای مملو از اشغال‌
سیستماتیک حقوق بشر دارد، در رسانه‌های غربی 
عموماً به‌عنوان قربانی‌ای معرفی می‌شود که در حال 

دفاع از خود در برابر »تهدید ایران« است.
که از محورهای مقاومت در برابر  در مقابل، ایران 
تروریسم دولتی و تجاوزگری‌های اسرائیل و آمریکا 
این روایت‌سازی‌ها به‌عنوان  کند، در  حمایت می‌
محور شرارت در منطقه نمایش داده می‌شود. نمونه 
کتیک، تصویرسازی از ایران به‌عنوان حامی  بارز این تا
»خشونت و بی‌ثباتی« در حالی است که اسرائیل با 
بیش از ۳۵۰۰ حمله به سوریه، لبنان و غزه طی دهه 
گذشته، در رسانه‌های غربی نه تنها محکوم نمی‌شود، 
بلکه گاه ناجی بشریت در برابر »تهدید هسته‌ای« ایران 

گردد. توصیف می‌

مهندسی احساسات مخاطب با خبرسازی  � 
هدف‌دار

گیرد.  در جنگ روایت‌ها، احساسات جای عقل را می‌
کتیک‌های رایج، استفاده ابزاری از احساسات  یکی از تا
مخاطب برای تحریک ذهنیت منفی نسبت به ایران 
است. برای مثال، خبرسازی‌هایی مبنی بر اصابت 
کز درمانی یا خدماتی در  موشک‌های ایران به مرا
فلسطین اشغالی، بدون هیچ مدرک روشن و با استفاده 
از تصاویر غیرمستند، با هدف تحریک عواطف جهانی 

گیرد. علیه جمهوری اسلامی صورت می‌
همزمان، تلفات غیرنظامیان در غزه، جنایات اسرائیل 
در حمله به بیمارستان‌ها و کشتار زنان و کودکان، 
یا ترورهای مکرر فرماندهان محور مقاومت توسط 
موساد، با سکوت یا بازنمایی کمرنگ در رسانه‌های 

غربی مواجه می‌شود.

تحریف واقعیت‌ها و وارونه‌سازی حقیقت � 
در این نبرد رسانه‌ای، تحریف واقعیت از طریق انتخاب 
گیرد. انتشار  گزینشی تصاویر و روایت‌ها صورت می‌
مکرر تصاویری مبهم از انهدام تأسیسات نظامی یا 
هسته‌ای در ایران، همراه با سکوت درباره خسارات 
وارده به غیرنظامیان در پاسخ ایران به تجاوزات، از 
جمله شگردهایی است که تصویر یک کشور تهاجمی 
و غیرمسئول را به‌جای یک کنشگر مقاوم و دفاعی جا 

می‌زند.
که ترور فرماندهان نظامی و  به‌عنوان مثال، در حالی‌
کمیت ملی و  علمی ایران اقدامی آشکار در نقض حا
قواعد حقوق بین‌الملل بود، رسانه‌های غربی نه تنها 
آن را محکوم نکردند، بلکه آن را به‌مثابه »دستاوردی 
امنیتی« برای جلوگیری از تهدید ایران توصیف کردند.

بمباران اطلاعاتی و تکرار هدف‌مند روایت‌ها � 
در جنگ روایت‌ها، گاه با »بمباران اطلاعاتی« مواجه 
می‌شویم؛ یعنی حجم عظیمی از اطلاعات اغلب ناقص 
یا نادرست، به‌صورت هم‌زمان و مکرر منتشر می‌شود 

تا ذهن مخاطب فرصت تحلیل دقیق نداشته باشد. 
برای مثال در جنگ ۱۲روزه اخیر دیدیم که رسانه‌های 
فارسی‌زبان خارج‌نشین مانند بی‌بی‌سی فارسی، ایران 
اینترنشنال و من‌وتو نقش برجسته‌ای در عملیات روانی 
علیه افکار عمومی ایران ایفا کردند. یکی از مهم‌ترین 
کتیک‌های آن‌ها، تکرار هدف‌مند روایت‌ها و بمباران  تا
اطلاعاتی برای شکل‌دادن ذهنیت مسموم در جامعه 
بود. در روایت‌هایی که این رسانه‌ها به صورت همزمان 
و هدفمند ارائه کردند اسرائیل به‌عنوان طرف مظلوم و 
در حال دفاع نمایش داده شد و حمله ایران به‌عنوان 
که حمله  عامل تشدید بحران جا زده شد؛ در حالی‌
ک ایران آغازگر ماجرا بود. این رسانه‌ها در طول  به خا
۱۲ روز نبرد، بارها از ترکیب‌هایی استفاده کردند که بار 
معنایی منفی علیه ایران داشت، واژه هایی همچون 
»ماجراجویی نظامی ایران«، » حملات موشکی ایران 
کرد«، »ایران در حال  که امنیت منطقه را تهدید 
کشاندن خاورمیانه به جنگ تمام‌عیار« و... در این 
میان اما هیچگاه اشاره‌ای به دفاع مشروع ایران در 

برابر تجاوز اسرائیل نشد.
کتیک های دیگر دشمن در جنگ روایت‌ها  یکی از تا
ک هم هست، تکرار است.  که البته بسیار مؤثر و خطرنا
گر بخواهند مردم چیزی را باور کنند، فقط کافی  آنها ا
گر دروغ باشد.  است آن را بارها و بارها تکرار کنند. حتی ا
گر هیچ سندی پشتش نباشد. وقتی یک جمله،  حتی ا
، یا یک تصویر به‌طور مداوم در رسانه‌ها،  یک تیتر
شبکه‌های اجتماعی، و پلتفرم‌های خبری تکرار شود، 

ذهن مخاطب آن را به‌عنوان حقیقت می‌پذیرد.

تناقض گفتار و رفتار به سبک ترامپ؛

 بازتعریف قدرت با نمایش تهدید
که دونالد ترامپ با شعار »پایان جنگ‌های بی‌پایان«  درحالی‌
دوباره به کاخ سفید بازگشته، آمارها از افزایش کم‌سابقه 
حملات هوایی آمریکا در خاورمیانه، آسیای مرکزی و آفریقا 
خبر می‌دهند؛ پدیده‌ای که ناظران، آن را نمونه‌ای روشن 

از تناقض گفتار و رفتار ترامپ می‌دانند.
دونالد ترامپ در کارزار انتخاباتی خود بارها از »پایان دادن به 
جنگ‌های بی‌پایان« سخن گفت و خود را رئیس‌جمهوری 
کرد. اما تنها طی پنج ماه نخست  صلح‌طلب معرفی 
ریاست‌جمهوری جدیدش، داده‌های موسسه پروژه ثبت 
رویدادهای درگیری مسلحانه )ACLED( نشان می‌دهد 
که ایالات متحده تحت  فرمان او، ۵۲۹ حمله هوایی در ۲۴۰ 
، تقریباً  نقطه مختلف انجام داده است. این رقم حیرت‌انگیز
معادل تمام حملات هوایی دولت بایدن طی چهار سال 
است و آشکارا نشان می‌دهد که صلح‌طلبی ترامپ، صرفاً 

در حد شعار باقی مانده است.
بیشتر این حملات در مناطق بحرانی همچون عراق، سوریه، 
کستان و شمال آفریقا صورت گرفته‌اند. این  سومالی، یمن، پا
که در چارچوب »مبارزه با تروریسم«  اقدامات بیش از آن‌
تفسیر شوند، در واقع بخشی از استراتژی تهدیدآفرینی 

نوین آمریکا برای مهار رقبای راهبردی مانند ایران، چین 
و روسیه هستند. تحلیلگران بر این باورند که دولت ترامپ 
گیری از ابزار نظامی، به دنبال بازتعریف معادلات  با بهره‌
امنیتی منطقه‌ای و تثبیت مجدد هژمونی آمریکا بر بستر 
بی‌ثباتی است؛ مسیری که نه‌تنها راه گفت‌وگو را مسدود 
کند، بلکه به تشدید رقابت‌های تسلیحاتی و آشفتگی  می‌

ژئوپلیتیکی دامن می‌زند.

گشت به دکترین یک‌جانبه‌گرایی �  باز
کارانه  افزایش کمّّی و کیفی حملات، یادآور دکترین نومحافظه‌
که با حمله  دولت بوش در دهه ۲۰۰۰ است؛ دکترینی 
پیش‌دستانه به عراق، کل منطقه را در آتش افراط و تروریسم 
کنون، با نادیده گرفتن تجارب پرهزینه  فرو برد. ترامپ نیز ا
کند.  گذشته، همان مسیر را با شدت بیشتری دنبال می‌
در چنین چارچوبی، جایگاه حقوق بین‌الملل، نهادهای 
چندجانبه، و اصول منشور سازمان ملل به حاشیه می‌روند 
و سلطه‌جویی جایگزین همکاری می‌شود. این بازگشت 
گرایی تهدیدی جدی برای نظام بین‌الملل  به یک‌جانبه‌

مبتنی بر قواعد محسوب می‌شود.

؛ عبور از تمام خطوط  �  حمله به تأسیسات صلح‌آمیز
قرمز

افزایش حملات هوایی آمریکا در مناطق مختلف، نه‌تنها 
کنش افکار عمومی و نهادهای حقوق بشری مواجه  با وا
ک از گسترش بحران دارد. در  شده، بلکه نشانه‌هایی خطرنا
همین راستا، دونالد ترامپ طی دور جدید ریاست‌جمهوری 
خود، در تاریخ ۱ تیر ۱۴۰۴ )۲۲ ژوئن ۲۰۲۵( رسماً اعلام کرد 
که در جریان عملیاتی با عنوان »چکش نیمه‌شب«، نیروی 
هوایی و دریایی ایالات متحده به چندین تأسیسات 
 صلح‌آمیز هسته‌ای ایران از جمله فردو، نطنز و اصفهان 

حمله کرده‌اند. 
 2-B این عملیات با استفاده از بمب‌افکن‌های رادارگریز
موشک‌های  و   57A/B-GBU سنگرشکن  بمب‌های  و 
تاماهاوک از زیردریایی‌ها انجام شده است. ترامپ در 
اظهاراتی علنی، با افتخار از »نابودی توان هسته‌ای ایران« 
سخن گفت. این اقدام، آشکارا ناقض حقوق بین‌الملل 
و تهدیدی صریح علیه صلح منطقه‌ای و جهانی است؛ 
اقدامی که زمینه‌ساز تشدید درگیری‌های گسترده‌تر در 

منطقه غرب آسیا شده است.

 گفت‌وگوی وزرای خارجه ایران 
کستان درباره بحران غزه   و پا

و روابط دوجانبه
کستان  وزیران امور خارجه جمهوری اسلامی ایران و پا
طی ارتباط تلفنی پیرامون بحران انسانی در غزه، لزوم 
ارسال فوری کمک‌های بشردوستانه برای فلسطینیان 
و همچنین آخرین تحولات مرتبط با روابط دوجانبه 

تبادل نظر کردند.
کستان از گفت وگوی  روابط عمومی وزارت امور خارجه پا
تلفنی سناتور محمد اسحاق دار معاون نخست وزیر و 
وزیر امور خارجه این کشور با دکتر سید عباس عراقچی 

خبر داد.
طرفین در مورد بحران شدید انسانی در غزه که میلیون‌ها 
کنان فلسطینی را تحت تأثیر قرار داده است،  نفر از سا

گفت‌وگو کردند.
کستان بر حمایت بی‌دریغ کشورش از  وزیر امور خارجه پا
کید و خواستار دسترسی فوری و بدون  ملت فلسطین تا

مانع به کمک‌های بشردوستانه شد.

 دولت الجولانی اعدام‌های میدانی 
در سویداء را تایید کرد

یک منبع دولتی سوریه اعلام کرد که وضعیت در استان 
( به دلیل استقرار شبه‌نظامیان  سویداء )در جنوب کشور
مسلح بدون ضابطه که مانع ورود نهادهای دولتی و ارائه 
خدمات عمومی می‌شوند و بحران انسانی را تشدید 
ک و پیچیده شده  کنند، به طور فزاینده‌ای خطرنا می‌

و اعدام‌هایی در این استان رخ داده است.
این منبع به شبکه خبری الجزیره گفت اطلاعات نشان 
می‌دهد که اعدام‌هایی در سویداء رخ داده است و 
شبه‌نظامیان مسلح مانع از ثبت این موارد توسط وزارت 

بهداشت می‌شوند.
کید کرد با توجه به کنترل این شبه‌نظامیان بر  وی تا
مناطق وسیع، شناسایی مناطق امن که به سازمان‌های 
بین‌المللی اجازه کمک‌رسانی می‌دهد، دشوار شده 

است.

بیانیه وزارت اطلاعات درباره نبرد خاموش 
با ناتوی اطلاعاتی در جنگ ۱۲ روزه

وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای درخصوص اقدامات انجام 
گرفته در دفاع مقدس ۱۲ روزه توضیحاتی اراده کرد.

وزارت اطلاعات در بیانیه‌ای تبیین درخصوص اقدامات 
این دستگاه در دفاع مقدس ۱۲ روزه درخصوص مقابله 
کتشافات بزرگ و  فعال و یورش بزرگ به اسرائیل، ا
حساس، پیشگیری از ترورها، دستگیری و مقابله با 
گروهک‌ها و جواسیس، دستگیری اعضای فرقه‌ها، 
مقابله با بهاییت، خنثی‌سازی طرح‌های شبکه‌سازی، 
کشف تجهیزات و تسلیحات، مقابله بزرگ سایبری، 

جلوگیری از تحریکات اجتماعی و… خبر داد.
در بخشی از این بیانیه آمده است:

در ایّّــام اربعین شهدای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، با 
گرامی داشت یاد و خاطره‌ی آن گلگون کفنان، اعم از 
شهروندان غیرنظامی، فرماندهان و سربازان نظامی 
شهید، دانشمندان هسته‌ای، شهدای جامعه اطلاعاتی 
و سربازان گمنام امام زمان )عج( در وزارت اطلاعات و 
طلب علو درجات از محضر الهی برای آن شهیدان و با 
عرض تبریک و تسلیت به بازماندگان شهدا و استدعای 
صبر و اجر از درگاه احدیّّت برای آن‌ها و نیز با لبیّّکی مجدد 
و از سویدای دل و عمق وجود به رهبر حکیم و فرزانه‌ی 
انقلاب اسلامی )مدّّظله العالی( و به ویژه ۷ تکلیف 
راهبردیِِ ابلاغی اخیر معظّّم له، به استحضار ملّّت بزرگ 

و سرافراز ایران اسلامی می‌رساند:
جنگ‌افروزی و تجاوزگری جبهه‌ی شیطانی و متخاصم 
آمریکایی-صهیونی در ساعات اوّّلیه‌ی بامداد جمعه ۲۳ 
، نه یک عملیات نظامی محدود با  خرداد علیه ایران عزیز
هدف ضربه به قابلیّّت‌ها و تأسیسات هسته‌ای و دفاعی 
، بلکه به استناد مجموعه یافته‌های اطلاعاتی،  کشور
آنچه که طی جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رخ داد، یک طرحِِ 
گیری توأمان و تمام‌عیار  جنگی با برنامه‌ریزی و بهره‌
اطلاعاتی،  امنیّّتی،  نظامی،  ترکیبیِِ  مؤلّّفه‌های  از 
، خرابکاری،  جنگ شناختی، اقدامات ایذایی، ترور
بی‌ثبات‌سازی و ایجاد آشوب داخلی با هدف و توهّّمِِ 
، براندازی نظام  »به انقیاد و تسلیم واداشتن کشور
مقدّّس جمهوری اسلامی و تجزیه‌ی ایران بزرگ« بود 
کم بر آمریکا، عاملیّّت باند  کار حا که با کارفرمایی رژیم ریا
تبهکار صهیونی، همراهی چند کشور اروپایی و پادویی 
گروهک‌های ضدانقلاب، تروریست‌های تکفیری و اشرار 

مسلّّح اجرا شد.

اخبار

 چارچوب همکاری‌های 
امنیت منطقه‌ای

 Tفرزاد محمدی
پژوهشگر ارشد مطالعات راهبردی

کنونی خاورمیانه،  در چشم‌انداز پرتنش و شکننده 
تدوین و انعقاد پیمان‌ها و چارچوب‌های همکاری 
منطقه‌ای، با اتکا بر نقاط قوت و منافع مشترک، امری 
حیاتی برای تضمین بقا و ارتقاء امنیت همه‌جانبه 
گونه توافقات می‌توانند نقش  محسوب می‌شود. این‌
بسزایی در کاهش تنش‌ها، تسهیل گفت‌وگو و تفاهم 
و مدیریت مؤثر بحران‌ها ایفا کنند. برای پیشبرد این 
همکاری‌ها، ایجاد گفتمان هدفمند پیرامون عوامل 
همگرایی در وهله اول ضروری است. این همگرایی‌ها 
که می‌توانند در عرصه‌های اقتصادی، سیاسی، امنیتی، 
گیری  فرهنگی و غیره تعریف شوند، بستر لازم برای شکل‌
منافع مشترک را فراهم می‌آورند. افزایش منافع مشترک، 
به نوبه خود، انگیزه همکاری برای حفظ و ارتقاء امنیت 

جمعی را تقویت خواهد کرد.
علاوه بر این، همکاری‌ها و پیمان‌ها ابزاری کارآمد برای 
گرایی،  مقابله با تهدیدات مشترک ازجمله تروریسم، افراط‌
جرائم سازمان‌یافته و همچنین مقابله با چالش‌های 
فرامنطقه‌ای و تهدیدات زیستی محسوب می‌شوند. 
به‌طور خلاصه، این چارچوب‌های همکاری قادرند به 
برقراری ثبات، تأمین امنیت و پیشبرد توسعه پایدار در 
منطقه پرچالش خاورمیانه کمک کنند و راه را برای حل 
مسالمت‌آمیز اختلافات هموار سازند. در نتیجه، تقویت 
نهادهای منطقه‌ای و ایجاد سازوکارهای کارآمد در قالب 
همکاری‌های امنیتی منطقه‌ای، با محوریت عوامل 
همگرایی، گامی بنیادین در جهت ترسیم آینده‌ای امن‌تر 

و پررونق‌تر برای غرب آسیا به شمار می‌آید.
با توجه به ساختار منسجم اتحادیه اروپا، کشورهای عضو 
در حدود 70 تا 80 درصد مواقع در مسائل مهم سیاست 
کنند. از سوی  خارجی، مواضع هماهنگ اتخاذ می‌
، ایجاد بازار واحد اتحادیه اروپا، سالانه درصدی را  دیگر
به رشد اقتصادی کشورهای عضو کمک کرده است. این 
، به‌عنوان بزرگ‌ترین بازار واحد جهان با بیش از 440  بازار
میلیون نفر با مدیریت صحیح و یکپارچه توانسته است 
به امنیت اقتصادی و به‌تبع آن، سایر ابعاد امنیتی این 
قاره کمک کند. کشورهای عضو اتحادیه اروپا برای حفظ 
دستاوردهای این پیمان که به پیشرفت و توسعه پایدار 
آن‌ها منجر شده است، در برابر تهدیدات و مداخلات 
خارجی که منافع آن‌ها را به خطر می‌اندازند، به‌صورت 

کنند. یکپارچه و متحد عمل می‌
الگوی دیگری که می‌توان مورد مطالعه قرار داد، اتحادیه 
کشورهای جنوب شرق آسیا )آسه‌آن( و پیمان مودت 
و همکاری در جنوب شرقی آسیا )TAC( است. در این 
کمیت ملی، عدم‌مداخله  مدل نیز، تمرکز بر احترام به حا
در امور داخلی، حل مسالمت‌آمیز اختلافات از طریق 
گفت‌وگو و اجماع، به حفظ و گسترش صلح در جنوب 
شرق آسیا کمک کرده است. از نتایج این پیمان می‌توان 
به تجارت درون‌منطقه‌ای در سال 2022 با حجم بیش از 
750 میلیارد دلار و جذب بیش از 170 میلیارد دلار سرمایه 
خارجی در همان سال اشاره کرد که کشورهای عضو از آن 
بهره‌مند شده‌اند. این دو الگو، تنها نمونه‌هایی مختصر 

از تجارب شرق و غرب عالم هستند. 
منطقه  در  پیچیده  و  اساسی  چالش‌های  از  یکی 
خاورمیانه، وجود اختلافات عمیق تاریخی و ژئوپلیتیکی 
است. از سوی دیگر، تغییر نگرش نسل جدید، عدم درک 
صحیح از تاریخ و هویت منطقه و تأثیرپذیری از فرهنگ 
و توسعه کشورهای غربی، بر پیچیدگی شرایط افزوده 
ک‌تر کرده،  است؛ اما آنچه رقابت‌ها را تشدید و خطرنا
که بیشتر اختلافات  تهدیدات وجودی است. درحالی‌
گیرند و با  در روابط بین‌الملل حول منافع شکل می‌
اتخاذ رویکردهای مناسب قابل حل یا کاهش هستند، 
اختلافات در خاورمیانه ابعاد متفاوتی دارند. به همین 
دلیل، منازعات و بحران‌ها در این منطقه اغلب با 

خشونت و خصومتی فراتر از تصور همراه هستند.
با این وجود، ایجاد یک چارچوب همکاری‌های امنیتی 
منطقه‌ای بر اساس عوامل همگرایی، با الگوبرداری از 
مدل‌های موفق، ضرورتی اجتناب‌ناپذیر برای کشورهای 
منطقه است. خاورمیانه به‌عنوان مهد تمدن‌ها، از 
پیشینه و تاریخ غنی برخوردار است، لذا یافتن عوامل 
همگرایی چندان دشوار نیست و تنها به بازتعریف 
گفتمان‌های سیاسی بر اساس این عوامل نیازمند 
هستیم. برخی از این عوامل، با توجه به ظرفیت‌ها و 

امکانات کشورها، عبارت‌اند از:
 تبادل فناوری و تکنولوژی متقابل

 گسترش پروژه‌های مشترک اقتصادی و فناورانه
 تشکیل واحد مشترک مبارزه با تروریسم

 توسعه و مشارکت در پروژه‌های انرژی
 ایجاد کریدورهای مشترک زمینی، هوایی و دریایی

 توسعه زیرساخت‌های کشورهای ضعیف‌تر
 ایجاد مناطق آزاد تجاری مشترک

کمبود آب،   رفع نگرانی‌های مشترک زیست‌محیطی )
بیابان‌زایی و...(

 محوریت قرار دادن هویت‌های فرهنگی، دینی و تاریخی
 مشارکت در توسعه پروژه‌های انرژی تجدیدپذیر

 توسعه گردشگری و تبادلات فرهنگی
 گسترش تعاملات بهداشتی در قالب دیپلماسی پزشکی

 مشارکت در پروژه‌های زیربنایی مشترک
 گسترش دیپلماسی عمومی و رسانه‌ای

 ایجاد سازوکارهای حل اختلاف منطقه‌ای
 انعقاد پیمان نظامی مشترک

رییس قوه قضاییه با اشاره به حمله افراد مسلح به دادگستری استان سیستان و بلوچستان سرمقاله
گفت: بدون‌ تردید ریشه و منشاء این قبیل جنایات و رخدادهای تروریستی، استکبار جهانی و 
در صدر آن، آمریکای جنایتکار است. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای، طی سخنانی 
در نشست شورای عالی قوه قضاییه، ضمن تسلیت مجدد شهادت جمعی از هم‌وطنان در 
جریان حمله تروریستی به دادگستری زاهدان، از جمله شهادت یک کودک در جریان این 
حادثه تروریستی، اظهار کرد: مقامات قضایی ذیربط، از جمله در دادستانی کل و دادگستری 
کیدات و دستورات صادره، در  شناسایی، تعقیب و  مرکز استان سیستان‌وبلوچستان، وفق تا
گردانان حمله تروریستی اخیر به دادگستری زاهدان نهایت  مجازات کلیه‌ی پشتیبانان و صحنه‌
توان و جدیت خود را به کار گیرند. بدون‌تردید ریشه و منشاء این قبیل جنایات و رخدادهای 
تروریستی، استکبار جهانی و در صدر آن، آمریکای جنایتکار است؛ آمریکایی که حامی نخست 

جنایات غیرقابل وصف صهیونیست‌ها در غزه است و آمر و تدارکاتچی جنایات متعددی در 
سطح دنیاست.  رئیس دستگاه قضا مشخصاً به معاون مالی و پشتیبانی قوه قضاییه نیز 
تکلیف کرد تا رسیدگی‌های لازم را در قبال خانواده شهدا و مجروحان حادثه تروریستی اخیر 
در دادگستری زاهدان داشته باشد. رئیس قوه قضاییه همچنین با اشاره به استمرار جنایات 
سبعانه صهیونیست‌ها در غزه گفت: ننگ ابدی و تاریخی بر همه حامیان و پشتیبانان رژیم 
منحوس و جنایتکار صهیونیستی که ظلم و جنایت را در غزه به بالاترین سطح و حد ممکن 
کان  رسانده است؛ ننگ ابدی و تاریخی بر دوّّلی که رنج مردم و کودکان غزه را می‌بینند اما کما
به مراودات تجاری و مالی خود با رژیم اشغالگر ادامه می‌دهند و به صهیونیست‌ها، سوخت، 
مواد اولیه و اقلام صنعتی می‌رسانند؛ در این میان، مجامع بین‌المللی نیز با سکوت و انفعال 
خود، آدمکش‌های صهیونیست را بیش از پیش برای جنایتکاری ترغیب و تشجیع می‌سازند.

 رییس قوه قضاییه 
تاکید کرد:

آمریکا، پشت 
پرده ترور 
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3اقتصاد‌ کلان

تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی؛

  ۴ سال بلاتکلیفی و فشار پیمانکاران 
کارگران بر 

چهار سال است که طرح تبدیل وضعیت نیروهای 
اما  است،  تصویب  انتظار  در  مجلس  در  شرکتی 
بلاتکلیفی ادامه دارد. این تأخیر نه تنها زندگی 
اقتصادی و روانی کارگران را تحت تأثیر قرار داده، بلکه 
گیری‌ها را نیز تضعیف  اعتماد عمومی به روند تصمیم‌

کرده است.
از  یکی  شرکتی  نیروهای  وضعیت  تبدیل  طرح 
مطالبات جدی و مستمر بخش بزرگی از نیروی کار 
در کشور است. این طرح که از چهار سال پیش 
در مجلس شورای اسلامی مطرح شده، با هدف 
ساماندهی وضعیت استخدامی کارکنانی که به‌صورت 
غیرمستقیم و از طریق شرکت‌های پیمانکاری با 
کنند،  سازمان‌ها و دستگاه‌های دولتی همکاری می‌
تدوین شده است. با این حال، پس از گذشت چند 
کامل و همه‌جانبه آن در  سال، همچنان اجرای 

هاله‌ای از ابهام باقی مانده است.
شورای  مجلس  اجتماعی  کمیسیون  نمایندگان 
اسلامی  در جلسه‌ای با حضور رئیس سازمان امور 
اداری و استخدامی آخرین اقدامات به‌عمل‌آمده 
در موضوع تبدیل وضعیت استخدامی نیروها در 
دستگاه‌ها و سازمان‌های دولتی و آخرین اقدامات 
به‌عمل‌آمده در موضوع تبدیل وضعیت نیروهای 

شرکتی را بررسی کردند.
اجتماعی  کمیسیون  سخنگوی   , رنجبر الله  فتح 
مجلس بررسی »طرح ساماندهی نیروهای شرکتی 
در دستگاه‌های دولتی« را موضوع دستور کار دوم 
نشست دیروز این کمیسیون بود اعلام کرد که با 
حضور علاءالدین رفیع‌زاده، رئیس سازمان اداری و 

استخدامی برگزار شد.
رنجبر گفت: براساس گزارش رئیس سازمان امور اداری 
، بالغ بر 700هزار نفر از نیروهای  و استخدامی کشور
شرکتی شاغل در دستگاه‌های مختلف در سامانه‌ی 
که با احتساب  « مربوطه ثبت‌نام شده‌اند  »سایر
نیروهایی که جامانده و در سامانه ثبت‌نام نشده‌اند، 
احتمال می‌رود در مجموع به یک میلیون نفر برسند.
گفت: در  کمیسیون اجتماعی مجلس  سخنگوی 
حال حاضر موضوع ساماندهی نیروهای شرکتی از 
سوی سازمان اداری و استخدامی در هیات وزیران 
در حال بررسی است؛ که در جلسه امروز با رئیس 
کمیسیون  اعضای  استخدامی،  و  اداری  سازمان 
اجتماعی مجلس به اتفاق در صحبت‌ها و نطق‌های 
ح جامع و کامل ساماندهی  خودخواهان ارائه طر

نیروهای شرکتی شدند.
چند روز گذشته نیز سارا فلاحی، نماینده مردم ایلام 
در مجلس گفت: انشالله اوایل ماه آینده، بحث تبدیل 
وضعیت نهایی شده و مشکل نیروهای شرکتی حل 
می‌شود.من با مسئولان امر در دولت صحبت کردم؛ 
کنون در زمین دولت است اما قرار است خیلی  توپ ا

زود کارگران شرکتی از نگرانی در بیایند.
 این طرح را نمایندگان مجلس یازدهم در سال 
1401نوشتند و قرار بود در همان مجلس یازدهم به 
ح اولیه بارها مورد بررسی قرار گرفت  نتیجه برسد. طر
و بارها به مجمع تشخیص مصلحت نظام و شورای 
نگهبان رفت و برگشت و تغییر کرد اما نتیجه‌ای حاصل 
نشد.با تغییر دولت، برخی امیدوار شدند که این 
طرح بالاخره به نتیجه برسد.  سوم خرداد سال14004 
برچیدن  خصوص  در  آیین‌نامه‌ای  پیش‌نویس   ،
شرکتهای پیمانکاری و تبدیل وضعیت نیروها به 
گر دولت  دولت ارسال شد و مجلس اعلام کرد که ا
این پیش‌نویس را قبول نکند طرح دو فوریتی خود 

را در دستور کار قرار خواهد داد. 
حالا که چند روزی است مجدد این طرح در دستور 
کار است نمایندگان کارگران نگرانی و گلایه دارند که 
ح به نفع کارگران نیست. مطابق آنچه  چرا جزئیات طر
کارگران می گویند چند و چون این طرح  مشمول 
تمام کارگران نمی شود.صرفاً‌ کارگرانی که در سامانه 
«، سامانه‌ای که قرار است بر اساس آن  ی »سایر
مشمولان طرح ساماندهی تعیین شوند، ثبت نشده 
باشند, مشمول این طرح نمی شود که این به ضرر 
کارگران است. چرا که تعداد زیادی از کارگران در این 

سامانه نیستند.
یکی از کارگران که در پالایشگاه جنوب کشور حدود 
20سال است که فعالیت می کند, با ناراحتی می گوید 
چرا این طرح برای همه اجرایی نمی شود. با وجود 
اینکه پیمانکار با ما قرارداد منعقد می کند اما به تعداد 

روزهایی که سرکار برویم حقوق دریافت می کنیم.

گزارش

گفت وگو

ح شد: در گفت و گو با کارشناس حوزه مسکن مطر

شناسایی سازه‌های مناسب و مکان‌های 
امن در اولویت باشد

 عضو هیات علمی مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی 
گفت: در شرایط فعلی که فرصت چندانی برای ساخت 
پناهگاه وجود ندارد، بهترین اقدام شناسایی سازه‌های 
مناسب و مکان‌های امن است که بتوان به صورت 

مقطعی از آنها استفاده کرد.
علی بیت اللهی درباره ساخت پناهگاه یا اتاق‌های امن 
برای در امان ماندن مردم و شهروندان از مخاطرات 
ناشی از جنگ اظهار داشت: مطالبه ما این است که 
نهادی در کشور به عنوان متولی این مهم در نظر گرفته 
شود تا بتوانیم همه ساله از آن بیلان کار بخواهیم، در 
غیر این صورت پس از فروکش کردن هیجانات جنگ، 

همه چیز به فراموشی سپرده می شود.
وی افزود: در شرایط فعلی که فرصت چندانی برای 
ساخت پناهگاه وجود ندارد، بهترین اقدام شناسایی 
سازه‌های مناسب و مکان‌های امن است که بتوان به 

صورت مقطعی از آنها استفاده کرد.
بیت‌اللهی یادآور شد: در زمان جنگ تحمیلی هشت 
ساله، ساختمان‌هایی به همین منظور در سطح شهرها 
کارد روی آنها، به عنوان پناهگاه  شناسایی و با نصب پلا
به مردم معرفی شده بود؛ مکان‌هایی که ممکن است 

مالکیت عمومی یا خصوصی داشته باشد.

کن  �  آیا مدارس، مساجد و ایستگاه‌های مترو، اما
امن تلقی می‌شود؟

و  مسکن  راه،  تحقیقات  مرکز  علمی  هیات  عضو 
کید کرد: در این زمینه باید بین پناهگاه  شهرسازی تا
کنی همچون مدارس یا مساجد فرق قائل شویم،  با اما
چرا که پناهگاه ساختمانی است که در برابر انفجار و 
ترکش‌های آن مقاوم است، اما از مساجد یا مدارس در 
نهایت می‌توان به عنوان مکانی برای اسکان موقت افراد 
استفاده کرد و به هیچ عنوان الزامات پناهگاهی را ندارد.

وی ادامه‌داد: این مساله به‌ویژه در تهران که بسیاری 
مدارس آن سازه‌های قدیمی داشته یا سیستم ستون و 
سازه‌ای مساجد آن چندان مستحکم نیست، اهمیت 
بیشتری می‌یابد و به‌هیچ عنوان نباید به آنها به عنوان 
کنی امن و سرپناه نگاه شود. به‌خصوص اینکه در  اما
کنده بودن افراد بهتر از تجمع آنان  شرایط جنگی، پرا

کن ناامن است. در اما
بیت‌اللهی همچنین به مطرح شدن ایستگاه‌های مترو 
به عنوان پناهگاه اشاره کرد و اظهار داشت: با توجه به 
شرایطی که ایستگاه‌های مترو دارد، نبود زیرساخت‌های 
ضروری از جمله سرویس‌های بهداشتی، خواب و 
اسکان افراد در آنها سبب می شود تا در شرایط اضطراری 
با بحران‌ها و مشکلات اجتماعی و حاشیه‌ای بیشتری 

مواجه شویم.
وی گفت: گرچه برخی ایستگاه‌های مترو به دلیل عمق 
مناسبی که دارند، از نظر سازه‌ای به عنوان مکانی برای 
پناه یافتن افراد مناسب هستند، اما از نظر شرایط 
اسکان چنین استعدادی ندارند؛ زیرا به این منظور 

ساخته نشده‌اند.
این مقام مسئول با بیان اینکه در این زمینه غفلت‌هایی 
کنی  گر چنین اما کرد: ا از گذشته داشته‌ایم، خاطرنشان‌
شناسایی و آماده می شد، نیازی به خروج مردم از 

شهرها نبود.
کید کرد:‌ در شرایط فعلی، باید شناسایی سازه‌های  وی تا
مستعد به عنوان پناهگاه در دستور کار ویژه قرار گیرد 
و پس از آن با تمهیدات ویژه‌ای نظیر سرویس‌های 
بهداشتی و مکان خواب افراد، احتمال بروز درگیری 
و نزاع افراد و سایر برخوردهایی که در شرایط جنگی 

غیرقابل اجتناب است را به حداقل برسانیم.
و  مسکن  راه،  تحقیقات  مرکز  علمی  هیات  عضو 
شهرسازی با اشاره به سابقه زندگی و حضور خود در 
مسکو، به ایستگاه‌های مترو این شهر اشاره کرد که 
با تفکری دوراندیشانه ساخته شده و اظهار داشت: 
ایستگاه‌های متروی این شهر همگی در عمق بیش 
از ۵۰ متری از سطح زمین ساخته شده و علاوه بر آن، 
در برخی محوطه‌ها شهرک‌های زیرزمینی به همراه 
انبارهای مواد غذایی احداث شده که قابلیت اسکان 

افراد به مدت چند ماه را دارد.
کرد: همچنین در سوئیس که آرام‌ترین کشور  وی اضافه‌
جهان محسوب می‌شود، به‌ازای هر ۱۰۰ نفر انسان، 
ظرفیتی به استعداد ۱۳۰ نفر پناهگاه عمومی احداث 
کنده شده است. شده که در نقاط مختلف این کشور پرا

کنی از  کید کرد: ضرورت وجود چنین اما بیت‌اللهی تا
زمان تجاوز صدام ملعون احساس شده است و امروز 
باید به صورت ویژه و به‌فوریت در دستور کار قرار گیرد؛ 
اما مهمترین مساله این است که همه جوانب کار برای 
دوری از مسائل حاشیه‌ای باید در آن سنجیده شود 
چرا که نمی‌خواهیم اسیر مشکلات بزرگتر بعدی شویم.

با  شهرداری‌ها  زمینه  این  در  کرد:  خاطرنشان‌ وی 
کن سطح شهر دارند، می‌توانند به  اطلاعاتی که از اما

سرعت وارد عمل شوند و این نقاط را شناسایی کنند.
و  مسکن  راه،  تحقیقات  مرکز  علمی  هیات  عضو 
شهرسازی یادآور شد: با فرهنگ بالایی که از سوی 
مردم در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه شاهد بودیم و به‌ویژه 
در شمال کشورمان افراد درب خانه‌های خود را به روی 
جنگ‌زدگان باز کرده بودند، می‌توان مطمئن بود که 
کنی، خود مالکان  به‌محض اعلام شناسایی چنین اما
داوطلب شوند و با آغوش باز ملک خود را در اختیار 

قرار دهند.
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عضو کمیسیون اقتصادی مجلس گفت: دولت ها اختیارات و مسئولیت ها خود در 
حوزه تصدی گری را افزایش دادند و از وظایف اصلی نیز فاصله گرفتند؛ بالاخره وظیفه 
دولت ها سیاستگذاری، حمایت و نظارت است، ولی دولت ما آرام آرام این مفاهیم 

را فراموش می کند و همه دولت ها نیز به این بحث دچار بوده اند.
منوچهر متکی  با انتقاد از اجرای نامطلوب خصوصی سازی در کشور گفت: باید دو 
حوزه جدی کشورداری مورد عنایت مسئولان قرار بگیرد، یکی ساختار کشورداری و 
منظور نیز ساختار دولت و سیستم اجرایی کشور بوده و دیگری ساختار اقتصادی 
است در قسمت مربوط به ساختار کشورداری و ساختار دولت در طول 46 سال 
گذشته همواره شعارهای مطلوبی داده شده مبنی بر اینکه دولت باید چابک شود و 
برون سپاری کند، اما دولت ها همه ساله فربه تر شدند. وی افزود: دولت ها اختیارات 

و مسئولیت ها خود در حوزه تصدی گری را افزایش دادند و از وظایف اصلی نیز فاصله 
گرفتند؛ بالاخره وظیفه دولت ها سیاستگذاری، حمایت و نظارت است، ولی دولت ما 
آرام آرام این مفاهیم را فراموش می کند و همه دولت ها نیز به این بلیه دچار بوده اند؛ 
بنابراین امروز  این موضوع دیگر آفت نیست، بلکه یک تومور به شمار می رود؛ یعنی 
کارآمدترین سیستم عملیاتی تبدیل می شود و باید برای  دولت ما دارد آرام آرام به نا
این موضوع چاره اندیشی کرد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار کرد: در اصل 
44 قانون اساسی اقتصاد به گونه ای تعریف شده است که بخش خصوصی، تعاونی 
ها و دولت باید نقش ایفا کنند، اما روز به روز دو بخش تعاونی ها و خصوصی سازی 
حذف شدند و امروز دولت در کنار بنیادها و نهادهای کلان اقتصادی کشور فعالیت 

می کند به گونه ای که بیش از 90 درصد اقتصاد کشوررا در قبضه خود گرفته است.

عضو کمیسیون اقتصادی 
مجلس:

90 درصد اقتصاد 
در اختیار دولت 

است

    

گزارش »اسکناس« از پشت�پرده قرمزپوشی بورس

درِِ سیاست�گذاری بر پاشنه نابخردی می�چرخد
معاملات روز یکشنبه ۵ مرداد ۱۴۰۴ بار 
دیگر نشان داد که بورس ایران همچنان 
در چرخه نگرانی و بی‌اعتمادی قرار 
دارد. شاخص کل بورس تهران با افت 
۱۳ هزار واحدی در محدوده حساس 
ایستاد.  واحد  هزار   ۸۱۱ و  میلیون   ۲
شاخص هم‌وزن نیز ۵ هزار و ۸۹۰ واحد 
عقب نشست و با افت ۰.۷ درصدی به 
سطح ۸۳۷ هزار و ۲۴۸ واحد رسید. 
فضای کلی تالار شیشه‌ای سرخ‌پوش 
باقی ماند و ۸۹ درصد نماد‌های بورسی 
منفی معامله شدند و تنها ۱۱ درصد 

مثبت بودند.
از منظر ارزش و حجم معاملات نیز 
نسبی  کاهش  نشان‌دهنده  داده‌ها 
‌های قبل است. ارزش  نسبت به روز
صفوف خرید نسبت به معاملات روز 
در  و  داشت  افت  درصد   ۵۱ گذشته 
مقابل ارزش صف‌های فروش رشد ۴۱ 
درصدی را تجربه کرد. همچنین ارزش 
معاملات کل تنها ۶ درصد کاهش یافت 
و ارزش معاملات خرد هم شاهد ریزش 

۸ درصدی بود.
بازار سهامدر معاملات صبح دوشنبه ۶ 
مرداد ۱۴۰۴ با افتی سنگین همراه شد و 
شاخص کل تا ساعت ۱۰:۳۰ با ریزش ۳۹ 
هزار و ۹۶۲ واحدی معادل ۱.۴۲ درصد 
به سطح ۲ میلیون و ۷۷۱ هزار و ۳۲۰ 

واحد عقب‌نشینی کرد.
 همچنین شاخص هم‌وزن با کاهش 
۷۶۴۰ واحدی معادل ۰.۹۱ درصد به عدد 
۸۲۹ هزار و ۶۰۱ واحد رسید تا فشار فروش 

در تمام سطوح بازار مشهود باشد.
کلبازار سهام به  که ارزش  در حالی 
۸۱۲۴.۵ هزار میلیارد تومان رسیده، 
هزار   ۳.۴ تنها  خرد  معاملات  ارزش 
که  عددی  بود؛  تومان  میلیارد 
نشان‌دهنده کاهش جدی عمق بازار 
، خروج پول حقیقی  است. از سوی دیگر
۹۰۰ میلیارد تومان ثبت شد و خالص 
کمترین سطوح  خرید حقیقی‌ها در 

ممکن قرار گرفت.
 ۲۹.۱ تنها  نیز  حقیقی  خرید  سرانه 
میلیون تومان بود در حالی که سرانه 
فروش حقیقی به ۶۹ میلیون تومان 
رسید که اختلاف معناداری را نشان 

می‌دهد.

محدوده  �  در  نمادها  درصد   ۹۵
منفی

تعداد نمادهای منفی تا ساعت ۱۰:۳۰ به 
کننده ۷۹۹ رسید و تنها ۳۹  عدد خیره‌
( در محدوده  نماد )۵ درصد کل بازار

مثبت معامله می‌شوند. این وضعیت 
نشان می‌دهد فضای کلی بازار با فشار 
سنگین فروش مواجه است و حتی 
نمادهای بزرگ نیز نتوانسته‌اند تعادل 

را حفظ کنند.

نقش صندوق‌ها در بازار � 
ورود پول به صندوق‌های درآمد ثابت 
معادل ۲۳۴ میلیارد تومان بود. ارزش 
ثابت  درآمد  صندوق‌های  معاملات 
۳.۱ هزار میلیارد تومان برآورد شده 
که نشان‌دهنده مهاجرت بخشی از 
نقدینگی به سمت بازارهای کم‌ریسک 
است. همچنین معاملات آپشن نیز به 

۱۰۵.۳ میلیارد تومان محدود شد.

خطر شکست حمایت روانی � 
با توجه به افت شدید شاخص کل 
که  ، در صورتی  گیر و فشار عرضه فرا
حمایت ۲ میلیون و ۷۷۰ هزار واحد 
حفظ نشود، احتمال سقوط به سطوح 
پایین‌تر و ایجاد موج جدیدی از ترس 
گیرد. روند خروج پول  در بازار قوت می‌
حقیقی، کاهش سرانه خرید و افت ارزش 
نشانه‌هایی  همگی  خرد،  معاملات 
از تداوم فضای بی‌اعتمادی و عدم 

اطمینان در بین سهام‌داران هستند.
کارشناسان عمدتا افت را به فقدان 
نااطمینانی  بنیادی،  محرک‌های 
اقتصادی و سیاسی نسبت می‌دهند. 
باورند  این  بر  همچنان  تحلیلگران 
که تا زمان از بین نرفتن ریسک‌ها، 
نمی‌توان به آینده بازار خوشبین بود و 
، بازار بیشتر تحت تاثیر  در حال حاضر
و سیگنال‌های منفی  نااطمینانی‌ها 
روزانه قرار دارد. به این ترتیب، ادامه 
وضعیت قرمز بورس، آینه‌ای از شرایط 
کشور  شکننده و حساس اقتصادی 

است. حمید میرمعینی، کارشناس بازار 
سهام در تحلیل خود از وضعیت قرمز 
بورس و تدوام خروج سرمایه از این بازار 
به اقتصاد ۲۴ گفت: »به تبع بلاتکلیفی 
و وضعیت بغرنجی که در حوزه اقتصادی 
کی  و سیاسی وجود دارد، وضعیت اسفنا
کم است. شاید دولت  در بازار سرمایه حا
بهتر می‌توانست حمایت کند و چتر 
خود را به صورت گسترده‌تر و با دستاورد 
بهتری بر بازار می‌انداخت که این امر 
رخ نداد. از این رو بعد از حمایت‌ها 
نه تنها شاهد گشایش در بازار نبودیم 
بلکه در سیاستگذاری‌های اقتصادی 
هم هیچگونه تغییر دلگرم کننده‌ای 
را تجربه نکردیم. علیرغم اینکه نیاز 
است در چنین شرایطی سیاست‌های 
گذاران  گیری از جانب سیاست‌ چشم‌
، بر همان  اعمال شود، اما گویی در
پاشنه نابخردی می‌چرخد و هیچگونه 
اصلاح، تغییر و ترمیم اثرگذاری را در 

گذاری نمی‌بینیم.« سیاست‌
وی ادامه داد: »بالاخره بازار سرمایه ما 
گذاری‌هایش  به آینده نگاه دارد و ارزش‌
مبتنی بر عایدات آتی است. علیرغم 
اینکه بازار در برخی نماد‌ها وارد فاز 
محاسبات،  با  ولی  شده  ارزندگی 
گذاری‌های جدید  ملاحظات و با ارزش‌
باید  یک مقداری بدبینانه  و شاید 
گفت که قیمت‌ها توجیه ندارد و باز 
هم ریسک کاهش قیمت حتی برای 
برخی نماد‌هایی که ارزنده هستند، 
وجود دارد؛ بنابراین جریان نقدینگی 
جدیدی وارد بازار سرمایه نمی‌شود و 
خود دولت باید تصمیمات اساسی و 

اثرگذاری بگیرد.«
این تحلیلگر بورس درباره تصمیمات 
کند،  اتخاذ  باید  که دولت  اساسی 
از  باید  تصمیمات  »این  کرد:  بیان 

اقتصاد، سیاست‌های پولی و تغییر 
دستوری  گذاری  قیمت‌ سیاست  در 
شروع شود. سپس تحلیلگران اثرات 
این سیاست‌های اعمال شده را بر 
که  کنند. تا زمانی  شرکت‌ها بررسی 
سیاست‌ها تغییرات اساسی عمیقی را 
، بر همان پاشنه‌های  تجربه نکنند و در
اشتباه گذشته بچرخد، علیرغم همه 
تزریق  لحاظ  به  که  حمایت‌هایی 
نقدینگی انجام می‌شود، نمی‌توانیم به 

بازار سرمایه خوشبین باشیم.«

تزریق نقدینگی صرف، راه درمان  � 
بورس نیست

تغییرات  این  اثر  درباره  میرمعینی 
حالت  »در  گفت:  سهام  بازار  بر 
کم روند  بدبینانه بازار سرمایه دست‌
کند و در حالت  نزولی‌اش را متوقف می‌
خوشبینانه هم با تغییر در سیاست 
داخلی،  گذاری  سیاست‌ و  خارجه 
روند اقتصادمان رو به بهبود می‌رود 
سمت  به  مداوم  صورت  به  بازار  و 
گر  رشد حرکت خواهد کرد؛ بنابراین ا
جریان نقدینگی به سمت بازار سرمایه 
نمی‌آید و چتر حمایتی که دولت بر سر 
بازار سرمایه انداخته به جایی نرسیده 
است، باید دوای درد را در جای دیگری 
پیدا کنیم. درمان بورس صرفا تزریق 
نقدینگی نیست و به عوامل بسیار 
زیادی بستگی دارد. کما اینکه ریسک 
سیستماتیک کلانی که از پیش وجود 

داشته همچنان تداوم دارد.«
گر قرار است  وی خاطرنشان کرد: »ا
تغییرات اثرگذار و قابل ملاحظه‌ای را 
داشته باشیم، نه تنها در بازار سرمایه به 
عنوان بخشی از ویترین اقتصادی کشور 
بلکه در تمام حوزه‌ها، تزریق صرف 
نقدینگی نتیجه نمی‌دهد و باید در 
سیاست‌های کلان تغییراتی رخ دهد.«

میرمعینی در پاسخ به اینکه درصورتی 
که بازار سطح حمایتی ۲ میلیون و ۸۰۰ 
هزار واحد را از دست دهد، چه شرایطی را 
می‌توان برای بورس متصور بود، گفت: » 
گر روز دوشنبه ۶ مرداد به درستی از بازار  ا
سرمایه حمایت نشود ما حداقل ریزش 
در محدوده ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار واحد را 
خواهیم داشت. چه به لحاظ بازگشایی 
نماد‌هایی که برای مجامع بسته شدند 
چه  و  ملت  بانک  خودرو،  جمله  از 
نماد‌های دیگری که هنوز بازگشایی 
گر اینها خوب حمایت نشوند  نشده‌اند. ا
به رفتار وحشت‌زده از سوی  منجر 

سهامداران خواهد شد.«

اختلالات بانکی چه زمانی  تمام می�شود؟

، مسئولان بانکی در سکوت مردم در انتظار
به  رژیم صهیونی  از حملات سایبری  ماه  یک  از  بیش 
گذرد، اما  زیرساخت‌های دو بانک دولتی و خصوصی می‌
هنوز بخشی از خدمات حضوری و غیرحضوری این بانک‌ها 
با اختلال در ساعاتی از روز مواجه است. اختلالی که نه تنها 
مردم را در انتقال وجه، خرید، استفاده از چک و حتی دریافت 
تسهیلات بانکی با مشکل مواجه کرده، بلکه هنوز هم توضیح 
، یعنی بانک  روشنی از سوی بانک‌های عامل یا نهاد ناظر

مرکزی، ارائه نشده است.
 همزمان با جنگ ۱۲ روزه، حملات سایبری گسترده‌ای به شبکه 
زیرساخت فناوری برخی بانک‌ها انجام شد؛ اتفاقی که باعث 
شد کارت‌های بانکی مشتریان دو بانک دولتی و خصوصی 
کنش‌ها متوقف شده و حتی چک‌های  تقریبا غیرفعال شود، ترا
صادرشده نیز قابلیت وصول نداشته باشند. بانک مرکزی نیز 
، ماده ۵ مکرر قانون چک را برای  برای جلوگیری از آسیب بیشتر
چک‌های این بانک‌ها در بازه ۲۴ خرداد تا ۷ تیر به حالت تعلیق 
درآورد. اما مسأله اینجاست که با وجود وعده‌ها و اطلاعیه‌های 
متعدد روابط عمومی این دو بانک، برخی مشکلات بانکی 
همچنان پابرجاست. موبایل‌بانک و دستگاه‌های خودپرداز 

برخی مناطق همچنان از دسترس خارج‌اند، انتقال وجه 
با مشکلاتی مواجه است و خدماتی مثل پرداخت اقساط 
تسهیلات به صورت غیرحضوری همچنان روی سامانه‌های 
دیجیتال این بانک‌ها غیرفعال باقی مانده است. حتی برخی 
کی از آن است که کارت برخی مشتریان  گزارش‌های مردمی حا
هنوز غیرفعال است و کارمندان بانک در پاسخ به این مشتریان 

گفته‌اند: »باید صبر کنید تا اطلاعات بازیابی شود.«
سوال اصلی اینجاست؛  چرا بعد از گذشت یک ماه هنوز هیچ 
جدول زمانی روشنی برای بازگشت کامل خدمات ارائه نشده؟  
چه تدابیری برای پیشگیری از حملات مشابه در آینده در نظر 
، چرا بانک مرکزی سکوت کرده  گرفته شده؟  و از همه مهم‌تر

است؟
بانک مرکزی در خواب � 

، موظف  بانک مرکزی، به‌عنوان نهاد ناظر بر شبکه بانکی کشور
است با شفاف‌سازی، به مردم و رسانه‌ها توضیح دهد دقیقاً چه 
اتفاقی برای این دو بانک افتاده و این دو بانک چه اقداماتی 
برای بازسازی زیرساخت‌های فنی و امنیتی خود انجام 
داده‌اند؟ آیا صرفاً در حال حل مشکلات روزمره‌اند یا برنامه‌ای 

جامع برای تقویت امنیت شبکه خود دارند؟
همچنین مدیران عامل این دو بانک دولتی و خصوصی باید به 
صورت شفاف به مردم اعلام کنند که چه زمانی همه بخش‌های 
خدمات حضوری و غیرحضوری بانک فعال می‌شود؟ آیا 
برنامه مشخصی برای پاسخ به انتقادات مشتریان دارند؟ و 
آیا زیرساخت‌های فنی این بانک‌ها برای حملات سایبری 

احتمالی بعدی آمادگی لازم را دارند؟
 در این میان، سکوت بانک مرکزی نه تنها پذیرفتنی نیست، 
بلکه نشان‌دهنده بی‌تفاوتی نسبت به حقوق میلیون‌ها 
مشتری است که در این مدت با اختلالات گسترده در امور 
مالی روزمره خود مواجه شده‌اند. بانک مرکزی باید به عنوان 
گذار و نماینده منافع عمومی، از بانک‌های  نهاد سیاست‌
آسیب‌دیده پاسخ بخواهد و گزارش شفاف از ابعاد فنی، مالی و 
امنیتی این حمله به مردم ارائه دهد تا همگان بدانند که اولا 
ابعاد این اتفاقات و اختلالات بانکی تا کجاست و دوما چشم 
انداز روشنی برای رفع باقی مانده مشکلات این دو بانک ترسیم 
 ، شود. در غیر این صورت، اعتماد عمومی به نظام بانکی کشور

بیش از پیش آسیب می‌بیند.
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 اهمیت مهارت حل مسئله 
در پیشگیری از طلاق

، کارشناس ارشد مشاوره خانواده امیررضا خرم�روز
مقوله ازدواج از مهم‌ترین مسائل در زندگی است که 
گذارد لذا لازم  روی همه ابعاد زندگی افراد تاثیر می‌
است تا در انتخاب شریک زندگی نهایت دقت خود 
را به کار ببریم چرا که در صورت شکست با تروماهای 
پس از آن مواجه می‌شویم و ترومای طلاق بعد از 
ترومای فوت عزیزان قطعا بیش‌ترین آسیب روانی 
را به فرد خواهد زد.برای ازدواج ابتدا باید آمادگی 
پذیرش مسئولیت را در خود تقویت نماییم و مطمئن 
شویم آیا فرد مقابل معیارهای یک زندگی مشترک را 
گر ازدواج ما با فردی باشد که با  ، در واقع ا دارد یا خیر
معیارهای ما منطبق نیست یا یک ازدواج سنتی بدون 
شناختِِ لازم داشته باشیم و یا حتی خودمان انتخاب 
کرده باشیم اما این انتخاب بر اساس هیجان شکل 
گرفته باشد؛ در این صورت دیگر توانایی حل مسئله 
مطرح نیست و زندگی با شکست مواجه می‌شود و 
نکته‌ای که در این جا مهم است اهمیت شناخت قبل 
از ازدواج است.از طرفی وقتی بدون شناخت کافی 
کنیم عدم تفاهم در ازدواج پیش می‌آید.  ازدواج می‌
در اصل هیچ دو شخصی نمی‌توانند مثل هم باشند؛ 
اما چیزی که برای ازدواج لازم است این است که افراد 
بتوانند عیب‌ها و نقص‌های هم‌دیگر را بپذیرند و در 
جهت رشد هم قدم بردارند تا زندگی پا بگیرد.یادگیری 
مهارت حل مسئله در قبل از ازدواج بسیار مهم است 
چون برخی افراد این مهارت‌ها را بلد نیستند و برخی 
ذهنیت‌شان درباره ازدواج متفاوت است؛ بهترین 
زمان برای یادگیری مهارت حل مسئله در ازدواج، 
زمان ورود به دانشگاه است و بهتر است در دروس 
گر بین  دانشگاهی نیز به این مهارت‌ها پرداخته شود.ا
زوجین علاقه و تفاهم و پذیرشی باشد، درونگرایی یا 
برونگرایی خودش را در این مسیر نشان نمی‌دهد 
و نمی‌توان گفت چون یک فرد درونگرا است و کم‌تر 
کند، نمی‌تواند از پس زندگی بربیاید و  صحبت می‌
چنین شخصی، شخصی منزوی است، بلکه با داشتن 
گی‌ای هم می‌توان از پس زندگی برآمد و  چنین ویژ
موفق عمل کرد.درباره یک سری  اختلالات شخصیتی 
از جمله اختلالات پارانوئید و اختلال شخصیت مرزی، 
قطعا تراپیست‌ها نمی‌توانند ازدواج کردن با این افراد 
را پیشنهاد بدهند چون زندگی‌ها  و ازدواج‌ها ممکن 
است با دردسر و مشکل همراه بشوند؛ در کتاب عشق 
ویرانگر این اختلالات شخصیتی همراه با نمونه‌هایی 
مطرح شده است. مثلا شخصیت‌های مرزی ممکن 
است خود را عاشق و شیدای طرف مقابل نشان دهند 
ولی پس از ورود به زندگی دائما حالات نوسان خلقی 
ایجاد بشود و چه بسا در اغلب این شخصیت‌ها، 
کردن وجود  خیانت کردن و خلاف جهت آب شنا
دارد.از طرفی مهارت حل مسئله از مهارت‌هایی است 
که رسانه‌ها بسیار می‌توانند در آموزش آن نقش ایفا 
کنند، همچنین شهرداری‌ها و از همه مهم‌تر دولت 
بهتر است برای چنین مواردی برنامه داشته باشد 
تا نهایتا در سطح جامعه ازدواج‌هایی رخ دهد که 
کثر طلاق‌ها در دوران  کمتر منجر به شکست شود.ا
عقد و ۱۰ سال اول زندگی رخ می‌دهد، همه ما باید 
در زندگی چرخه اولویت‌بندی داشته باشیم که در 
، فرزندان، خانواده و سپس  آن ابتدا خود، همسر
دوستان را اولویت قرار دهیم و فقط در این صورت 
است که می‌توانیم در جریان زندگی با اطمینان و 
رضایت‌بخش قدم برداریم.در این بین مشاوره پیش 
از ازدواج به همه افراد توصیه می‌شود. همه افراد در 
روابطشان می‌خواهند بهترین تصویر را از خود ارائه 
دهند که تراپیست‌ها در این زمینه می‌توانند افراد را 
به شناخت بهتر از خود و شناخت از طرفین برسانند 
و در نهایت خود افراد باید به این درک برسند که 
مشاوره پیش از ازدواج تا چه اندازه ضروری است چون 
هر فردی با یک فرهنگ و یک اساس در خانواده‌ای 
خاص و متفاوت از دیگران رشد پیدا کرده است و هر 
اختلاف‌نظری می‌تواند در صورتی که مدیریت نشود 
در زندگی ایجاد مشکل بکند.پایین بودن آمار ازدواج 
بهتر از بالا رفتن آن در صورت افزایش طلاق‌هاست، 
در مشاوره‌های قبل از ازدواج مباحثی مثل شناخت 
ک‌نظرها،  بلوغ اقتصادی و بلوغ جنسی و برخی اشترا
علایق و سلایق و موارد اختلاف بررسی می‌شود که در 
گاهی مردم در زمینه ازدواج بالا  مجموع امیدوارم آ
گاهانه داشته  برود چرا که مهم این است که ازدواج آ
باشیم و نه این که فقط آمار ازدواج را بالا ببریم چون 
پایین بودن آمار ازدواج بهتر از بالارفتن آن در صورت 

ختم شدن به طلاق است.

فرصت گرفتن رضایت از خانواده�های افراد مرگ مغزی کوتاه است

تصمیمی سخت اما  جان بخش 
علی خسروجردی / گروه جامعه

اعلام مرگ مغزی بسیار سختگیرانه 
است و به راحتی اعلام نمی‌شود. 
از طرفی هم فرصت گرفتن رضایت 
اهدای عضو از خانواده‌های افراد 
مرگ مغزی بسیار کوتاه است؛ چرا 
که این افراد پس از چند روز جان 
خود را از دست می‌دهند. در این 
میان نیز کادر درمان فقط ۸ ساعت 
برای رساندن عضو پیوندی به بیمار 
نیازمند پیوند عضو زمان دارند که ۴ 
ساعت آن بسیار طلایی است.آمار 
و ارقام میزان مرگ مغزی از یک سو 
و تعداد خانواده‌هایی که به اهدای 
عضو عزیزشان رضایت می‌دهند از 
، بیانگر آن است که فرهنگ  سوی دیگر
انتظار  که  آن‌چنان  عضو  اهدای 
می‌رود میان مردم نهادینه نشده و به 
عبارتی تصور درستی از »مرگ مغزی« 
در عموم جامعه نیست. رضایت برای 
اهدای عضو که می‌تواند جانی تازه به 
بیماران نیازمند پیوند عضو ببخشد 
به فرهنگ‌سازی نیاز دارد تا باورهای 
میان  از  مغزی  مرگ  درباره  غلط 
برداشته شود.  دکتر ایمان سیحون 
- رئیس شبکه فراهم‌آوری اعضا و 
نسوج دانشگاه علوم‌پزشکی تهران 
با بیان اینکه مرگ مغزی، مرگ قطعی 
است، توضیح داد: افرادی که دچار 
مرگ مغزی شده‌اند، هیچ شانسی 
برای بازگشت به زندگی ندارند. مردم، 
همواره پرسش‌هایی مانند »آیا فرد 
گردد؟«  مرگ مغزی به زندگی باز می‌
یا »آیا امکان وقوع معجزه برای افراد 
مرگ مغزی وجود دارد؟« را مطرح 
کنند. جامعه مرگ انسان‌ها را به  می‌
دلیل عارضه قلبی پذیرفته اما مرگ 
مغزی را به عنوان مرگ قطعی نپذیرفته 
کنم  است. با اطمینان خاطر اعلام می‌
که هیچ موردی مبنی بر بازگشت افراد 
مرگ مغزی به زندگی در جهان گزارش 
نشده است.رئیس شبکه فراهم‌آوری 
اعضا و نسوج دانشگاه علوم‌پزشکی 
تهران با بیان اینکه تمایز میان »مرگ 
مغزی« و »کما« بسیار مهم است، 
کما و مرگ مغزی، ۲ مقوله  افزود: 
و مولفه متفاوت است. افراد مرگ 
مغزی برای بازگشت به زندگی هیچ 
شانشی ندارند اما افرادی که در کما 

به سرمی‌برند از شانس بازگشت به 
زندگی برخوردار هستند. هدف اول 
کادر درمان، بازگشت بیماران یا افراد 
آسیب‌دیده به زندگی عادی است؛ نه 
اینکه عمل اهدای عضو صورت گیرد.

مغزی  مرگ  اعلام  گفت:  سیحون 
بسیار سختگیرانه است و مرگ مغزی 
به راحتی اعلام نمی‌شود. ۴ پزشک 
که تاییدیه اعلام مرگ مغزی را از وزیر 
بهداشت دریافت کرده‌اند، مرگ مغزی 
کنند. این پزشکان  افراد را اعلام می‌
جزو افراد بسیار ماهر رشته تخصصی 
خود هستند و مخالفت هریک از این 
۴ پزشک به معنای اعلام نکردن مرگ 
مغزی است. در مرگ مغزی ارتباط 
« با بدن قطع می‌شود  »ساقه مغز
و دیگر هیچ شانسی برای بازگشت 
به زندگی وجود ندارد.رئیس شبکه 
فراهم‌آوری اعضا و نسوج دانشگاه 
علوم‌پزشکی تهران افزود: نوار مغزی 
افراد مشکوک به مرگ مغزی به مدت 
۲۴ ساعت گرفته می‌شود و در صورت 
 ، مشاهده هرگونه علائم حیاتی مغز
اعلام مرگ مغزی منتفی می‌شود. 
هنگامی که تمام رگ‌های مغز گرفته 
و فرد عاری از هرگونه علائم حیاتی 
‌شود، سایر آزمایش‌های تشخیصی 
مورد  پزشکان  می‌شود.  انجام 
تایید وزیر بهداشت، مرگ مغزی را 
کنند.وی با بیان  سرانجام اعلام می‌
اینکه فرایند اهدای عضو با اعلام 
مرگ مغزی آغاز می‌شود، تصریح 
کرد: قلب افراد مرگ مغزی می‌تپد و 
کنند  به همین دلیل مردم باور نمی‌

که مرگ مغزی پایان زندگی است. 
یک شاخه گل جدا از ریشه را در نظر 
بگیرید، این شاخه گل تا چند ساعت 
پس از چیده‌شدن شاداب است ولی 
سپس پژمرده می‌شود. افرادی که 
دچار مرگ مغزی می شوند مانند 
شاخه گل‌چیده شده هستند و فقط 
چند روز زنده می‌مانند؛ چرا که ارتباط 
مغز با بدن قطع شده است.  رئیس 
نسوج  و  اعضا  فراهم‌آوری  شبکه 
دانشگاه علوم‌پزشکی تهران درباره 
زمان طلایی اهدای عضو توضیح 
داد: خدواند، فرصت اهدای عضو را 
در اختیار افراد ویژه قرار می‌دهد که 
حیاتی دوباره به دیگران ببخشند. 
هنگامی که سطح هوشیاری به ۳ 
می‌رسد، فرمان مرگ در بدن صادر 
گرچه ‌زمان مرگ با استفاده  می‌شود. ا
از روش‌های پزشکی برای افراد مرگ 
مغزی به تاخیر می‌افتد اما برای مدت 
زمان طولانی نمی‌توان این زمان را به 
تاخیر انداخت.او  درباره چگونگی 
معرفی کاندیداهای مرگ مغزی به 
مرکز تحقیقات بانک فرآورده‌های 
پیوندی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
گفت: هنگامی که سطح هوشیاری به 
کز درمانی موظف هستند  ۵ رسید، مرا
که این موضوع را به »مرکز مدیریت 
تلفنی« این مرکز اعلام کنند. پس از 
اعلام سطح هوشیاری ۵، مرکز مدیریت 
تلفنی به منظور مدیریت مرگ مغزی 
بحث  و  کند  می‌ ورود  موضوع  به 
گیرد. هنگامی  درمانی را برعهده می‌
که سطح هوشیاری بیمار به سطح ۳ 

رسید، فرد به عنوان کاندیدای مرگ 
مغزی قلمداد می‌شود و فرایند بررسی 

با دقت بیشتری انجام می‌شود.

۴ ساعت طلایی برای اهدای عضو � 
تاخیر  به  اینکه  بیان  با  سیحون 
انداختن زمان مرگ در مرگ مغزی 
فرایندی پیچیده است، توضیح داد: 
فرصت گرفتن رضایت اهدای عضو 
مغزی  مرگ  افراد  خانواده‌های  از 
بسیار کوتاه است؛ چرا که این افراد 
پس از چند روز جان خود را از دست 
می‌دهند. کادر درمان  فقط ۸ ساعت 
برای رساندن عضو پیوندی به بیمار 
نیازمند پیوند عضو زمان دارند که ۴ 
ساعت آن بسیار طلایی است. پس از 
اعلام مرگ مغزی، پزشکان ۴ ساعت 
زمان دارند تا به پرسش »آیا فرد مرگ 
مغزی برای اهدای عضو مناسب 
 ۴ درباره  دهند.او  پاسخ  است؟« 
ساعت زمان طلایی خاطرنشان کرد: 
پس از تایید مرگ مغزی، تیم‌های مرکز 
تحقیقات بانک فرآورده‌های پیوند 
دانشگاه علوم پزشکی تهران که در ۱۸ 
استان کشور مستقر هستند به منظور 
کز  انجام آزمایش‌های پزشکی در مرا
درمانی حاضر می‌شوند. تست‌های 
پزشکی به منظور اطمینان خاطر از 
عدم ابتلای فرد مرگ مغزی به هر نوع 
ک که منع پیوند دارد از  بیماری خطرنا
جمله بیماری‌های سرطان، هپاتیت و 
HIV و ... انجام می‌شود. آزمایش‌های 
فرایند اهدای عضو می‌بایست انجام 
شود تا اطمینان حاصل شود که عضو 
ـبرای گیرنده عضو خطری را  پیوندی ـ

به همراه ندارد.
سیحون توضیح داد: متاسفانه، آمار و 
ارقام رسمی درباره میزان دقیق مرگ 
مغزی در کشور وجود ندارد اما بررسی 
سامانه‌های بیمارستانی بیانگر این 
است که تعداد این افراد می تواند 
حدود ۵۰۰۰ نفر در سال باشد که بیش 
از ۲۰۰۰ نفر از این افراد مورد شناسایی 

گیرند.  قرار می‌
حدود ۱۱۵۰ مورد از خانواده‌های افراد 
مرگ مغزی نسبت به اهدای عضو 
رضایت می‌دهند که ۳۰۰ تا ۴۰۰ مورد 
از این موارد در دانشگاه علوم پزشکی 

تهران انجام می‌پذیرد.

یادداشت

کنون یک میلیون و ۵۰ هزار  معاون امور عتبات عالیات سازمان حج و زیارت گفت: تا
نفر برای شرکت در پیاده‌روی اربعین حسینی، در سامانه سماح ثبت نام کرده‌اند. 
، درباره روند ثبت نام متقاضیان پیاده روی اربعین  مرتضی آقایی در توضیح بیشتر
کنون یک میلیون و 50 هزار نفر در سامانه  حسینی، اظهار کرد: از 27 خرداد تا

»سماح« نسبت به ثبت نام اقدام کرده اند.  
وی با بیان اینکه استان های تهران، خراسان رضوی و خوزستان در انجام ثبت نام 
نسبت به سایر استان ها پیشتاز بوده اند، ادامه داد: بیشترین انتخاب زائران برای 

 ، عزیمت به عراق، مرزهای زمینی است که در این بین برای مرز مهران 560 هزار نفر
مرز شلمچه 225 هزار نفر و مرز خسروی 89 هزار نفر ثبت نام انجام شده است.  معاون 
امور عتبات عالیات سازمان حج و زیارت تصریح کرد: حدود 60 درصد متقاضیان 
شرکت در پیاده روی اربعین حسینی مردان و حدود 40 درصد زنان هستند.  وی 
خاطرنشان کرد: فعالیت موکب ها از پنجم ماه صفر که در تقویم کشور ما با ششم 
صفر تطابق دارد، آغاز خواهد شد و تا سه روز بعد از اربعین به صورت محدود به 

فعالیت خود ادامه می دهند. 

معاون امور عتبات عالیات 
سازمان حج و زیارت:

ثبت نام زائران 
 اربعین از مرز 

 یک میلیون نفر 
عبور کرد

ژه
ویـ

ر 
ــب

خ

وزیر آموزش و پرورش: 

پناهگاه‌های موجود در مدارس 
بهسازی‌ می‌شود

وزیر آموزش و پرورش در مراسم افتتاحیه طرح شهید 
عجمیان ویژه بازسازی و بهسازی ۱۱۰ هزار کلاس درس 
گفت: یکی از مهمترین سیاست‌های وزارت آموزش و 
پرورش ارتقای کیفیت سطح تعلیم و تربیت کشور 
است. این سیاست دولت که کیفیت سطح آموزشی 
افزایش یابد و ما به عدالت آموزشی نزدیک‌تر شویم.
علیرضا کاظمی خطاب به مدیر کل آموزش و پرورش 
شهر تهران گفت: تلاش کنید مدارس شهر تهران 
فضای مناسبی برای سال تحصیلی جدید داشته 
باشد. بسیاری از مدارس شهر تهران دارای پناهگاه 
و فضای سرپوشیده است که می‌تواند در بحران‌ها و 
برهه‌های حساس مورد استفاده قرار گیرد. لازم است 
این فضاها مورد بهسازی قرار گیرد تا در آینده در صورت 

نیاز از آنها استفاده شود.

در صورت تعطیلی تهران؛

ح‌های ترافیکی  چگونگی اجرای طر
پایتخت اعلام می‌شود

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداری تهران با اشاره 
به اینکه چهارشنبه‌ گذشته دولت به دلیل ناترازی‌ها در 
بخش انرژی، استان تهران را تعطیل کرد، اما  همچنان 
اجرا شد؛ این دوگانگی مردم را مستاصل کرد گفت: 
برای تعطیلی‌های احتمالی بعدی ما در حال انجام 
هماهنگی‌های لازم با دولت  هستیم.محسن هرمزی 
گر دولت برنامه‌ای برای تعطیلی از روز سه‌شنبه  افزود:ا
یا چهارشنبه داشته باشد، ما تا دوشنبه این موضوع 
کنیم و به اطلاع مردم خواهیم رساند  را نهایی می‌
و چنانچه تعطیلی رسمی اعلام شود، با هماهنگی 
شورای ششم شهر تهران و شورای ترافیک، به سمت 
اجرای قانون خواهیم رفت.هرمزی در پاسخ به این 
سوال که آیا با اینکه مرجع تصمیم گیر شورای ترافیک 
تهران است، برخی اعضای شورای شهر گاهی اعلام 
کنند طرح ترافیک در تعطیلات اجرا نمی‌شود،  می‌
کید کرد: ما تکلیف قانونی داریم و آنچه قانون برای  تا
ما مشخص کرده، محور حرکت ما خواهد بود؛ چه 
در شهرداری، چه در شورای ششم. البته از شورای 
ششم هم دوستانی عضو شورای ترافیک هستند و با 
هماهنگی کامل، صدایی واحد و تصمیمی قانونی و 

شفاف به اطلاع مردم خواهد رسید.

سازمان غذا و دارو: 

کد ۱۸ رقمی اصالت دارو کذب است
برخلاف برخی ادعاهای نادرست مطرح‌شده در 
فضای مجازی، داروهایی که در بازار دارویی کشور 
عرضه می‌شوند، صرفاً پس از دریافت پروانه تولید 
تحت شرایط GMP و تأیید نهایی کیفیت اجازه ورود 
 GMP کنند. ادعای نبود استاندارد به بازار را پیدا می‌
برای داروهای مورد استفاده در درمان سرطان، 
نادرست بوده و با اطلاعات رسمی سازمان غذا و 
 GMP دارو مغایرت دارد. نظارت بر اجرای اصول
به طور مستمر توسط بازرسان رسمی و متخصص 
سازمان انجام می‌شود. همچنین گزارش‌ها درباره 
وجود کدی به‌نام ۱۸ رقمی TTAC، فاقد اعتبار است. 
ساختار شناسه اصالت در کشور بر پایه کدهای ۱۶ و 
گونه سیستم ۱۸ رقمی در  ۲۰ رقمی طراحی شده و هیچ‌
 TTAC فرآیند اصالت‌سنجی دارو وجود ندارد. سامانه
یکی از مهم‌ترین ابزارهای شفاف‌سازی و مقابله با 
قاچاق دارو در منطقه محسوب می‌شود و اطلاعات 
آن به‌صورت کامل در اختیار بیماران، داروخانه‌ها 
بررسی‌های  دارد.  قرار  نظارتی  دستگاه‌های  و 
دقیق داشبوردهای دارویی کشور نشان می‌دهد 
که شرکت‌هایی نظیر مکفا یزد اصولاً در فهرست 
کسل ثبت نشده‌اند.  کلیتا تولیدکنندگان داروی پا
تولیدکننده  فارابی  داروسازی  شرکت  همچنین 
داروهایی نظیر جم‌سیتابین و سیتارابین نیست 
گونه  و شرکت باختر شیمی نیز در حال حاضر هیچ‌
متوترکسات  و  سیکلوفسفامید  حوزه  در  تولیدی 
ندارد. این اطلاعات به‌صورت شفاف در سامانه‌های 
رسمی وزارت بهداشت قابل دسترسی است. از سوی 
دیگر، داروهای اهدایی که از مسیرهای قانونی وارد 
کشور می‌شوند، پس از ثبت و شناسایی در سامانه 
گیرند. هدف از این  اصالت، در چرخه مصرف قرار می‌
فرایند، جلوگیری از ورود فرآورده‌های تقلبی یا خارج از 
زنجیره رسمی توزیع بوده و این موضوع برخلاف برخی 
فضاسازی‌ها، اقدامی حمایتی و پیشگیرانه برای حفظ 
سلامت عمومی کشور است. همچنین، طرح موسوم 
گونه ارتباطی با سازمان غذا و دارو  به شبنم هیچ‌
نداشته و این پروژه در گذشته به‌صورت محدود از 
سوی وزارت صنعت، معدن و تجارت اجرا می‌شده که 
سال‌هاست متوقف شده است. سامانه TTAC نیز از 
ابتدا مستقل از طرح شبنم طراحی و پیاده‌سازی شده 
و مبنای آن، استانداردهای بین‌المللی رهگیری زنجیره 
تأمین است. سازمان غذا و دارو با اتکا به ظرفیت‌های 
فناورانه، شبکه نظارتی گسترده و همکاری با نهادهای 
مسئول، روند تأمین، نظارت و توزیع ایمن داروهای 
حیاتی از جمله فرآورده‌های ضدسرطان را با جدیت 
ادامه می‌دهد و سلامت بیماران را خط قرمز غیرقابل 

کره خود می‌داند. مذا

دریچه ای رو به جامعه

کاریکاتور

ح  بدون شر

پزشکی قانونی: 

باید »سوله مشترک مدیریت بحران« ایجاد شود
گهانی  مدیریت و پشتیبانی سازمان پزشکی قانونی کشور، درباره اینکه "آیا با توجه به وقوع نا
حمله رژیم صهیونیستی به کشورمان و با توجه به غیرعادی بودن وضعیت، آیا زیرساخت‌ها و 
امکانات سازمان پاسخگوی مراجعات بود؟" گفت: نظر به محدودیت‌های زیرساختی سازمان 
پزشکی قانونی در حوزه‌های نیروی انسانی، تجهیزات تخصصی و فضای فیزیکی مورد نیاز، که 
در شرایط عادی نیز به‌سختی پاسخگوی حجم ارجاعات روزانه به سالن تشریح مرکز تشخیصی 
کز استانی است، بدیهی است که  کل پزشکی قانونی استان تهران و سایر مرا ـ آزمایشگاهی اداره‌
گهانی حجم ارجاعات، فشار کاری مضاعفی بر  در صورت وقوع حوادث غیرمترقبه و افزایش نا
مجموعه سازمان وارد خواهد شد و در صورت تداوم یا تشدید شرایط بحرانی و افزایش بیش 
از حد ظرفیت معمول، حفظ سطح خدمت‌رسانی در قالب زیرساخت‌های فعلی امکان‌پذیر 
نخواهد بود، ازاین‌رو، ضروری است از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های سایر دستگاه‌های اجرایی 
گیری شود.دکتر مهدی فروزش؛  درباره کاهش  در قالب ساختارهای پشتیبانی مشترک بهره‌
کاری‌های احتمالی و کاهش معضلات مربوط به خدمت‌رسانی در مواقع این‌چنینی گفت:  موازی‌
در همین راستا، این سازمان ضمن ارائه پیشنهاداتی به مراجع ذی‌صلاح، پیشنهاد می‌دهد 
طراحی و راه‌اندازی "سوله مشترک مدیریت بحران" در محل بهشت زهرا)ع( تهران و همچنین 
گونه‌ای که همه دستگاه‌های مسئول  کز استان‌ها در دستور کار قرار گیرد؛ به‌ آرامستان‌های مرا
در ارائه خدمات به خانواده معظم شهدا در حوادث مشابه، در قالب یک ساختار منسجم، 
توان ایفای نقش مؤثر و فوری را داشته باشند.همچنین تشخیص و مستندسازی صدمات 
وارده به مصدومان معرفی‌شده از سوی مراجع قضائی و همچنین ثبت صدمات منجر به فوت 
در پیکرهای ارجاعی )از جمله شهدای گران‌قدر( و تعیین علت فوت، در حیطه وظایف قانونی 
سازمان پزشکی قانونی کشور قرار دارد و این سازمان در فرآیند تعیین و تأیید درصد جانبازی 
نقشی مستقیم ندارد و صرفاً مدارک و مستندات مربوطه را برای بهره‌برداری در اختیار مراجع 

ذی‌ربط از جمله مراجع قضائی و بنیاد شهید و امور ایثارگران قرار می‌دهد. 
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وزیر نیرو:

 افتتاح پروژه‌های آب و برق 
هفتگی می‌شود

وزیر نیرو با اشاره به اینکه هر هفته افتتاح پروژه‌های 
آب و برق را خواهیم داشت، گفت: در این زمینه 
برنامه‌های جامعی پیش‌بینی شده و حدود ۷۰۰۰ 
مگاوات نیروگاه خورشیدی به مدار خواهد آمد، البته 
در کنار این مهم باید مصرف بهینه را در دستور کار 
داشته باشیم.عباس علی‌آبادی در مراسم افتتاحیه 
طرح‌های آب و برق با بیان اینکه امسال نسبت به 
سال گذشته مصرف برق کمتری را شاهد بودیم که این 
نشان از همکاری مردم و همچنین توسعه طرح‌های 
متنوع در تولید و توزیع برق در کشور است، گفت: 
همچنین در بحث تولید برق و کاهش ناترازی‌ها 
از طریق احداث نیروگاه‌های حرارتی و خورشیدی 
نیز اقداماتی صورت گرفته است.وزیر نیرو با اشاره 
به برنامه‌های گسترده و جامع وزارت نیرو در بخش 
افزایش تولید و مدیریت مصرف، اظهار کرد: بخش 
بخار نیروگاه رودشور نیز سنکرون شد، این آرزو پس از 
گذشت سال‌ها  با دانش و توان ایرانی محقق شد.علی 
آبادی از افزایش ظرفیت دو پروژه دیگر در حوزه نیروگاه 
حرارتی به ظرفیت ۳۶۰ مگاوات طی روزهای آینده 
خبر داد و گفت: امروز ۱۰۰۰ پروژه صنعت آب و برق 
در سراسر کشور در حال اجراست که بسیاری از این 
پروژه‌ها در ماه جاری به بهره‌برداری خواهد رسید.
کنون در خصوص سد ماملو  وزیر نیرو با بیان اینکه ا
اعلام وضعیت قرمز صورت گرفته است، گفت: سایر 
سدهای کشور نیز در شرایط مطلوبی قرار ندارند و 
امید است با تداوم همکاری خوب مردم از این 
شرایط عبور کنیم. ظرفیت منابع آبی کشور محدود 
است و انرژی به اندازه و معادن فراوان دارد، در این 
میان سرمایه و ثروت کشور را نیروی انسانی و تلاش 
کید بر  موثر نیرو این بخش تشکیل می‌دهد.وی با تا
، افزود: این امر  ضرورت حرکت به سمت توسعه پایدار
با بهبود بهره‌وری محقق خواهد شد. نیروی انسانی 
مزیت اصلی کشور به شمار می‌رود بر این اساس باید 
نیروی انسانی باهوش، آموزش دیده و تلاشگر را محور 
توسعه قرار دهیم.علی آبادی افتتاح پست‌های برق 
و سایر پروژه‌های صنعت آب و برق را زیرساختی برای 
توسعه پایدار شبکه دانست و اظهار کرد: در تلاشیم 

منحنی مصرف و تولید را همگرا کنیم. 

مدیرعامل شرکت مدیریت تولید، انتقال وتوزیع نیروی برق ایران )توانیر( گفت: بدهی 
انباشته صنایع بزرگ به صنعت برق به حدود ۶۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.

مصطفی رجبی مشهدی درباره وضعیت تأمین انرژی صنایع، الزام‌های قانونی و 
اقدام‌های انجام‌شده برای تامین برق صنایع، در گفت و گو با خبرنگار اقتصادی ایرنا 
اظهار داشت: بر اساس ماده ۴ قانون »مانع‌زدایی از توسعه صنعت برق«، صنایع انرژی‌بر 
موظف بودند تا پایان سال ۱۴۰۴ نسبت به احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه جدید اقدام 
کنون تنها حدود ۲۳۰۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی از این محل ایجاد  کنند در حالی که تا
گر  شده که تولید برق آن به صورت عملی حدود ۱۶۰۰ مگاوات است. در صورتی که ا
این ظرفیت طبق برنامه وارد مدار می‌شد، امکان کاهش قابل توجه محدودیت‌های 
اعمال‌شده بر صنایع وجود داشت و حتی بخشی از حجم خاموشی‌های خانگی نیز 

کاسته می‌شد.مدیرعامل توانیر خاطرنشان کرد: در شرایط ناترازی تولید و مصرف برق، 
مشارکت همه بخش‌های کشور از جمله صنایع، کشاورزی، ادارات و مشترکان خانگی در 
اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف ضروری است تا پایداری شبکه سراسری برق حفظ و 
برق‌رسانی به اولویت‌های حیاتی از جمله صنایع انرژی‌بر تضمین شود.رجبی مشهدی 
خاطرنشان کرد: از سوی دیگر، بدهی انباشته صنایع بزرگ به صنعت برق به حدود ۶۰ 
هزار میلیارد تومان رسیده است. این در حالی است که مطابق با مفاد آیین‌نامه تکمیلی 
تعرفه‌های برق و ظرفیت‌های قانونی، می‌ بایست برق صنایع بدهکار قطع می شد که 
صنعت برق با هدف حمایت از تولید به این صنایع فرصت مصرف برق داد.مواردی چون 
هدر رفت انرژی صنایع کشور نیز وجود دارد که در مقایسه با کشورهای دیگر در صنایع 

فولادی ۱۰۰ درصد و صنایع سیمان ۶۰ درصد بیشتر است.

مدیرعامل توانیر:

بدهی ۶۰ همتی 
 صنایع بزرگ 

به صنعت برق
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کسب و کار

در شرایط کنونی اهمیت انطباق و تناسب بین رشته‌های دانشگاهی با نیاز بازار کار امری ضروری است زیرا نبود تناسب رشته تحصیلی با نیاز بازار کار 
کی از آن است که این تناسب در کشور با چالش‌هایی همراه بوده  غ التحصیلان و افزایش بیکاری در جامعه می‌شود.مطالعات حا موجب عدم جذب فار
به نحوی که تناسب بین رشته‌های تحصیلی و نیاز بازار کار در ایران کمتر از ۱۰ درصد است. تناسب بین رشته‌های تحصیلی و نیاز بازار کار در ایران کمتر از 
غ‌التحصیلان دانشگاهی بازار کار همچنان  غ التحصیلان باید متناسب با نیاز بازار کار در دانشگاه تحصیل کنند.با وجود آمار بالای فار ۱۰ درصد است و فار
کادمیک و نیاز واقعی صنایع و بازار کار است  کی از شکاف عمیق میان فضای آ کند. این امر حا با بحران بیکاری جوانان آماده به کار دست و پنجه نرم می‌
که نشان می‌دهد، سیاست‌های اقتصادی و بازار کار نیاز به اصلاح جدید دارد.برای آنکه بین شاخصه‌های اقتصادی، صنعت و دانشگاه‌ها تناسب برقرار 
غ التحصیلان باید متناسب با نیاز  ، فار شود لازم است برنامه‌ها، سرفصل‌ها یا رشته‌های درسی دچار تغییر اساسی شود.به اعتقاد تحلیلگران بازار کار
بازار کار در دانشگاه تحصیل کنند و در این زمینه برنامه‌ریزی جدی در نظام آموزش فنی و حرفه‌ای با همکاری موثر دانشگاه‌ها به وجود آید تا افراد بر 

اساس علایق خود یک مهارت را از میان مهارت‌های نرم بیاموزند

کادمیک و  بازار کار شکاف عمیق میان فضای آ

5انرژی

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۵۱۲۱ مورخ 1404/04/24 هیات اول / دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
ناصر رحیمی دشتی به شناسنامه شماره ۱۸ کدملی صادره اصفهان فرزند محمد علی 
در قسمتی از ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی با کاربری کشاورزی بدون درج اعیانی 
ــی واقع در اصفهان بخش ۲۰  ــر مربع پلاک شماره ۱۰۴ اصل به مساحت ۱۴۱۹۴۸.۷۴ مت
از طرف  الواسطه  مع  و  عادى  )انتقال  تأئید  ملک جنوب شرق اصفهان  ثبت  حوزه 
ابراهیم اسدی ایچی که بموجب سند صلح شماره ۶۶۱۵۳ مورخ 1336/12/15 دفتر 
ز گردیده است.لذا به  ۱۵ اصفهان بعنوان مالک رسمی قسمتی از پلاک میباشد( محر
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
ــد. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول  قضایی تقدیم نماین

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/05/07

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/22
ک    1972821 حمیدرضا خسروی  رئیس ثبت اسناد و املا

گهی تحدید حدود اختصاصی آ
چون تحدید حدود ششدانگ یک قطعه زمین تحت پلاک ۵۰۹ فرعی از ۲۸۷۷ 
اصلی واقع در بخش ۳ مهدیشهر بموضع درجزین با حق الشرب از ۳۶ ساعت 
مجری المیاه رودخانه سمنان بر طبق معمول محلی محل ملکی احدی از وراث 
آقاخان دوست محمدی بنام شهباز دوست محمدی بواسطه اشکال در درج 
آگهی و اجرای ماده ۱۵ و تبصره های الحاقی آن مقدور نیست بنا به درخواست 
مالک تحدید حدود اختصاصی پلاک فوق همراه با نقشه برداری رأس ساعت 
۱۱صبح مورخه 1404/06/01 در محل انجام خواهد شد لذا بدینوسیله به مالک 
و مالکین املاک مجاور اعلام تا در روز مقرر در محل حضور بهم رسانند مهلت 
اعتراض از تاریخ تنظیم صورتجلسه سی روز می باشد. معترضینی که اعتراض 
به حدود را به این اداره تسلیم مینمایند بایستی ظرف مدت یک ماه گواهی 
تسلیم دادخواست به مراجع قضائی را به اداره ثبت ارائه نمایند در غیر 

اینصورت اعتراض آنها كان لم یکن تلقی میگردد .
تاریخ انتشار : 1404/5/7 

حسین فزونی تلوکی
ک شهرستان مهدی شهر  رئیس ثبت اسناد و املا

از طرف مهدی تاج فر
1973678

آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  گهی ابلاغ مفاد  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
ــر تایید  ــی ب ــات مبن رسمی و بر حسب ماده قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هی
انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر ۳ گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین 
انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک 
ــراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه  ماه از تاریخ تسلیم اعت
ــد و اقدامات ثبت موکول به  ــر طرح دعوی اقدام نماین ــی ب صالحه و ارایه گواهی مبن
ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض 
ــه  ــع از مراجع ــت مان ــند مالکی ــدور س ــد و ص ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــقررات س ــق م طب

ر به  متضر
1- رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۷۰۰۳۹۱۴ مورخ 1404/03/05 محسن غنی فرزند محمدرضا 
ملی ۱۲۸۷۰۸۲۵۴۸ در ششدانگ  از اصفهان بشماره  بشماره شناسنامه ۹۴ صادره 
یکباب خانه احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۲۳۷ فرعی از اصلی ۱۵۲۰۱ 
واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت 67/35 .مترمربع خریداری مع الواسطه به 

صورت عادی از مالک رسمی آقای مرتضی شاهزیدی 
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/05/07   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/22
ک شرق اصفهان مهدی صادقی وصفی  رییس منطقه ثبت اسناد و املا

1972890

آرا صادره از هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و  گهی ابلاغ مفاد  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در ثبت شرق اصفهان

در اجرای ماده یک قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند 
ــر تایید  ــی ب ــات مبن رسمی و بر حسب ماده قانون مذکور آرا ذیل که از طرف این هی
انتقال عادی و یا سهم مفروزی متقاضی صادر ۳ گردیده در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود تا شخص یا اشخاصی که به آرا مذکور اعتراض دارند از تاریخ اولین 
انتشار ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم نموده و در مهلت یک 
ــراض فرصت دارند نسبت به تقدیم دادخواست به دادگاه  ماه از تاریخ تسلیم اعت
ــد و اقدامات ثبت موکول به  ــر طرح دعوی اقدام نماین ــی ب صالحه و ارایه گواهی مبن
ارایه حکم قطعی دادگاه خواهد بود و در صورت انقضا مهلت و عدم وصول اعتراض 
ــه  ــع از مراجع ــت مان ــند مالکی ــدور س ــد و ص ــد ش ــادر خواه ــت ص ــند مالکی ــقررات س ــق م طب

ر به  متضر
زند  1- رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۷۰۰۵۸۷۸ مورخ 1404/03/28 ناصر اقائی وشگونی فر
عزیزاله بشماره شناسنامه ۲ صادره از اصفهان بشماره ملی ۱۲۹۱۶۶۹۴۹۳ در شش 
دانگ یکباب احداثی بر روی قسمتی از قطعه زمین پلاک ۲۵۰ فرعی از اصلی ۷۷۲۵ 
واقع در بخش ۵ ثبت اصفهان به مساحت 98/54 .مترمربع خریداری طی سند رسمی

تاریخ انتشار نوبت اول:1404/05/07
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/22 

ک شرق اصفهان  مهدی صادقی وصفی   رئیس منطقه ثبت اسناد و املا
1972769

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
ساختمانهای فاقد سند رسمی 

1- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۱۵۸۲ مورخ 1404/02/03 هیات اول / متقاضی خداداد کریم 
زند رمضان نسبت به  زاده سورشجانی به شناسنامه شماره ۴۹۴۹ کدملی ۴۶۷۹۱۳۷۲۰۷ صادره فر
سه دانگ از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 130/06 متر مربع از پلاک شماره 14915/87 واقع 
در بخش اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان ۲- برابر رای شماره ۱۴۰۴۶۰۳۰۲۰۲۶۰۰۱۵۸۳ 
مورخ 1404/02/03 هیات اول متقاضی احمدرضا کریم زاده سورشجانی به شناسنامه شماره ۱۸۱۹ 
کدملی ۱۲۸۷۰۲۶۵۹۱ صادره فرزند خداداد نسبت به سه دانگ از ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 130/06 متر مربع از پلاک شماره 14915/87 واقع در بخش اداره ثبت اسناد و املاک شمال 
اصفهان با توجه به تقاضانامه ارائه شده مستندات ضمیمه شامل ) موجب قولنامه به متقاضی 
واگذار شده و تعدادی از شهود آن را تأیید نموده اند مالک رسمی رضا فروغی به موجب سند 
به متقاضی  الواسطه  بوده که مورد درخواست مع  ۲۰۳۸۳ مورخ 52/12/13 دفتر ۸۲ اصفهان 
واگذار و تعدادی از شهود آن را تایید نموده اند( لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
ــی  ــت متقاض ــند مالکی ــدور س ــه ص ــبت ب ــخاص نس ــه اش ــی ک ــود در صورت ــی میش ــه ۱۵ روز آگه ــه فاصل ب
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/05/07

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/22
حسین زمانی علویجه 

ک  رئیس ثبت اسناد و املا
1972917

آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  گهی ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
و ساختمانهای فاقد سند رسمی

گهی مفاد رأی: آ متن 
تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  اول  هیات   1404/2/24 مورخ   ۹۴۷ شماره  رای  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک جنوب اصفهان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی ، مالکیت آقای میلاد بیگی 
زند رضا  ــی ۱۲۷۱۲۶۴۹۷۸ صادره اصفهان فر به شناسنامه شماره ۱۲۷۱۲۶۴۹۷۸ کدمل
در ششدانگ یکدرب باغ به مساحت 394/10 مترمربع بدون درج اعیانی و با کاربری 
کشاورزی )با توجه به نامه اداره جهاد کشاورزی( پلاک شماره ۲۱ فرعی از ۴۵۳۵ 
اصلی واقع در اصفهان بخش ۵ حوزه ثبت ملک جنوب اصفهان مع الواسطه و به 
موجب بیع نامه عادی از طرف حسنعلی دهخدا )مالک رسمی( به متقاضی واگذار 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
ــراض خود را  داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعت
به این اداره تسلیم و پس از اخذ ،رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

ــق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. ــراض طب مدت مذکور و عدم وصول اعت
تاریخ انتشار نوبت اول:1404/05/07   تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/22
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بنا بر آخرین آمار از موجودی مخازن 
؛ ورودی آب به سدها  کشور سدهای 
تا ۴ مرداد ماه در سال آبی ۱۴۰۴-۱۴۰۳؛ 
۲۳.۰۳ میلیارد متر مکعب بوده است 
که در مقایسه با رقم ۳۹.۹۱ میلیارد متر 
مکعب مدت مشابه سال قبل ۴۲ درصد 
کمتر بوده است اما خروجی آب از سدها 
به دلیل مدیریت صورت گرفته از رقم 
۳۱.۵۷ میلیارد متر مکعب سال آبی قبل  
به ۲۴.۷۳ میلیارد متر مکعب رسیده که 

۲۲ درصد کاهش را نشان می دهد.
کی است؛ حجم آب موجود  این گزارش حا
در مخازن  تا ۴ مرداد  سال جاری ۲۲.۶۰ 
میلیارد متر مکعب است که نسبت به 
حجم آب ۳۰.۴۰ میلیارد متر مکعب سال 

قبل ۲۶ درصد کمتر شده است.
پرشدگی سدها نیز به ۴۴ درصد رسیده 
است.بر پایه آخرین اخبار از وضعیت 
تا ۴ مرداد ماه؛  موجودی آب سدها 
مجموع ۱۳ سد حوضه دریاچه ارومیه با 
۵۶۶ میلیون متر مکعب آب و سرجمع ۳۴ 
درصد پرشدگی ۴۰ درصد از مدت مشابه 
سال قبل کمتر است.در حوضه تهران و 
البرز سد امیرکبیر با ۶۰ میلیون متر مکعب 
آب و اختلاف ۶۲ درصدی نسبت به مدت 
مشابه سال قبل ۳۳ درصد پرشدگی دارد، 
سد لار ۵۸ میلیون متر مکعب موجودی 
دارد و با منفی ۲۵ درصد اختلاف با مدت 
مشابه سال قبل تنها ۶ درصد پرشدگی 
دارد که مهمترین علت کم بودن موجودی 

آب این سد جدای از روند مصرف؛ فرار 
آب به دلیل شکستگی سد است البته 
بنا به گفته سخنگوی صنعت آب؛  تونل 
انتقال آب از سد لار که جلوگیری از فرار 
کند، تا ۱۴۰۶ تکمیل خواهد  آب سد می‌
شد. سد طالقان نیز ۲۱۲ میلیون متر 
مکعب موجودی آب و ۵۱ درصد پرشدگی 
کمتر  که ۳۲ درصد از سال قبل  دارد 
است، سدهای لتیان-ماملو جمعا با ۶۰ 
میلیون متر مکعب موجودی مخزن ۴۵ 
درصد کمتر از پارسال آب در خود جای 
داده یعنی فقط ۱۹ درصد پرشدگی دارد 
به طوری که وزیر نیرو ضمن ابراز نگرانی 
کننده آب تهران  از اوضاع سدهای تامین‌
بخصوص ماملو  این احتمال را داده که 
کمتر از یک ماه آینده این سد از مدار 
کلا بی‌آب شود.وضعیت  خارج شده و 
ذخایر سدهای تهران به نحوی است که 
کنون نسبت برداشت از آب‌های سطحی  ا
و  زیرزمینی به ۴۰ به ۶۰ رسیده؛ اوضاعی 
که خطر فرونشست را در کلانشهر تهران 
بیش از پیش جدی و به مرزهای بحران 

می‌رساند.
در اصفهان سد زاینده‌رود با ۳۰۳ میلیون 
متر مکعب آب و ۲۴ درصد پرشدگی ۲۸ 

درصد اختلاف منفی را نسبت به سال 
قبل نشان می‌دهد و به همین دلیل نیز 
استان اصفهان در لیست استان‌های 

پرتنش آبی قرار گرفته است.
سد شهید رجایی در استان مازندران 
با ۷۴ میلیون متر مکعب موجودی آب 
۱۲ درصد از سال قبل آب بیشتری دارد.
دوستی و طرق در خراسان رضوی بترتیب 
با ۶ درصد و ۹ درصد پرشدگی نسبت  به 
سال قبل ۶۵ درصد و ۵۱ درصد منفی 

هستند.
در خوزستان تمامی سدها منفی هستند 
به طوری که زنجیره کارون در شرایط 

منفی ۲۱ درصد، دز منفی ۱۷ درصد، 
کرخه منفی ۵۸ درصد، جره منفی ۳۳ 
درصد و مارون منفی ۶۵ درصد حجم 
آب نسبت به سال قبل  قرار دارند.

گلپایگان-کوچری  قمرود  حوضه  در 
منفی ۱۰ درصد و پانزده خرداد منفی ۲۹ 
 درصد نسبت به مدت پارسال اختلاف را

نشان می‌دهد.
حجم آب یامچی در اردبیل نسبت به سال 
گذشته مثبت ۱۱ درصد و سبلان منفی ۱۶ 
درصد است.در آذربایجان شرقی ارس، 
خداآفرین و ستارخان نسبت به سال 
آبی پارسال تا تاریخ ۴ مرداد به ترتیب 

منفی ۹ درصد، منفی ۲ درصد و منفی ۲۵ 
درصد ذخیره آبی دارند.در هرمزگان سد 
استقلال  ۹ میلیون متر مکعب و سرنی فقط 
۸ میلیون متر مکعب آب دارد و شمیل و 
نیان به صفر رسیده که ذخایرشان نسبت 
به سال قبل به ترتیب منفی ۷۸ درصد، 
۳۵منفی  درصد و منفی ۱۰۰ درصد است 
که مهمترین دلیل این وضعیت کاهش 
۵۰ درصدی بارش  عنوان شده است.در 
استان بوشهر ذخایر سدهای چگین و 
رئیسعلی دلواری نسبت به سال گذشته 
نصف شده و به ترتیب ۵۱ درصد و ۵۰ 
درصد کمتر شده است.در استان گیلان 
علیرغم اینکه  بارش‌ها در سطح نرمال 
بوده اما سفیدرود با موجودی ۵۷ میلیون 
متر مکعبی فقط ۵ درصد پرشدگی دارد و 
۷۵ درصد آب کمتری را نسبت به سال آبی 

قبل ذخیره کرده 
و  خشک  اقلیم  گرچه  ا روی  هر  به 
خشکسالی متوالی تهران را به تصمیم 
برای افزایش روزهای تعطیل کشانده، 
سیستان و بلوچستان را به بحران آبی 
،  اصفهان را مجبور به واردات آب  بیشتر
از دریای عمان، شمیل و نیان هرمزگان را 
خشک و کل کشور را به مرز هشدار آبی 
رسانده، اما توسعه بی‌رویه شهرهای 
، رشد شتابان صنعت در  جمعیت‌پذیر
شهرهای کم‌آب و کشاورزی غیرمکانیزه 
..... و صد البته عدم مدیریت  و پرآب‌بر

بهینه مصرف را نیز فراموش نکنیم.

ذخایر سدها در کمترین حالت ممکن

بی آبی بیخ گوش ایران 

نسخه آنلاین روزنامه اقتصادی اسکناس را 
در وبسایت اینترنتی بخوانید
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آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  گهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳  آ
و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

تکلیف  تعیین  قانون  اول موضوع  رای شماره ۱4۰۴۶۰۳۰۶۰۰۶۰۰۳۱۳۳ هیات  برابر 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ــار  ــی صف ــمانه اصول ــم س ــی خان ــارض متقاض ــه بلامع ــات مالکان ــه تصرف ــت حیدری ــک ترب مل
فرزند محمود به شماره شناسنامه ۴۸۹ صادره از تربت حیدریه در ششدانگ یکباب 
مغازه به مساحت 26/30 متر مربع در قسمتی از پلاک شماره ۳۴۶۰ اصلی از اراضی 
شهر واقع در خراسان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک تربت حیدریه خریداری و 
انتقال ملک مع الواسطه از مالکیت رسمی آقای یعقوبعلی نواری و خانم فاطمه معلم 
ز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز  محر
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
ــراض خود را  داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعت
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/04/22 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1404/05/07 

سید امین موسوی
ک شهرستان تربت حیدریه  رئیس ثبت اسناد و املا
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گهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای  آ
آئین نامه قانون تعيين تكليف فاقد سند رسمی برابر ماده ۳ و ماده ۱۳ 

برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه یحیی خوش طینت بشماره 
شناسنامه ۱۴ بشماره ملی ۲۱۲۲۳۹۷۴۲۱ صادره از گرگان فرزند علی متقاضی کلاسه 
ــان یک قطعه  پرونده ۲۷۷۳۴۷۴۰۸۱۳۱۳۴۰۲۱۲۲۳۹۷۴۲۱ در ششدانگ عرصه و اعی
زمین مزروعی به مساحت ۳۲۳۱.۰۸ متر مربع از پلاک شماره ۵۲ اصلی واقع در اراضی 
آباد بخش ۳ حوزه ثبت ناحیه ۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات  فیض 
متقاضی دارد لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
میشود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
ــماره  ــر ش ــا ذک ــود را ب ــراض خ ــاه اعت ــدت دو م ــی بم ــن آگه ــار اولی ــخ انتش ــد از تاری ــی توانن م
پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض به مرجع ثبتی دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی 

تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : 1404/05/07 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/05/25 

سید عیسی میرکاظمی 
گرگان ک منطقه دو  سرپرست اداره ثبت اسناد و املا

از طرف احمد نبویان
1971690

گهی مفقودی  ا
بدینوسیله به اطلاع می�رساند که کارت هوشمند فعالیت 
رانندگی حرفه�ای عمومی به نام  فرهاد خسروی شعبانی 
هوشمند  شماره  به   5589855721 ملی  شماره  به 

3654195 مفقود گردیده و فاقد اعتبار می�باشد
کردستان

ک استان ایلام  کل ثبت اسناد و املا اداره 
آبدانان  ک حوزه ثبت ملک  اداره ثبت اسناد و املا

هیات موضوع قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن 
آیین نامه اجرایی قانون الحاق موادی به قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن  گهی موضوع ماده  ۱۰  آ

برابر رای صادره از هیات قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مستقر در واحد ثبتی شهرستان آبدانان 
زند باقر به شماره شناسنامه ۱۱۳۶ صادره از آبدانان ششدانگ  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای کمال رضایی فر
یکباب ساختمان تجاری مسکونی به مساحت ۸۰/۱۶۴ مترمربع پلاک ۱۵۳۷۹ فرعی از ۳۱ اصلی قطعه ۷ ایلام ،واقع در آبدانان 
ز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب آگهی تا در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند  ،خیابان سراب محر
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند ازتاریخ انتشار آگهی به مدت ۲۰ روز اعتراض خودرابه این اداره تسلیم وپس از اخذ 

رسید دادخواست خود رابه مراجع قضایی تقدیم نمایند.
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت مورد تقاضا صادرخواهندشد.

۱۴۰۴/۵/۷: تاریخ انتشار
آبدانان    بابک ولی زاده ک شهرستان  رییس اداره ثبت اسناد و املا

برگ سبز و سند خودرو:سواری پژوه پارس مدل:۱۴۰۲ 
ایران۳۰   پلاک:  شماره  گرمخانی   نوذری  بنام:معصومه 
ــی:  ــماره شاس ــوتور :124K0159656 ش ــماره م ۷۱۶ ن ۸۸ ش
درجه  از  و  گردیده  مفقود   NAANA15E6PH936643

اعتبار ساقط می باشد
لرستان
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صنعت و تجارت 6

قائم مقام وزیر صمت :

لات سامانه تجارت   بیشتر اختلا
به دلیل مشکلات زیرساختی است

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور 
بازرگانی با بیان اینکه رضایت صددرصدی از سامانه 
بخش  گفت:  نیست،  امکان‌پذیر  تجارت  جامع 
اعظم اختلالات سامانه تجارت به دلیل مشکلات 

زیرساختی است.
محمدصادق مفتح، قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن 
و تجارت در امور بازرگانی در مورد جلسات مستمر 
این وزارتخانه با فعالان اقتصادی، گفت: به دلیل 
کید وزیر صمت بر حل مشکلات بخشی خصوصی،  تا
جلسات این وزارتخانه با فعالان بخش خصوصی 
به صورت مستمر ادامه دارد تا مسائل فی‌مابین، 
مشکلات و پیشنهادات دولت و بخش خصوصی 
مطرح شود.  قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در 
امور بازرگانی در مورد مشکلات سامانه جامع تجارت 
نیز گفت: سامانه جامع تجارت طبیعتا هم‌زمان باید 
در حال تکامل باشد، دائم به‌روز شده و مسائلش 
برطرف شود. علاوه بر آن، دائما باید موارد جدید به آن 
اضافه شود تا جوابگوی نیاز فعالان اقتصادی باشد. 

به گفته مفتح، گاهی مشکلات زیرساختی در کشور بر 
گذارد.  سامانه جامع تجارت تاثیر می‌

رفع  �  منظور  به  هفتگی  جلسات  برگزاری 
مشکلات فعالان اقتصادی

قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور 
بازرگانی با بیان اینکه گاهی ارتباطات در فضای 
مجازی به دلایل مختلف که خارج از اختیار وزارت 
صمت یا مدیران سامانه جامع تجارت است، بسیار 
سخت می‌شود، گفت: بخش زیادی از اختلالات این 

سامانه معلول این مساله است. 
مفتح ادامه داد: به هر حال سامانه جامع تجارت باید 

بهبود پیدا کند و به‌روز شود. 
رضایت صددرصدی از سامانه جامع تجارت  � 

امکان‌پذیر نیست
قائم‌مقام وزیر صنعت، معدن و تجارت در امور 
بازرگانی گفت: جلسات هفتگی برای بررسی مشکلات 
سامانه جامع تجارت در سطح مدیران عالی وزارت 
صمت برگزار و مشکلات این سامانه آسیب‌شناسی 
و برطرف می‌شود، همچنین مشکلات ذی‌نفعان در 

جریان آن، بیان و برای آن راه حل پیدا می‌شود. 

گزارش
»اسکناس« دلایل نابسامانی بازار برنج  را بررسی کرد

عدم تناسب آمارهای دولتی با واقعیت بازار
عضو انجمن فرآوری برنج گفت: مجموع اشتباهات در ارائه آمار میزان تولید و 

عدم واردات به موقع و کافی منجر به نابسامانی بازار برنج شد.
کت با اشاره به وضعیت کنونی بازار برنج گفت: در خصوص مباحث  سالار سا
مربوط به احتکار باید گفت که انبارش در تمام کالاهای اساسی وجود دارد و 
تنها مربوط به برنج نیست چرا که برخی فعالان اقتصادی، کشاورزان و کارخانه 
داران ترجیح می دهند که در چنین شرایطی سرمایه خود را به کالا تبدیل 
کنند و آن را در قالب ریال نگه داری نکنند. با این حال حجم این احتکار به 
اندازه ای نیست که بتواند بازار بزرگی مانند بازار برنج را بر هم بریزد و برای آن 

ایجاد مشکل کند.
وی تصریح کرد: انبارش طولانی مدت محصولی مانند برنج به دلیل آسیب 
دیدگی، آفت زدگی و مواردی از این قبیل عملا امکان پذیر نیست ضمن اینکه 
الان در پایان فصل زراعی هستیم و هر کس که برنجی در انبار دارد حتی خود 

کشاورزان، محصول شان را به بازار عرضه خواهند کرد.
این فعال بخش خصوصی درباره علت نابسامانی بازار برنج گفت: سال گذشته 
کارشناسان به وزارت جهاد کشاورزی و سایر دستگاه های مسئول هشدار 
دادند که اقدامات در حال انجام، منجر به ایجاد بی‌نظمی در بازار این کالای 

اساسی خواهد شد اما متاسفانه کسی به این هشدارها توجه نکرد. 
عضو انجمن فراوری برنج ایران با بیان اینکه سال گذشته وزارت جهاد 
کشاورزی آمار تولید برنج را 2.7 میلیون تن اعلام کرد، گفت : همان زمان هم 
انجمن های تخصصی مربوطه عنوان کردند که اطلاعات و آمار با ارقامی که 

معاونت زراعت وقت اعلام می کرد هم خوانی ندارد.
وی با بیان اینکه معتقدیم سطح زیرکشت برنج  به دلیل تغییر کاربری و 
مسائل ارث بری در حال کاهش است، افزود: این اتفاق هم در شمال و هم 
در سایر استان ها از جمله خوزستان، اصفهان و غیره رخ داده ضمن اینکه 
وضعیت خشکسالی کشور مزید بر علت شده چرا که برنج محصولی آب بر 
است و تولید آن در شرایط تنش آبی موجود با مشکل مواجه می شود. 
گردد مسئولان امر برای غلبه رفع بخشی از مشکلات تامین برنج  پیشنهاد می‌
 توجه بیشتری به کشت فراسرزمینی و فراوری برنج خارجی در داخل کشور 

داشته باشند.
کت برنامه واردات برای سال گذشته را 1.2 میلیون تن اعلام و اضافه کرد:  سا
این برنامه نیز به طور کامل و طبق زمان بندی مناسب محقق نشد و حدود 60 
هزار تن کمتر از رقم پیش بینی شده، واردات انجام گرفت. همچنین بخشی از 
این واردات به پایان فصل زراعی موکول گردید و امکان تامین به موقع با قیمت 

مناسب برای تجار فراهم نشد. 
وی تصریح کرد: در بحث تنظیم بازار تحقق واردات یک مساله است و تحقق به 
گر تامین یک کالای اساسی به میزان کافی و به موقع  . ا موقع آن مساله ای دیگر
صورت نگیرد به ویژه در دوران اوج مصرف مانند ایام نوروز و ماه مبارک رمضان، 
گر چندین برابر نیاز کالا به  تنشی در بازار ایجاد می شود که بعد از آن حتی ا

بازار تزریق شود، بازار دیگر به آرامش سابق باز نخواهد گشت و تجربه بارها 
کان به آن توجهی نمی شود. این مساله را ثابت کرده است اما متاسفانه کما

کت ادامه داد: سال گذشته نیز علاوه بر اینکه ثبت سفارش ها به موقع  سا
انجام نشد، محدودیت هایی نیز مانند زمان بسیار محدود اعتبار ثبت 

سفارشات در این حوزه ایجاد شد که زمینه ساز شرایط فعلی بود.
وی با بیان اینکه فعالان صنعت برنج و تولیدکنندگان به صورت مستمر در 
استان های شمالی در حال رصد وضعیت تولید و سطح زیر کشت هستند، 
افزود: واقعیت این است که سطح زیرکشت برنج در شمال کشور تقریبا 600 
هزار هکتار است و به صورت متفرقه نیز 200 هزار هکتار سطح زیرکشت برنج 

در دیگر استان های کشور وجود دارد. 
وی ادامه داد: در این سطح زیرکشت  3.5 میلیون تن شلتوک تولید می‌شود 
که تولید برنج آن در نهایت به 1.8 میلیون تن خواهد رسید ضمن اینکه امسال 

به دلیل شرایط خشکسالی احتمال دارد این مقدار نیز به محقق نگردد.
کت گفت : بنابراین برای تامین کسری مصرف برنج کشور در سال‌ زراعی  سا
جاری باید حدود 1.4 میلیون تن واردات انجام شود، که با توجه به شرایط 
منطقه و کشور وزارت جهاد کشاورزی برنامه واردات برای سال‌جاری را به 

درستی 1.5 میلیون تن بر اساس شنیده‌ها در نظر گرفته است.
کت عنوان کرد: فشار زیادی از سوی نمایندگان استان‌های شمالی برای  سا
متوقف کردن و اخلال در روند واردات برنج وجود دارد که به نظر این مساله 
بیشتر نشات گرفته از نگاه بخشی آنان بوده و منافع ملی را تامین نمی نماید و 
دسترسی مصرف کنندگان را که تحت فشار اقتصادی قرار دارند، به این کالای 

اساسی محدودتر می‌سازد.
این فعال بخش خصوصی درباره اینکه آیا انتظار کاهش قیمت برنج در روزهای 
آتی وجود دارد، گفت : معمولا با آغاز فصل برداشت انتظار کاهش قیمت وجود 

کنون کشاورزان شلتوک را با  دارد اما نکته ای که وجود دارد این است که هم ا
قیمت تقریبی 100 هزار تومان عرضه نموده‌اند، در حالی که برآورد می شد این 
رقم حدود 80 تا 90 هزار تومان باشد. این در حالی است که راندمان و کیفیت 

شلتوک ابتدای برداشت ار کیفیت بسیار بالایی نیز برخوردار نمی باشد.
کت ادامه داد: بنابراین احتمال می دهیم قیمت برنج  کیفی به 260 تا  سا
270 هزار تومان برسد و امیدواریم کاهش قیمت در انواع برنج کمی بیشتر از 

این مقدار باشد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به اینکه در سال زراعی گذشته 
کشاورزان در ابتدای فصل بخش قابل توجهی از برنج خود را با قیمت 80 الی 
90 هزار تومان فروختند، گفت: هیچ گاه کل محصول با قیمت ابتدای فصل 
عرضه نمی‌شود و بعضا به تدریج برنج با قیمت‌های بالاتر نیز توسط کشاورزان 

عرضه شده است.
کت اضافه کرد: امسال نیز با توجه به تجربه سال گذشته، کشاورزان قطعا  سا
کنون نیز فروش آن را با  محصول خود را به تدریج عرضه خواهند کرد و هم ا

قیمت 100 هزار تومان شروع کرده اند که رقم بالایی است.

واردات برنج خارجی به ضرر تولید داخلی است � 
کید بر اینکه واردات   نماینده آستانه اشرفیه در مجلس شورای اسلامی با تا
بی‌رویه برنج خارجی نه تنها به ضرر تولید داخلی است، بلکه کشاورزان را نیز 
کند، گفت: مجلس پیگیر است که واردات برنج  با مشکل جدی مواجه می‌
به‌طور اصولی و مدیریت‌شده انجام شود تا از حقوق برنجکاران حمایت شود. 
ما نمی‌توانیم اجازه دهیم که دلال‌ها از یک‌سو برنج داخلی را به قیمت ارزان 
از کشاورزان خریداری کنند و از سوی دیگر واردات بی‌رویه برنج خارجی را 

به‌عنوان ابزاری برای فشار به دولت و بازار استفاده کنند.
وی بیان کرد: کل تولید برنج داخل حدود ۲ و نیم میلیون تن است، نیاز صرف 
ما ۳.۲ میلیون تن است، یعنی حدود ۷۰۰ هزار تن نیاز به واردات داریم و نباید 

بیش از این میزان وارد کنیم.
گر واردات و توزیع  کید کرد: ا نماینده مردم آستانه اشرفیه در خانه ملت تا
، مهر و آبان اتفاق بیافتد  برنج در ماه‌های منتهی به برداشت مرداد، شهریور
و کشاورزان ما با وجود چالش کم آبی متضرر شوند، نمایندگان مجلس 

کنند. استیضاح وزیر جهادکشاورزی را طرح می‌
گذاری کند تا  نجفی تصریح کرد: وظیفه دولت است که به گونه‌ای سیاست‌
حامی تولیدکننده و مصرف کننده باشد، نه اینکه شرایط به گونه‌ای شود که 

واسطه و دلال نفع ببرند.
وی گفت: در حال حاضر هم مصرف کننده و هم کشاورز ناراحت هستند و فقط 
گذاری و واردات برنج  سود را واسطه می‌برد لذا وظیفه دولت است که قیمت‌
خارجی را مدیریت کند. نمایندگان مردم در مجلس در پی اصلاح سیاست‌ها 
برای حمایت از تولید داخل و حفظ منافع کشاورزان پیگیر موضوع هستند.

واردات قطعات خودرو توسط 
شرکت‌های فاقد پروانه استاندارد 

ع است ممنو
گفت:  تهران  استان  استاندارد  مدیرکل 
کنندگان خودرو که فاقد پروانه استاندارد  عرضه‌
برای خدمات پس از فروش هستند، از دریافت 
کالا، محروم  خدمات حمایتی هنگام ترخیص 

می‌شوند.
کید بر اجباری بودن استاندارد   قاسم فدوی با تا
خدمات پس از فروش خودرو از سال 1402 گفت: 
تمامی تولیدکنندگان و واردکنندگان خودرو ملزم 
به دریافت پروانه کاربرد نشان استاندارد برای 
واحدهای خدمات پس از فروش خود هستند و 
ادارات استاندارد مستقر در گمرکات به شرکت‌های 
بدون پروانه استاندارد، خدمات حمایتی ارائه 

نمی‌دهند.
به  پایان مهلت داده شده  از  بعد  افزود:  وی 
واحدهای تولیدکننده و واردکننده خودرو جهت 
اخذ پروانه کاربرد نشان استاندارد خدمات پس 
از فروش خودرو، به ادارات استاندارد مستقر در 
گمرکات استان تهران اعلام شد که شرکت‌های 
فاقد این پروانه، تسهیلات و خدمات حمایتی 
مربوط به واردات مواد اولیه و قطعات خودرو را از 

کل دریافت نخواهند کرد. سوی این اداره‌
این مقام مسئول ادامه داد: در استان تهران 
از فروش  از 400 نمایندگی خدمات پس  بیش 
کنند که وظیفه ارائه خدمات  خودرو فعالیت می‌
به مشتریان محصولات بیش از 55 تولیدکننده 
کننده خودرو در کشور را به عهده دارند  و عرضه‌
کنون 6 واحد خدمات پس از فروش شامل  و تا
آریا  افشان،  عقاب  کو،  ایسا خودرو،  مدیران 
گروه بهمن و واحد خدمات تجارت  ، دیزل موتور
 بم خودرو موفق به دریافت پروانه استاندارد 

شده‌اند.
بر اساس این گزارش، بازرسان استاندارد در جریان 
نظارت بر نمایندگی‌های خدمات پس از فروش 
خودرو، با هدف کنترل کیفیت ارائه خدمات پس 
از فروش خودرو در نمایندگی‌ها، وضعیت کارکنان 
نمایندگی‌های مجاز را برای اطمینان از بکارگیری 
افراد متخصص و آموزش‌دیده بررسی نموده و 
همچنین وضعیت دستگاه‌ها و تجهیزات مورد 
کلیه مراحل پذیرش،  استفاده در تعمیرگاه‌ها، 
تعمیرات، تامین قطعات و امدادرسانی در آن‌ها 

کنند. را بررسی می‌

گزارش

کارت ملی به�جای کارت نان؛

  ضرورتی برای تعدد کارت‌ها 
وجود ندارد

رئیس اتاق اصناف تهران گفت: معتقدیم به جای 
صدور کارت جدید نان، می‌توان از کارت ملی به 
که هر ایرانی  عنوان ابزار شناسایی بهره گرفت؛ چرا
یک کارت ملی دارد و ضرورتی برای تعدد کارت‌ها 

وجود ندارد.
حمیدرضا رستگار رئیس اتاق اصناف تهران ضمن 
تشریح ابعاد و چالش‌های فعلی نظام توزیع آرد و نان، 
کثریت مردم  اظهار کرد: نان همچنان قوت غالب ا
ایران است و همانند آب، جزو ضروری‌ترین نیازهای 
گیری در  جامعه به شمار می‌رود. بنابراین تصمیم‌

این حوزه باید ملی و همه‌جانبه باشد.
بر اساس اعلام اتاق اصناف تهران، وی افزود: یکی 
از مهم‌ترین مشکلات فعلی، قاچاق آرد، اسراف 
ک دام یا  و تبدیل بخشی از آرد یارانه‌ای به خورا
خروج یارانه از دسترس مردم است. حتی قیمت 
نان خشک در بازار آزاد از نان مصرفی مردم گران‌تر 
شده و این پدیده نشان‌دهنده چندوجهی بودن 

بحران در این حوزه است.

ضرورتی برای تعدد کارت‌ها وجود ندارد � 
رستگار با اشاره به بحث مطرح‌شده درباره کارت نان 
گر مدیریت  گفت: تجربه کارت سوخت نشان داد که ا
درستی صورت نگیرد، افراد سودجو با برنامه‌ریزی و 
تخلف، منافع ملی را به خطر می‌اندازند. به همین 
خاطر ما معتقدیم به جای صدور کارت جدید، 
کارت ملی به عنوان ابزار شناسایی  می‌توان از 
که هر ایرانی یک  همه ایرانیان بهره گرفت؛ چرا
کارت‌ها  تعدد  برای  ضرورتی  و  دارد  ملی   کارت 

وجود ندارد.
کید کرد: هدف اصلی  رئیس اتاق اصناف تهران تأ
دولت از پرداخت یارانه نان، حمایت از معیشت 
کیفیت  مردم و تضمین دسترسی همه اقشار به نان با
و قیمت مناسب است. اما لازم است اجرای هرگونه 
سیاست جدید با دقت بالا و توجه به تجربه‌های 
گذشته باشد تا ضمن جلوگیری از فساد و قاچاق، 

بهره‌مندی واقعی مردم حفظ شود.
وی خاطرنشان کرد: اتحادیه‌های صنفی و اصناف 
آمادگی دارند در اجرای سامانه‌های هدفمند یارانه 
نان همکاری کنند. همچنین ساماندهی مالکیت و 
نظارت دقیق‌تر بر نانوایی‌ها باید جدی گرفته شود 
تا پاسخگویی بیشتر و شفافیت در زنجیره تأمین 

حاصل شود.

گزارش

ابتدای  از  فولادی‌ها  گفت:  فولاد  انجمن  عضو 
اردیبهشت با محدودیت ۹۰ درصدی مواجه شده‌ 
کنند؛  کنون تنها دو تا سه درصد برق دریافت می‌ و ا
این میزان حتی پاسخگوی تأمین روشنایی معابر 

کارخانه‌ها هم نیست.
وحید یعقوبی، عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران 
با اشاره به جزئیات جلسه‌ای که درباره مدیریت برق 
صنایع برگزار شده، گفت: اخیراً جلسه‌ای با محوریت 
مسائل مرتبط با برق صنایع در وزارت کشور برگزار شده 
کره درباره تداوم یا قطع برق  که از موضوعات آن، مذا
تابلو سبز بوده است. البته هنوز جزئیات دقیقی از 

کیفیت و نتایج این جلسه در دست نیست.
وی با اشاره به بحران تأمین برق در صنایع فولادی 
افزود: وزارت نیرو پیشنهادی را مطرح کرده مبنی بر 
، نیروگاه‌های  اینکه با توجه به شرایط بحرانی برق کشور
ماده ۴ -یعنی نیروگاه‌هایی که توسط صنایع احداث 
یا تملک شده‌اند- به مدت دو هفته در اختیار وزارت 
گرچه عنوان »دو هفته« به کار رفته، اما  نیرو قرار گیرد. ا
محدودیت‌ها از نیمه اردیبهشت آغاز شده و تا امروز 

ادامه یافته است.
یعقوبی تصریح کرد: ابتدا گفته بودند که ۹۰ درصد 
دیماند صنایع محدود می‌شود که عملاً به معنای 
کنون حتی آن ۱۰ درصد باقی‌مانده  خاموشی است. اما ا
نیز تأمین نمی‌شود و برق تحویلی به حدی اندک است 
که احتمال روشن شدن خطوط تولید تقریباً صفر 

است.
که در  وی ادامه داد: وزارت نیرو خواستار آن شده 
، مستقیماً با شرکت‌های  صورت موافقت وزارت کشور
کره برای دریافت برق نیروگاه‌های ماده  فولادی وارد مذا
۴ شود؛ جلسه در خصوص این موضوع برگزار شد که 

البته هنوز از جزئیات خبر ندارم.

 تمام واحدهای فولادی تعطیل شده‌اند � 
ً
تقریبا

اشاره  با  ایران  فولاد  تولیدکنندگان  انجمن  عضو 

به وضعیت فعلی واحدهای فولادی گفت: تقریباً 
تمام واحدهای فولادی تعطیل شده‌اند. برخلاف 
شهرک‌های صنعتی که ممکن است بتوانند چند روز 
از برق استفاده کنند، فولادی‌ها از ابتدای اردیبهشت 
کنون  با محدودیت ۹۰ درصدی مواجه شده‌اند و ا
کنند؛ این میزان  تنها دو تا سه درصد برق دریافت می‌
حتی پاسخگوی تأمین روشنایی معابر کارخانه‌ها هم 

نیست.
هدف  با  شرکت‌ها  از  بسیاری  اینکه  بیان  با  وی 
راه‌اندازی حداقلی تولید اقدام به خرید برق از بورس 
انرژی کرده‌اند، تصریح کرد: با وجود قیمت بالای برق 
سبز )۶۵۰۰ تا ۷۰۰۰ تومان(، شرکت‌ها ترجیح می‌دهند 
حداقل یکی از کوره‌هایشان را روشن کنند تا از زیان 
بیشتر جلوگیری کنند. هرچند این کار سودی برای 
آن‌ها ندارد، اما از خسارت سنگین ناشی از تعطیلی 
کاهد. یعقوبی خاطرنشان کرد: در دو هفته  کامل می‌
نخست محدودیت‌ها، برخی شرکت‌ها علی‌رغم خرید 
برق سبز از بورس انرژی با قطعی برق مواجه شدند. این 
اقدام سلیقه‌ای بود و در برخی موارد با ورود سازمان 
بازرسی و بورس انرژی، برق آن‌ها وصل شد؛ چرا که 
پول برق پرداخت شده بود و شرکت‌ها مالک آن انرژی 

محسوب می‌شدند.

برق نیروگاه‌های ماده ۴ باید طبق قانون در  � 
اختیار صنایع باشد

وی با اشاره به وضعیت نیروگاه‌های ماده ۴ نیز گفت: 
گرچه در قراردادهای ماده ۴ صراحتاً قید شده  ا
که برق این نیروگاه‌ها نباید قطع شود، اما در عمل 
به‌صورت سلیقه‌ای با شرکت‌ها برخورد شده است. 
برخی شرکت‌ها از طریق شورای تأمین و استانداری‌ها 
توانسته‌اند از برق نیروگاه خود استفاده کنند، اما برخی 

دیگر همچنان محروم هستند.
کید کرد: طبق قانون، وزارت نیرو مکلف است  یعقوبی تأ
گذار در احداث نیروگاه را به میزان برق  صنایع سرمایه‌

، از  تولیدی از محدودیت معاف کند. در حال حاضر
حدود ۵۶۰۰ مگاوات مصرف برق فولادی‌ها، بیش از 
۴۰۰۰ مگاوات از طریق نیروگاه‌های خودشان تأمین 

. می‌شود؛ یعنی بیش از ۷۰ درصد برق مورد نیاز
وی در ادامه افزود: تفاوت مهمی بین نیروگاه‌هایی که 
قبل از سال ۱۴۰۰ احداث شده‌اند با نیروگاه‌های ماده 
۴ )پس از سال ۱۴۰۰( وجود دارد. نیروگاه‌های ماده ۴ 
مشمول مصوبه صریح هستند و قطع برق آن‌ها نباید 
صورت گیرد، اما متأسفانه این الزام هم رعایت نشده 
گر قرار باشد یک شرکت  است. یعقوبی تصریح کرد: ا
فولادی که منابع مالی خود را باید صرف توسعه کند، 
نیروگاه احداث کند ولی برق تولیدی آن را در زمان 
بحران در اختیارش نگذارند، دیگر انگیزه‌ای برای 

گذاری در این حوزه نخواهد داشت. سرمایه‌
عضو انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در پاسخ به 
کنون برق تابلو سبز قطع شده  این پرسش که آیا تا
، با بیان اینکه برق سبز صرفه اقتصادی  است یا خیر
برای واحدها ندارد، گفت: جز در همان دو هفته اول، 
برق تابلو سبز به‌طور کامل قطع نشده است. فقط در 
مواردی سلیقه‌ای عمل شد و برای برخی شرکت‌ها 
محدودیت ایجاد کردند، اما با پیگیری سازمان‌های 

ناظر این مشکل رفع شد.

تولید برق رسالت فولادسازان نیست � 
یعقوبی در پایان با اشاره به مسئله احداث نیروگاه‌های 
خورشیدی گفت: برخی شرکت‌های فولادی اقدام به 
احداث نیروگاه‌های خورشیدی کرده‌اند، از جمله 
بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور که توسط یکی از 
شرکت‌های فولادی ساخته شده است. با این حال، 
باید توجه داشت که تولید برق رسالت فولادسازان 
گر وزارت نیرو برق نیروگاه را در زمان بحران  نیست و ا
قطع کند، صرفه اقتصادی چنین پروژه‌هایی نیز از بین 
می‌رود. در واقع، شرکت‌ها فقط برای کاهش زیان، نه 

سودآوری، به احداث نیروگاه اقدام کرده‌اند.

تقریبا تمام واحدهای فولادی تعطیل شده�اند؛

تولید برق رسالت فولادسازان است یا وزارت نیرو

www.instagram.com/eskenaswww.jaaar.com/kiosk/archives/eskenas

روزنامه اسکناس را در شبکه‌های 
اجتماعی دنبال و حمایت نمایید
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طلوعی نو در افق مهارت؛

 نخستین گام سرپرست جدید با تجلیل از نخبگان مهارتی در مازندران
گروه استانها / مازندران: 

در ششمین روز از هفته ملی مهارت و 
همزمان با نخستین روز کاری سیدبهنام 
کل  اداره  جدید  سرپرست  مهردل، 
آموزش فنی و حرفه‌ای مازندران، نسیم 
امید در رگ‌های نظام مهارت‌آموزی 
استان وزیدن گرفت؛ نسیمی که با عطر 
ارج‌نهادن به تلاش نخبگان مهارتی 
و مدال‌آوران مسابقات ملی مهارت، 
بذر انگیزه را در دل نسل جوان بارور 

ساخت.
کل آموزش  به گزارش روابط عمومی اداره‌
فنی و حرفه‌ای مازندران، در مراسمی 
باشکوه که با حضور معاونین، مدیران 
کز آموزش فنی و  ستادی و روسای مرا
حرفه‌ای شهرستان ساری برگزار شد، 
از چهره‌های درخشان و افتخارآفرین 
تقدیر  ملی  سطح  در  مهارت‌آموزی 
به‌عمل آمد؛ آیینی که نه‌تنها پاسداشت 
تلاش و اراده‌ی جوانان جویای دانش 
مهارتی بود، بلکه تجلی عزم تازه‌ی 
مدیریت کلان استان برای حرکت در 

مسیر ایران مهارتی، کارآمد و توانمند 
به شمار می‌رود. سیدبهنام مهردل در 
این آیین، سخنانی از جنس دغدغه، 
مسئولیت و آینده‌نگری بر زبان راند و 
گفت: توسعه ایران، بدون انسان ماهر 
ممکن نیست. ما نیازمند نسلی هستیم 
که با دستان توانمند، اندیشه‌ی ژرف و 

، آینده‌ساز کشور باشد. مهارت روز
گذاری  کید بر ضرورت سرمایه‌ وی با تأ
سرمایه  توانمندسازی  در  هدفمند 
انسانی، مهارت را نه یک ابزار گذرا، بلکه 
رکن بنیادین اقتدار اقتصادی و فرهنگی 

کشور توصیف کرد و افزود: هنگامی که 
مهارت‌آموزی به یک فرهنگ عمومی 
به یک ساختار  و آموزش‌های فنی 
نهادینه بدل شود، ایران مهارتی نه یک 

رؤیا، که واقعیتی زنده خواهد بود.
و  فنی  آموزش  کل  اداره‌ سرپرست 
از  تقدیر  ضمن  مازندران،  حرفه‌ای 
مهارتی  نخبگان  افتخارآفرینی‌های 
استان در رقابت‌های ملی، خاطرنشان 
کرد: این جوانان، طلایه‌داران عصر 
نوین تولید، دانش و اشتغال هستند؛ 
ک را زر  نسلی که با مهارت خود، خا

کنند و افق‌های توسعه را فراتر از  می‌
گشایند. مرزهای جغرافیا می‌

مهردل در ادامه با بیان اینکه امروز 
جهان در میدان رقابت مهارت‌هاست، 
از همه متولیان، صنعتگران، مسئولان 
محلی، فرهنگیان و رسانه‌ها خواست تا 
با هم‌افزایی، فرهنگ مهارت‌آموزی را در 
خانه‌ها، مدارس، دانشگاه‌ها و جوامع 

نهادینه سازند.
وی هفته ملی مهارت را فرصتی مغتنم 
برای بازاندیشی در مسیر اشتغال‌زایی، 
توانمندسازی و حرکت به‌سوی اقتصاد 
دانش‌بنیان دانست و بر لزوم پیوند 
راهبردی آموزش‌های فنی و حرفه‌ای با 

کید کرد. نیازهای واقعی بازار کار تأ
لوح  اهدای  با  آیین،  این  پایان  در 
و  نخبگان  مهارتی،  پیشکسوتان  از 
، پرچم  مدال‌آوران مهارتی، بار دیگر
افتخار بر فراز خلاقیت و تلاش به اهتزاز 
درآمد؛ نشانی روشن از آنکه مازندران، با 
دستان ماهر فرزندانش، آینده را دوباره 

خواهد نوشت.

ح کرد؛ مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی مطر

گازرسانی مشهد با اجرای پروژه هوشمندسازی  تحول علمی در ارائه خدمات 
مشهد / سارا  رحمتی : 

مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی گفت: پروژه 
هوشمندسازی شبکه گاز مشهد در سطح ملی و بین المللی 
نمونه مشابهی نداشته و موجب آغاز تحول  دیجیتال در 

صنعت گاز کشور خواهدشد.
حسن افتخاری در آیین بهره برداری از پروژه هوشمندسازی 
شبکه تغذیه گاز مشهد که با حضور سعید توکلی معاون 
وزیرنفت و مدیرعامل شرکت ملی گاز ایران در ساختمان 
مرکزی شرکت گاز خراسان رضوی در مشهد برگزار شد ضمن 
تقدیر از حمایت دکتر توکلی و اعضای هیات مدیره شرکت 
ملی گاز ایران اظهار کرد: پروژه هوشمندسازی شبکه گاز 
مشهد به کارفرمایی مدیریت پژوهش و فن آوری شرکت ملی 
گاز از سال ۱۴۰۱ با همکاری یک شرکت‌ دانش بنیان مستقر در 

پارک علم و فناوری خراسان رضوی آغاز شد.
وی با اشاره به اینکه مشهد پس از تهران دارای بزرگ‌ترین 
شبکه گاز کشور است، افزود: هدف این پروژه شبیه‌سازی 
زنده و دقیق شرایط شبکه گاز در هر لحظه و ایجاد یک اتاق 
کنترل مرکزی برای پایش هوشمند و لحظه‌ای شبکه است.

افتخاری خاطرنشان کرد: در این طرح با حداقل تعداد 
سنسور و تکیه بر یک مدل ریاضی پیشرفته، سیستم 
مانیتورینگ هوشمندی طراحی شده که تحلیل مؤثر و 
دقیق از شبکه را ممکن می‌سازد. فرآیند این پروژه شامل 
سه مرحله اصلی مدل‌سازی، برنامه‌ریزی مبتنی بر مدل و 

بهره‌برداری نهایی است.
مدیرعامل شرکت گاز استان خراسان رضوی اضافه کرد: 
، سامانه تصمیم‌یار  در این طرح برای نخستین‌بار در کشور
بهره‌برداری )DSS( مبتنی بر هوش مصنوعی در شبکه گاز 
مشهد پیاده‌سازی شده است که امکان تحلیل لحظه‌ای، 
پیش‌بینی رفتار شبکه و مدیریت بهینه مصرف را فراهم 
می‌سازد. همچنین با استفاده از الگوریتم‌های نوین، 
جانمایی دقیق سنسورها و صحت‌سنجی داده‌ها به‌صورت 

گیرد. خودکار انجام می‌
به گفته افتخاری، این دستاوردها نه‌تنها دقت و سرعت 
افزایش  را  شبکه  مدیریت  و  تحلیل  در  گیری  تصمیم‌
می‌دهد، بلکه الگویی نوین برای توسعه زیرساخت‌های 
هوشمند سازی در حوزه توزیع گاز در سایر کلانشهرهای 

کشور خواهد بود. وی در بخش دیگری از سخنان خود با 
کید بر اهمیت همکاری با شرکت‌های دانش‌بنیان در  تأ
مقاوم‌سازی و بهینه‌سازی زیرساخت‌های گازرسانی گفت: 
پروژه هوشمندسازی شبکه گاز مشهد در سطح ملی و 
بین المللی نمونه مشابهی نداشته و آغازی برای تحول در 

صنعت گاز کشور خواهدشد.
در ابتدای این نشست مجری طرح به ارائه گزارشی از روند 
اجرای پروژه پرداخت و گفت: برای هوشمندسازی شبکه 
گاز مشهد که طول آن به‌تنهایی از مجموع طول شبکه 
گازرسانی ۱۲ استان کشور بیشتر است، از تخصص های 

گون علمی بهره گرفته شده است. گونا
وی افزود: از جمله دستاوردهای منحصربه‌فرد این طرح 
می‌توان به ایجاد مدل کالیبره دینامیکی آنلاین، پیاده‌سازی 
اولین سامانه DSS هوشمند برای بهره‌برداری بهینه از 
، طراحی ساختار یکپارچه صحت‌سنجی داده‌ها و  شبکه گاز
جانمایی بهینه سنسورها با الگوریتم هوش مصنوعی اشاره 
گی‌هایی که این مگاپروژه را در سطح ملی و حتی  کرد؛ ویژ

جهانی کم‌نظیر کرده است.

گروه استانها / قم: 
 قرارگاه مردمی اربعین قم گفت: قرارگاه اربعین قم از ۸ 
مرداد ماه پذیرای زائران اربعین حسینی خواهد بود و تا 
۷ شهریور ماه  به زائران  خدمات اسکان، اطعام و درمان 

ارائه می دهد.
کرم،در نشست خبری بیان کرد:  قرارگاه  مهدی قربانی‌
اربعین بزرگ ترین افتخارش مردمی بودن  است. ما به 
هیچ کس و هیچ جریان و هیچ سازمان و هیچ دستگاه به 
هیچ جا هیچ وابستگی ندارد این قرارگاه با بسیج گسترده 
نیروهای مردمی و ظرفیت‌های محلی، برای ارائه خدمات 
اسکان، پذیرایی و درمان به زائران اربعین حسینی در بازه 
زمانی یک‌ماهه آماده شده است.  وی  افزود : ۲ هزار و ۵۰۰ 
کنند و  خادم به‌صورت مستقیم در این قرارگاه فعالیت می‌
مجموعه‌ای گسترده از خدمات را به زائران ارائه می‌دهند.
وی با اشاره به آغاز فعالیت این قرارگاه از هشتم مردادماه 
تا هشتم شهریورماه، اظهار کرد: در مبادی ورودی شهر 
قم، پیامکی حاوی لینک سامانه هماهنگی اسکان برای 
تمام شماره‌های غیر بومی ارسال می‌شود تا روند اسکان 
زائران تسهیل گردد. وی ابراز کرد: بر اساس برنامه‌ریزی 
انجام‌شده، زائران ایرانی به مدت یک شبانه‌روز و زائران 
غیرایرانی به مدت سه روز به‌صورت رایگان اسکان داده 

می‌شوند.
مسوول قرارگاه مردمی اربعین قم، افزود: در سال گذشته 
۷۲ مکان برای اسکان زائران در نظر گرفته شده بود، 
اما امسال این تعداد با رشد چشمگیر به یکهزار منزل 
شخصی، ۱۰۰ مسجد، حسینیه، موکب و ۴۰ مدرسه افزایش 

یافته است تا پاسخگوی حجم بالای زائران باشد.
وی ابراز کرد: خدمات ارائه‌شده در قرارگاه مردمی اربعین 
قم شامل اسکان، پذیرش، اطعام، درمان و سایر خدمات 
ضروری مورد نیاز زائران است و تلاش شده تمامی این 
خدمات متناسب با نیازها و شأن زائران برنامه‌ریزی و اجرا 
کرم، مردمی‌شدن میزبانی از زائران و پرهیز از  شود. قربانی‌
گری را از اهداف محوری قرارگاه دانست و  هرگونه تصدی‌
کید کرد: قرارگاه مردمی اربعین یک نهاد مستقل و غیر  تأ
وابسته به سازمان‌های رسمی است که از سال ۱۳۹۵ با 
هدف خدمت‌رسانی خالصانه به زائران تأسیس شده 
است. وی با بیان اینکه امسال نهمین سال فعالیت این 
مجموعه مردمی است، افزود: قم به‌عنوان "عمود اول 
خدمت‌رسانی به زائران اربعین" شناخته می‌شود و ایجاد 
بسترهای مناسب برای پذیرایی از زائران یک ضرورت 
انکارناپذیر است. به گفته مسئول قرارگاه، طی ۹ سال 
گذشته زائرانی از ۳۲ ملیت مختلف در این قرارگاه پذیرش 
شده‌اند و در سال گذشته ۱۵۲ هزار نفر از خدمات این مرکز 
بهره‌مند شدند که از این تعداد ۴۱ هزار نفر زائر غیرایرانی 
کرم گفت: بر اساس آمار سال گذشته،  بوده‌اند. قربانی‌
۷۲ درصد زائران مرد و ۲۸ درصد زن بودند. بیشترین 
کستان، افغانستان، هند،  زائران غیرایرانی از کشورهای پا

نیجریه، ازبکستان، آذربایجان، آنگولا و ترکیه بوده‌اند.
کرم با اشاره به شرایط خاص امسال و تجاوز رژیم  قربانی‌
صهیونیستی به کشورمان، گفت: امسال ابعاد فرهنگی، 
تبیینی و رسانه‌ای حضور زائران بیش از گذشته مورد توجه 
قرار گرفته است تا فضای معرفتی مناسبی در کنار خدمات 

رفاهی شکل گیرد.
گسترده  کرد: با توجه به استقبال  وی خاطرنشان 
پیش‌بینی می‌شود امسال ۵۰۰ هزار نفر در این قرارگاه 
اسکان یابند و ظرفیت روزانه اسکان در حال حاضر ۱۵ 
هزار نفر است. در مجموع، طی ۹ سال گذشته بیش از 
یک میلیون نفر از خدمات قرارگاه مردمی اربعین در قم 

بهره‌مند شده‌اند.
کنیم که  وی گفت: بر اساس تجربیات قبلی، پیش‌بینی می‌
حدود ۵۰۰ هزار زائر به قم بیایند و خدمات دریافت کنند. 
همواره حدود ۲۵۰۰ خادم به‌طور مستقیم در این زمینه 
فعالیت دارند و تعداد خادمین غیرمستقیم با احتساب 

مجموعه‌ها و همکاری بزرگان قابل توجه خواهد بود.
مسئول قرارگاه گفت: طی سه سال گذشته بر تمرکززدایی 
و ارتقاء فرهنگ خدمت‌رسانی تمرکز کردیم. به همین 
خاطر، قصد داریم با ایجاد بستری مناسب، همه اقشار 
جامعه را در این جریان مشارکت دهیم. تلاش ما بر این 
کز خدمت‌رسانی، هر  است که با افزایش تعداد منازل و مرا
سال بیشتر از سال گذشته به زائرین خدمات ارائه دهیم. 
.. قربانی کرم گفت: امسال در مجموع 100 حسینیه و بقاع 
متبرکه برای اسکان زائران پیشقدم شده اند و همچین 40 
مدرسه برای پذیرایی از زائران  حسینی ثبت نام کرده اند. 
از بیت الحسین ها استقبال شده است. وی بیان کرد:این 
همکاری و همدلی که میان دستگاه‌های مختلف ایجاد 
شده، ضامن موفقیت این برنامه خواهد بود. به‌ویژه در 
گونه‌ای  رابطه با امنیت و فراهم کردن زیرساخت‌ها، باید به‌
عمل کنیم که زائرین از امنیت و آسایش برخوردار باشند.

قرارگاه اربعین قم ۸ مردادماه پذیرای زائران است 

 کشف خودروی سرقتی و تحویل 
به مالک در گرگان 

گروه استانها / گرگان: 
فرمانده انتظامی شهرستان گرگان از کشف یک دستگاه 
خودروی سرقتی در کمترین زمان پس از وقوع سرقت 
توسط عوامل پاسگاه قرق و تحویل آن به مالک خبر 
گاه پهلوانی‌نسب اظهار کرد: در پی  داد. سرهنگ کارآ
اعلام گزارش سرقت یک دستگاه خودروی سواری در 
محدوده حوزه پاسگاه قرق، موضوع به‌صورت ویژه 
در دستور کار مأموران قرار گرفت. فرمانده انتظامی 
شهرستان گرگان افزود: مأموران با انجام اقدامات سریع 
اطلاعاتی و گشت‌های هدفمند، موفق به شناسایی و 
کشف خودرو در مدت کوتاهی شدند و خودرو را صحیح 
کید بر آمادگی  و سالم به مالک آن تحویل دادند. وی با تا
همیشگی پلیس در برخورد با سارقان و حفظ امنیت 
شهروندان، بیان داشت: اعتماد مردم بزرگ‌ترین 
سرمایه پلیس است و کشف سریع این سرقت، نتیجه 
تعامل و همکاری مؤثر میان پلیس و مردم بوده است.

آغاز بتن�ریزی گسترده پروژه تقاطع غیرهم�سطح 
فراهان با رعایت استانداردهای جهانی؛

  گام بلند شهرداري اراك 
در راستاي توسعه شهري

ک:  گروه استانها / ارا
شهردار اراك از آغاز بتن‌ریزی گسترده پروژه تقاطع 
غیرهم‌سطح فراهان با رعایت استانداردهای جهانی؛ 

انتقال ۳۲۰۰ مترمکعب بتن در ۲۰ ساعت خبرداد. 
نشست خبری دکتر علیرضا محمودی، شهردار 
ک، با حضور معاون امور زیربنایی و حمل  کلانشهر ارا
و نقل شهری، مدیران شهرداری، کارشناسان فنی، 
مدیران و مسئولان قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء و 
جمعی از اصحاب رسانه در محل کارگاهی پروژه تقاطع 

غیرهم‌سطح میدان فراهان برگزار شد.
دکتر علیرضا محمودی در ابتدای این نشست با اشاره 
ک، بر اهمیت خدمات  به روز ایثار و مقاومت شهر ارا
و تلاش‌های شبانه‌روزی مدیریت شهری در راستای 
تحقق اهداف مهندسی‌شده برای توسعه متوازن 
کید کرد و گفت: تمامی اهداف و خواسته‌های  شهر تأ
مجموعه مدیریت شهری در راستای روان‌سازی 
ترافیک و کاهش بار ترافیکی از هسته مرکزی شهر 
ک با بیان اینکه این پروژه  تعریف شده‌اند. شهردار ارا
یکی از سخت‌ترین و زمان‌برترین پروژه‌های عمرانی 
ک در راستای کنترل  شهرداری است، افزود: شهر ارا
و کاهش ترافیک در آینده، گام‌های موثری برداشته و 
این مسیر با مشارکت تیم‌های مهندسی، کارشناسی 
و مردم دنبال می‌شود. وی با اشاره به حجم گسترده 
که در مسیر اجرای این پروژه  تاسیسات شهری 
قرار داشته، از همکاری نهادهایی چون اداره آب و 
فاضلاب، برق منطقه‌ای، مخابرات و شرکت گاز تقدیر 
کرد و افزود: انتقال خطوط لوله آب سد کمال‌صالح یکی 
از اقدامات بسیار پیچیده و زمان‌بر این پروژه بوده که 
بخش اعظمی از زمان اجرایی را به خود اختصاص داده 
ک از آغاز بتن‌ریزی  است. در ادامه نشست، شهردار ارا
مستمر و گسترده در پروژه تقاطع غیرهم‌سطح میدان 
فراهان خبر داد و بر تعهد شهرداری به تسریع روند 
کید کرد. اجرا و بهره‌برداری به‌موقع این پروژه کلیدی تأ
حسین زندیه‌وکیلی معاون  امور زیربنایی و حمل‌ و نقل 
ک، نيز در اين نشست با  شهری شهرداری کلانشهر ارا
اشاره به اهمیت این پروژه در بهبود زیرساخت‌های 
کنون فرصت مناسبی است تا هم  شهری گفت: ا
درباره جزئیات این پروژه اطلاع‌رسانی کنیم و هم از 
ک بابت طولانی شدن  مردم شریف، صبور و همراه ارا
روند اجرا عذرخواهی نماییم. وی با بیان اینکه 
انتقال تاسیسات عظیم شهری در مسیر پروژه یکی از 
اصلی‌ترین دلایل کندی اجرای آن بوده، افزود: مردم 
ک باید بدانند جابجایی خطوط انتقال آب، برق،  ارا
، مخابرات و به‌ویژه خط لوله آب سد کمال‌صالح،  گاز
زمان قابل‌توجهی از اجرای پروژه را به خود اختصاص 
داده است. زندی‌وکیلی هدف اصلی این پروژه را انتقال 
بار ترافیکی از هسته مرکزی شهر به حاشیه عنوان کرد 
و گفت: اجرای تقاطع‌های غیرهم‌سطح در حاشیه 
کننده‌ای در کاهش بار  ک در آینده نقش تعیین‌ شهر ارا
ترافیکی مرکز شهر خواهد داشت. وی همچنین افزود: 
با بازگشایی مسیر میدان فراهان و اتصال بولوار آنجفی 
گیری در ترافیک این  به آرامستان، روان‌سازی چشم‌
محدوده ایجاد خواهد شد. بیش از ۱.۷ کیلومتر مسیر 
نیز توسط سازمان عمران و بازآفرینی فضاهای شهری 

در قالب این پروژه در حال اجراست.

در راستای ارتقای ایمنی شهری و بهبود کیفیت معابر اجرا شد؛

ح روشنایی پیاده‌رو   اجرای طر
خیابان ولی‌عصر )عج( شهر اندیشه 

گروه استانها / اندیشه: 
 ، در راستای ارتقای ایمنی شهری و بهبود کیفیت معابر
طرح روشنایی پیاده‌رو خیابان ولی‌عصر )عج( شهر 
اندیشه به اجرا درآمد و این مسیر با نصب چراغ‌های 

کم‌مصرف LED روشن شد. 
بهروز کاویانی شهردار اندیشه، با اعلام این خبر اظهار 
داشت:اجرای این طرح با هدف افزایش امنیت شبانه، 
تسهیل تردد عابران پیاده و ارتقای سیمای شهری 
در دستور کار واحد تأسیسات شهرداری قرار گرفت و 
پروژه روشنایی این پیاده‌رو با موفقیت به پایان رسید.  
 LED وی در ادامه افزود: در این طرح از چراغ‌های
با فناوری روز استفاده شده است که ضمن مصرف 
بهینه انرژی، روشنایی یکنواخت و ایمنی لازم را در 

کند.  ساعات شب برای عابران فراهم می‌
شهردار اندیشه همچنین با اشاره به برنامه‌ریزی 
مرحله‌ای این طرح گفت:این پروژه شامل نصب 
چراغ‌های روشنایی در یکی از پرترددترین مسیرهای 
پیاده‌روی شهر بود که به‌عنوان یکی از اولویت‌های 

اصلی مدیریت شهری مورد توجه قرار گرفت. 
شهردار اندیشه در پایان اجرای طرح روشنایی و 
تکمیل مسیر خیابان ولی‌عصر )عج( را از برنامه‌های 
مهم مجموعه مدیریت شهری برشمرد و خاطرنشان 
گونه اقدامات، بتوانیم  کرد:ان‌شاءالله با تداوم این‌
گام‌های مؤثری در مسیر ارتقای کیفیت فضاهای 

عمومی و افزایش رضایت شهروندان برداریم.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خراسان رضوی 
خبر داد:

 تامین زمین برای ساخت بیش از 
ح نهضت ملی مسکن ۲۱ هزار واحد طر

مشهد / سارا  رحمتی: 
 مدیرکل این نهاد در تازه‌ترین آمار مرتبط با طرح 
نهضت ملی مسکن در سطح این استان،  وضعیت 
پروژه‌ها،  تخصیص  میزان  متقاضیان،  ثبت‌نام 
تسهیلات بانکی، مراحل اجرایی ساخت و اقدامات 
گرفته در حوزه طرح نهضت ملی مسکن را  صورت‌
کنون در ۹۴ شهر  اعلام کرد. سید خلیل منبتی گفت: تا
استان که اجرای این طرح بعهده بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی می باشد، تعداد ۲۲ هزار و ۵۹۴ نفر برای طرح 
نهضت ملی مسکن ثبت‌نام کرده‌اند که برای ۲۱ هزار 
و ۶۷۹ نفر زمین تامین و در سامانه ثبت شده و برای 
۱۸ هزار و ۴۵۳ واحد، پروژه تخصیص داده شده است.

کنون ۱۷ هزار  وی همچنین افزود: در همین راستا تا
و ۶۱۵ نفر به بانک‌های عامل معرفی شده‌اند و هم 
کنون حدود ۱۵ هزار واحد در مرحله فنداسیون و ۹  ا

هزار واحد در مرحله اسکلت و سقف می باشد.

ح جامع شاهدشهر  تصویب و ابلاغ طر
 و الحاق ۶۵ هکتار از اراضی 

به محدوده شهری
گروه استانها / شاهدشهر : 

، بهمن خانی، از تصویب نهایی و  شهردار شاهدشهر
ابلاغ طرح جامع این شهر خبر داد و اعلام کرد: در 
پی اجرای این طرح، ۶۵ هکتار از اراضی اطراف به 
محدوده شهر شاهدشهر الحاق شده است. وی با 
بیان اینکه این بازنگری نقش بسیار مهمی در توسعه 
شهری، افزایش درآمدهای پایدار و ساماندهی مسائل 
مختلف خواهد داشت، افزود: »در سال‌های گذشته، 
به دلیل عدم الحاق این اراضی، روند خدمات‌رسانی 
با مشکلاتی همراه بود؛ اما با پیگیری‌های انجام‌شده، 
این الحاق به سرانجام رسید و گامی مؤثر در راستای 
توسعه متوازن شاهدشهر برداشته شد.« شهردار 
کید کرد: الحاق این اراضی فرصت‌های  شاهدشهر تأ
و  زیرساختی  پروژه‌های  اجرای  برای  را  جدیدی 
خدماتی فراهم کرده و به‌طور حتم موجب ارتقای 

کیفیت زندگی شهروندان خواهد شد.

بالغ بر 2753 فقره کارت هوشمند 
سوخت در منطقه اردبیل رمزگشایی شد

گروه استانها / اردبیل: 
 حجت مدنی، مدیر شرکت ملی پخش فرآورده های 
نفتی منطقه اردبیل گفت:  از ابتدای سال جاری 
کنون بالغ بر 2753 فقره کارت هوشمند سوخت در  تا

سطح استان اردبیل رمزگشایی شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت ملی پخش فرآورده 
های نفتی منطقه اردبیل، سید حجت مدنی مدیر 
منطقه از رمز گشایی بالغ بر 2753 فقره کارت هوشمند 
سوخت در سطح استان خبر داد، گفت: مالکین 
خودرو که رمز کارت سوخت خود را فراموش و یا اشتباه 
وارد کرده اند، می توانند با در دست داشتن مدارک 
هویتی و مالکیتی از جمله سند سبز خودرو، کارت 
ملی، کارت سوخت، کارت خودرو با مراجعه به نواحی 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی شهرستان خود 
و ارائه مدارک خواسته شده نسبت به رمزگشایی کارت 
خود درخواست دهند. وی افزود: درخواست حذف 
رمز فقط با مراجعه حضوری مالک خودرو به همراه 

مدارک شناسایی خودرو امکان پذیر است.

اخبار

اخبار روح اله عبدالعلی زاده / تبریز : 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق تبریز گفت: بخشی از علل ناترازی انرژی مربوط 
به ورود دستگاه های غیرمجاز استخراج رمز ارز به شبکه است، که به دلیل مصرف 
بالای انرژی برق و استفاده غیرمجاز از شبکه برق رسانی، موجب اختلال در برق 

رسانی و تحمیل فشار به شبکه و آسیب به وسایل برقی شهروندان می شود.
کز غیرمجاز استخراج رمزارز در ناترازی انرژی اظهار  کبر فرج نیا  در خصوص نقش مرا  ا
کز غیرمجاز استخراج رمزارز در سال‌های اخیر به یکی از چالش‌های  کرد: فعالیت مرا
جدی حوزه انرژی کشور تبدیل شده است؛ چالشی که به‌طور مستقیم در ناترازی 
کز اغلب به‌صورت  انرژی برق و نوسانات شبکه توزیع نقش دارد. وی افزود: این مرا
مخفیانه در مکان‌هایی مانند منازل، فروشگاه‌ها، دامداری‌ها و سوله‌های متروکه 

کنند و از برق یارانه‌ای صنعتی،خانگی، کشاورزی یا تجاری برای  فعالیت می‌
که استخراج قانونی، نیازمند  کنند؛ در حالی‌ استخراج ارزهای دیجیتال استفاده می‌

، تعرفه خاص و زیرساخت ایمن است. مجوز
فرج نیا ادامه داد: با بیان اینکه بخشی از علل ناترازی انرژی مربوط به ورود دستگاه 
کز استخراج رمز  های غیرمجاز استخراج رمز ارز به شبکه است، اظهار کرد: فعالیت مرا
ارز به دلیل مصرف بالای انرژی برق و استفاده غیرمجاز از شبکه برق رسانی، موجب 
اختلال در برق رسانی و تحمیل فشار به شبکه و آسیب به وسایل برقی شهروندان و 
خیلی از کسب و کار ها می شود. وی افزود: بنا به ابلاغ شرکت توانیر انشعاب هایی 
که به طور غیرقانونی به استخراج رمزارز مبادرت می‌ورزند؛به ویژه منازل، فروشگاه 

ها و دامداری ها و ... جمع‌آوری و به طور دائم قطع می شود.

نقش پنهان مراکز 
استخراج غیرمجاز رمزارز؛ 

پشت‌پرده 
 نوسانات

 شبکه برق
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فناوری

آیفون ۱۷ پرو با جهشی بزرگ در 
طراحی و سخت‌افزار از راه می‌رسد

کی از آن است که اپل قصد دارد آیفون  گزارش‌ها حا
۱۷ پرو و آیفون ۱۷ پرو مکس را در اواخر سپتامبر 
۲۰۲۵ )اوایل مهر ۱۴۰۴( معرفی کند؛ مدل‌هایی که 
با مجموعه‌ای از تغییرات ظاهری و سخت‌افزاری 

قابل‌توجه همراه خواهند بود.
اطلاعات  و  غیررسمی  گزارش‌های  اساس  بر 
فاش‌شده از منابع نزدیک به زنجیره تأمین اپل، 
سری آیفون ۱۷ پرو تغییرات متعددی را نسبت به 

نسل‌های پیشین تجربه خواهد کرد.
این تغییرات شامل استفاده از قاب آلومینیومی 
به‌جای تیتانیوم، نمایشگر ضدانعکاس با سطح 
مات شبیه فناوری Nano-texture در آی‌مک و آیپد 
 Dynamic Island پرو، و همچنین طراحی جدید

کوچک‌تر است.
گی‌های احتمالی می‌توان به برآمدگی  از دیگر ویژ
مستطیلی شکل جدید دوربین، معرفی رنگ‌های 
تازه مانند نارنجی و آبی تیره، و باتری حجیم‌تر با 
ظرفیت بیش از ۵۰۰۰ میلی‌آمپرساعت در مدل پرو 

مکس اشاره کرد.
 A۱۹ از منظر سخت‌افزاری، این گوشی‌ها با تراشه
Pro بر پایه فناوری ۳ نانومتری، رم ۱۲ گیگابایتی، 
دوربین تله‌فوتوی ۴۸ مگاپیکسلی، و دوربین سلفی 
۲۴ مگاپیکسلی عرضه خواهند شد. همچنین 
قابلیت ضبط هم‌زمان ویدیو با دوربین‌های جلو و 
عقب و احتمالا ضبط ویدیوی ۸K برای اولین‌بار در 

گوشی‌های اپل فراهم می‌شود.

فناوری

نخستین دارویی که قابلیت پیشگیری 100 درصدی 
از اچ‌آی‌وی را دارد، مورد تایید سازمان غذا و داروی 
آمریکا قرار گرفت و به زودی عرضه جهانی آن آغاز 

می‌شود.
که ۴۴ سال ادامه داشته است،  یک اپیدمی 
سرانجام با تأیید اولین داروی HIV که با تزریق دو 
بار در سال، محافظت صد درصدی را ارائه می‌دهد، 
فروکش خواهد کرد. این یک دستاورد برجسته است 
که می‌تواند جان میلیون‌ها نفر را در سراسر جهان 

نجات دهد. به نقل از ان‌ای، سازندگان این دارو همچنین دسترسی 
کنند  مقرون به صرفه به آن را در ایالات متحده و فراتر از آن فراهم می‌

و با 6 تولیدکننده قراردادهای تولید و عرضه آن را به امضا رسانده‌اند.
سازمان غذا و داروی آمریکا)FDA( این داروی جدید موسوم به 
 )Yeztugo(»که با نام تجاری »یزتوگو «)lenacapavir( را  کاپاویر »لنا
فروخته می‌شود، تأیید کرده است. این دارو از دسته‌ای از داروهاست 
که به عنوان مهارکننده‌های کپسید شناخته می‌شوند و تقریباً صد درصد 
کنند که در حال حاضر ۱.۳  محافظت در برابر عفونت HIV ایجاد می‌

میلیون نفر را هر ساله تحت تأثیر قرار می‌دهد.

« را به  کاپاویر مجله Science در سال ۲۰۲۴، »لنا
گذاری کرد و ما به طور  عنوان اختراع پیشگام سال نام‌
گسترده آن را در مسیر ورود به بازار پوشش داده‌ایم. 
پیشگیری قبل از مواجهه)PrEP( افراد HIV منفی را 
حدود ۹۹ درصد در برابر ابتلا به این ویروس ویرانگر 
کند. همانطور  از طریق رابطه جنسی محافظت می‌
« یک  کاپاویر که سال گذشته توضیح دادیم، »لنا
نوع   HIV ویروس  است. در  کپسید  مهارکننده 
HIV(۱-1(، کپسید یک پوسته پروتئینی است که 
کند و  ماده ژنتیکی ویروسی را در خود جای داده و از آن محافظت می‌
برای انتقال ویروس به سلول میزبان بسیار مهم است. پس از ورود به 
سلول میزبان، کپسید ریخته می‌شود و ویروس شروع به کپی کردن خود 

«مانع از وقوع این اتفاق می‌شود. کاپاویر کند. »لنا می‌
گیلیاد  دنیل اودی)Daniel O’Day(، رئیس و مدیر اجرایی شرکت 
)Gilead Sciences(، در مورد خبر تأیید FDA گفت: این یک  ساینسز
روز تاریخی در مبارزه چند دهه‌ای علیه HIV است. »یزتوگو« یکی از 
مهم‌ترین پیشرفت‌های علمی زمان ماست و فرصتی بسیار واقعی برای 

گیری HIV ارائه می‌دهد. کمک به پایان دادن به همه‌

اولین داروی پیشگیری از HIV با اثربخشی ۱۰۰ درصد تأیید شد
هوا و فضا

مطالعه‌ای جدید نشان می‌دهد شرایط نامعلوم برای 
وجود آب مایع در مریخ همچنان وجود دارد.

دانشمندان به دلیل شرایط سخت، سرد و بسیار 
خشک در مریخ، مدت‌ها معتقد بودند که آب مایع 
نمی‌تواند در سطح این سیاره وجود داشته باشد. با این 
حال، آب مایع یک عنصر اساسی برای حیات است. 
مطالعات درباره شورآبه‌ها نشان می‌دهد که مناطق 
پوشیده از یخبندان، امیدوارکننده‌ترین کاندیداها 
کاوش‌های  و  مریخ  آینده  سکونت‌پذیری  برای 

زیست‌شناسی فضایی هستند. به نقل از اس‌تی‌دی، امیدوارکننده‌ترین 
احتمال برای وجود حیات در شورآبه‌ها، محلول‌های غنی از نمک است 
که در دماهای بسیار پایین‌تری نسبت به آب خالص، مایع باقی می‌مانند. 
با این وجود، هنوز مشخص نبود که آیا چنین شورآبه‌هایی واقعاً در شرایط 
 Vincent(»وینسنت شِِــوریر« . جوی مریخ می‌توانند تشکیل شوند یا خیر
Chevrier( استاد پژوهشی همکار در مرکز علوم فضایی و سیاره‌ای »دانشگاه 
آرکانزاس«)Arkansas(، دو دهه را صرف بررسی همین پرسش کرده است. 
کنون معتقد است که پاسخی دارد و اعلام کرده است: بله، این شورآبه‌ها  وی ا
کننده‌ای مبنی بر اینکه  می‌توانند در مریخ تشکیل شوند. وی شواهد قانع‌

شورآبه‌های مایع واقعاً می‌توانند در مریخ تشکیل 
شوند، ارائه کرده است.

مسیر دو دهه‌ای یک پژوهشگر  � 
از داده‌های هواشناسی در  با استفاده   » »شوریر
مریخ، همراه با مدل‌سازی رایانه‌ای تعیین کرده 
کوتاه در  که شورآبه‌ها می‌توانند در دوره‌ای  است 
اواخر زمستان و اوایل بهار از ذوب یخبندان تشکیل 
، این فرض را که مریخ کاملاً عاری از آب  شوند. این امر
کشد و نشان  مایع در سطح خود است، به چالش می‌
می‌دهد که فرآیندهای مشابه ممکن است در مناطق دیگر دارای یخبندان، 
به‌ویژه در عرض‌های جغرافیایی میانی تا بالا رخ دهد. داده‌های فرودگر 
»وایکینگ Viking(»۲ 2( که در سال ۱۹۷۶ در مریخ فرود آمد، مورد استفاده 
قرار گرفت، زیرا این تنها ماموریتی بود که به وضوح یخبندان را در مریخ 
مشاهده، شناسایی و مشخص کرده بود. ذوب یخبندان بهترین شانس 
برای یافتن شورآبه‌های مایع در مریخ را ارائه می‌دهد، اما یک مشکل وجود 
دارد، یخبندان در مریخ تمایل به تصعید سریع دارد، به این معنی که به دلیل 
شرایط جوی منحصربه‌فرد مریخ، از حالت جامد به گاز تبدیل می‌شود، 

بدون اینکه زمانی را در حالت مایع بگذراند.

کشف آب مایع در مریخ امید تازه برای 

مشاغل پر درآمدی که 
کنند! جهان را تسخیر می‌

تحولات فناوری و تغییر نیازهای اجتماعی، 
بازار کار را به سمت مشاغل جدید و 

پرتقاضا سوق داده است. بنابر گزارش های 
بین المللی، در سال ۲۰۲۵، نه تنها درآمد 
برخی مشاغل سر به فلک می کشد، بلکه 

برخی از آن ها به مشاغل »طلایی« قرن 
جدید تبدیل خواهند شد.

اینفوگرافی

دموکراسی، آزادی و بسیاری از ارزش‌های جامعه‌ی مدرن ریشه در 
اندیشه‌هایی دارند که پیش‌تر در عصر روشنگری پایه‌ریزی شدند. 
جاناتان ایزرائیل در کتاب انقلاب ذهن با بررسی دقیق روشنگری 
رادیکال، نشان می‌دهد چگونه ایده‌هایی چون سکولاریسم یا 
آزادی بیان که در دوران ما هنجار شده‌اند، در لایه‌های پنهان قرن 
هفدهم و هجدهم رشد کردند و به انقلاب‌های بزرگ انجامیدند. 
این کتاب که در گروه کتاب‌های فلسفه‌ی سیاسی تقسیم‌بندی 
گرایی به ایجاد نظام‌های دموکراتیک را   می‌شود، حرکت از عقل‌

شرح می‌دهد.
روشنگری رادیکال یک جریان فکری است که از اواسط قرن هفدهم 
گرایی مطلق علیه دین، سنت و  شروع شد. این جریان که بر عقل‌
کرد، مدعی آزادی اندیشه، جمهوری‌خواهی،  کید می‌ اقتدار سیاسی تأ
برابری جنسیتی و نژادی، سکولاریسم و آزادی مطبوعات بود و 

ماتریالیسمی فلسفی و الهیاتی را در بطن خود داشت. 

معرفی کتاب

معرفی کتاب انقلاب ذهن:

 روشنگری رادیکال و خاستگاه‌های دمکراسی مدرن

عکس نوشتعکس نوشت

زنان چوگان‌باز ایرانی/ خبرگزاری صدا و سیما

پیشخوان

سریال داود میرباقری وارد هفتمین سال تولید می�شود؛

۵ بازیگری که نقش سلمان فارسی را بازی کرده�اند
در آستانه یک سال مانده 
به پایان ساخت »سلمان 
فارسی« و رسیدن این سریال 
تاریخی به آنتن تلویزیون، 
دوره‌های  بازیگر  پنج 
مختلف شخصیت سلمان 
دوربین  مقابل  و  تکمیل 

میرباقری قرار گرفته‌اند.
مسوولان  اعلام  طبق 
و  صداوسیما  سازمان 

سازندگان سریال »سلمان فارسی«، حدود یک سال 
، پخش این سریال آغاز خواهد شد. دیگر

بر اساس توضیحات اخیر داود میرباقری این سریال در 
سه فصل ایران باستان، بیزانس و حجاز در ۲۴ قسمت 
که مجموعا ۷۲ قسمت را شامل می‌شود تولید و پخش 
گر پخش سریال هفتگی باشد،  خواهد شد؛ بنابراین ا

یک و سال نیم زمان پخش آن به طول می‌انجامد.
از پخش فصل اول سریال در نیمه دوم  میرباقری 
سال ۱۴۰۵ خبر داد. به‌تازگی ادامه فیلمبرداری بخش 
کودکی و نوجوانی سلمان در شهر جی آغاز شده که با 
فیلمبرداری بخش‌های مربوط به ایران و دوره ساسانی 
همراه خواهد بود به‌طوری که فصل ایران تا اواسط سال 
۱۴۰۵ و همزمان با مراحل پس‌تولید بخش بیزانس و ایران 

ادامه خواهد داشت.  
بازیگران نقش سلمان در مقاطع مختلف سنی مشخص 
و برای ایفای نقش جلوی دوربین میرباقری قرار 
گرفته‌اند. میرباقری به شخصیت سلمان فارسی در پنج 
مقطع پرداخته است. بخش نوزادی که در قسمت‌های 
اولیه داستان رخ می‌دهد، بخش کودکی سلمان را باربد 

شریفیان بازی کرده است.
همچنین بازیگر نقش نوجوانی سلمان فارسی را علیرضا 
جلیلی بازی کرده و امیر رضایی هم نقش جوانی این 
شخصیت را ایفا کرده و علیرضا شجاع‌نوری هم نقش 
میانسالی و دوره مهم از زندگی سلمان را ایفا کرده است.

طبق اعلام سازندگان حسام 
منظور و ستاره اسکندری، 
نقش پدر و مادر سلمان را 
بازی کرده‌اند و الهام کردا 
نقش شیرین یکی از زنان 
اشراف ساسانی را بازی کرده 

است.
نقش  در  اصلانی  فرهاد 
این  در  بازرگان  آبنوس 
سریال دیده خواهد شد که 
چند گریم سنگین مختلف دارد. محمدرضا هدایتی و 
یوسف صیادی، مهدی فقیه، احترام برومند و برخی 
چهره‌ها از جمله داریوش فرهنگ و محمدعلی نجفی 
از بازیگران شناخته شده‌ای هستند که از مدت‌ها قبل 

به این پروژه پیوسته بودند.
کنون دو هزار نفر جلوی  کننده تا طبق اعلام تهیه‌
دوربین میرباقری قرار گرفته‌اند و تدوین اولیه، مراحل 
دوبلاژ و امور مربوط به پس‌تولید بخش بیزانس و ایران 

در حال انجام است.
اخیرا و بعد از جنگ ۱۲روزه پیمان جبلی رئیس سازمان 
صداوسیما، از پشت صحنه سریال »سلمان فارسی« 

بازدید کرد.
جبلی درباره پخش این سریال اعلام کرده است: با 
کننده قولِِ اواسط  هماهنگی آقای میرباقری و تهیه‌
سال آینده یعنی سال ۱۴۰۵ را داده‌ایم. می‌دانیم رساندن 
کار به پخش بسیار سخت است. ما همزمان با پخش، 
در آغاز مسیر تولید فصل حجاز هم هستیم. تجربه 
نشان داده است هر فصلی حداقل دو تا سه سال طول 
کشد. یعنی ما همزمان با پخش باید به سرعت تولید  می‌
فصل حجاز اضافه کنیم، هم تا آن زمان تولید دو فصل 
ایران و بیزانس تمام شود. تصویربرداری این سریال در 
کنون در  سال ۹۸ در شهداد کرمان آغاز شده و هم ا
شهرک سینمایی غزالی با نماهای دوره ایران باستان 

ادامه دارد و وارد سال هفتم تولید می‌شود.

گردشگری

در دل بیابان‌های گرم و خشک خراسان رضوی، 
که همچون نگینی آبی،  دریاچه‌ای وجود دارد 
تضادی چشم‌نواز با محیط اطراف خود ایجاد کرده 
است. دریاچه بزنگان، یکی از پدیده‌های طبیعی 
کمتر شناخته‌شده ایران، در 130 کیلومتری جنوب 
شرقی مشهد و در نزدیکی شهر سرخس واقع شده 
گی‌های  و به دلیل موقعیت خاص جغرافیایی و ویژ
گردان ماجراجو را  منحصربه‌فردش، توجه طبیعت‌

به خود جلب کرده است.
این دریاچه به‌عنوان بزرگ‌ترین دریاچه طبیعی خراسان شناخته 
می‌شود و در ارتفاع حدود 850 متری از سطح دریا قرار دارد. بزنگان یک 
دریاچه شور و بسته است، یعنی هیچ رودخانه دائمی به آن نمی‌ریزد 
و تنها از طریق بارندگی‌های فصلی، چشمه‌های زیرزمینی و روان‌آب‌ها 
تغذیه می‌شود. وسعت آن بسته به فصل و بارندگی سالانه بین 50 تا 
80 هکتار متغیر است. در عمیق‌ترین نقاط، عمق آن به حدود 12 متر 

می‌رسد.
گی‌های جالب توجه دریاچه بزنگان، وجود نمک‌های معدنی  یکی از ویژ
ک‌های شور و بلورهای نمکی که در حاشیه  در اطراف آن است. خا
دریاچه تشکیل شده‌اند، منظره‌ای خاص و شبیه به دریاچه‌های نمکی 
گی باعث شده تا این منطقه  بولیوی یا آمریکا خلق کرده‌اند. این ویژ

در برخی فصل‌ها به شکل یک آیینه طبیعی بزرگ 
درآید و انعکاس آسمان و ابرها در سطح آن، جلوه‌ای 

جادویی ایجاد کند.
از زیستگاه‌های  بزنگان همچنین یکی  دریاچه 
مهم پرندگان مهاجر به شمار می‌آید. در فصول 
و  حواصیل،  فلامینگو،  از  گونه‌هایی  مهاجرت، 
گی،  کنند. این ویژ مرغابی در این منطقه توقف می‌
اهمیت بوم‌شناسی و محیط‌زیستی آن را دوچندان 
 کرده و آن را به نقطه‌ای بکر برای پرنده‌نگری تبدیل

نموده است.
اما با وجود تمام این جذابیت‌ها، بزنگان همچنان ناشناخته باقی مانده 
است. نبود زیرساخت‌های گردشگری مناسب، مسیر دسترسی دشوار 
و بی‌توجهی مسئولان به ظرفیت‌های این منطقه، باعث شده تا تنها 
گر  که ا گردان حرفه‌ای و محلی‌ها از آن بازدید کنند. در حالی‌ طبیعت‌
برنامه‌ریزی مناسبی برای معرفی و حفاظت از این دریاچه صورت گیرد، 
کوتوریسم شمال شرق ایران تبدیل  می‌تواند به یکی از مقاصد جذاب ا
شود. در پایان، باید گفت که بزنگان تنها یک دریاچه نیست؛ بلکه بخشی 
گر بدرستی  از هویت طبیعی و زیبایی خاموش خراسان است. نگینی که ا
، به مقصدی  شناخته و حفظ شود، می‌تواند در آینده‌ای نه‌چندان دور

الهام‌بخش برای گردشگران داخلی و خارجی تبدیل گردد.

کویر خراسان بزنگان ، دریاچه‌ای در دل 


